

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2021

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2021 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS (5)			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	CP	23.400,94								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	CP	69.715,14								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)	CP	671.346,29								
	-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa											
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	207.115,44	RR	155.297,32	R	22.751,11		EP	74.569,23	
		CP	590.032,00	RC	285.715,42	A	632.003,68	CP	41.971,68	EC	346.288,26
		CS	788.777,91	TR	441.012,74	CS	-347.765,17		TR	420.857,49	
10104	Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.374,98	RC	1.374,98	A	1.374,98	CP	0,00	EC	0,00
		CS	1.374,98	TR	1.374,98	CS	0,00		TR	0,00	
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	10.169,47	RR	9.883,11	R	0,00		EP	286,36	
		CP	267.064,52	RC	258.042,58	A	266.833,78	CP	-230,74	EC	8.791,20
		CS	277.233,99	TR	267.925,69	CS	-9.308,30		TR	9.077,56	
10000	Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	217.284,91	RR	165.180,43	R	22.751,11		EP	74.855,59	
		CP	858.471,50	RC	545.132,98	A	900.212,44	CP	41.740,94	EC	355.079,46
		CS	1.067.386,88	TR	710.313,41	CS	-357.073,47		TR	429.935,05	
Titolo 2 Trasferimenti correnti											
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	37.134,74	RR	37.134,90	R	0,16		EP	0,00	
		CP	330.768,07	RC	171.747,70	A	216.865,96	CP	-113.902,11	EC	45.118,26
		CS	367.902,81	TR	208.882,60	CS	-159.020,21		TR	45.118,26	
20103	Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese	RS	71.262,32	RR	71.212,32	R	-50,00		EP	0,00	
		CP	45.631,00	RC	0,00	A	25.631,00	CP	-20.000,00	EC	25.631,00
		CS	116.893,32	TR	71.212,32	CS	-45.681,00		TR	25.631,00	
20000	Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti	RS	108.397,06	RR	108.347,22	R	-49,84		EP	0,00	
		CP	376.399,07	RC	171.747,70	A	242.496,96	CP	-133.902,11	EC	70.749,26
		CS	484.796,13	TR	280.094,92	CS	-204.701,21		TR	70.749,26	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2021

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2021 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS (5)			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 3 Entrate extratributarie											
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	17.771,62	RR	395,47	R	-11.642,42	CP	-2.832,66	EP	5.733,73
		CP	137.738,00	RC	117.251,83	A	134.905,34			EC	17.653,51
		CS	155.509,62	TR	117.647,30	CS	-37.862,32			TR	23.387,24
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	2.664,31	RR	1.931,70	R	-147,80	CP	-22.744,76	EP	584,81
		CP	51.128,68	RC	21.424,62	A	28.383,92			EC	6.959,30
		CS	53.792,99	TR	23.356,32	CS	-30.436,67			TR	7.544,11
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-8,90	EP	0,00
		CP	10,00	RC	1,10	A	1,10			EC	0,00
		CS	10,00	TR	1,10	CS	-8,90			TR	0,00
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	436.182,57	RC	436.182,57	A	436.182,57			EC	0,00
		CS	436.182,57	TR	436.182,57	CS	0,00			TR	0,00
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	37.200,44	RR	11.892,79	R	-7.536,07	CP	-22.564,37	EP	17.771,58
		CP	89.893,31	RC	26.106,32	A	67.328,94			EC	41.222,62
		CS	127.093,75	TR	37.999,11	CS	-89.094,64			TR	58.994,20
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	RS	57.636,37	RR	14.219,96	R	-19.326,29	CP	-48.150,69	EP	24.090,12
		CP	714.952,56	RC	600.966,44	A	666.801,87			EC	65.835,43
		CS	772.588,93	TR	615.186,40	CS	-157.402,53			TR	89.925,55
Titolo 4 Entrate in conto capitale											
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	233.862,44	RR	90.000,00	R	-6.899,96	CP	-29.157,06	EP	136.962,48
		CP	120.497,98	RC	50.000,00	A	91.340,92			EC	41.340,92
		CS	389.202,49	TR	140.000,00	CS	-249.202,49			TR	178.303,40
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	2.259,29	EP	0,00
		CP	35.510,00	RC	37.769,29	A	37.769,29			EC	0,00
		CS	35.510,00	TR	37.769,29	CS	2.259,29			TR	0,00
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	RS	233.862,44	RR	90.000,00	R	-6.899,96	CP	-26.897,77	EP	136.962,48
		CP	156.007,98	RC	87.769,29	A	129.110,21			EC	41.340,92
		CS	424.712,49	TR	177.769,29	CS	-246.943,20			TR	178.303,40

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2021

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2021 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 9 <i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>											
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	2.333,65	RR	1.549,37	R	-8,78	CP	-113.907,08	EP	775,50
		CP	338.000,00	RC	222.543,55	A	224.092,92			EC	1.549,37
		CS	340.333,65	TR	224.092,92	CS	-116.240,73			TR	2.324,87
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	854,07	RR	554,07	R	0,00	CP	-26.395,29	EP	300,00
		CP	56.000,00	RC	29.155,00	A	29.604,71			EC	449,71
		CS	56.854,07	TR	29.709,07	CS	-27.145,00			TR	749,71
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	3.187,72	RR	2.103,44	R	-8,78	CP	-140.302,37	EP	1.075,50
		CP	394.000,00	RC	251.698,55	A	253.697,63			EC	1.999,08
		CS	397.187,72	TR	253.801,99	CS	-143.385,73			TR	3.074,58
TOTALE TITOLI		RS	620.368,50	RR	379.851,05	R	-3.533,76	CP	-307.512,00	EP	236.983,69
		CP	2.499.831,11	RC	1.657.314,96	A	2.192.319,11			EC	535.004,15
		CS	3.146.672,15	TR	2.037.166,01	CS	-1.109.506,14			TR	771.987,84
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	620.368,50	RR	379.851,05	R	-3.533,76	CP	-307.512,00	EP	236.983,69
		CP	3.264.293,48	RC	1.657.314,96	A	2.192.319,11			EC	535.004,15
		CS	3.146.672,15	TR	2.037.166,01	CS	-1.109.506,14			TR	771.987,84

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
- 2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2021

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2021 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	23.400,94								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	69.715,14								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	671.346,29								
	-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	217.284,91	RR	165.180,43	R	22.751,11		EP	74.855,59	
		CP	858.471,50	RC	545.132,98	A	900.212,44	CP	41.740,94	EC	355.079,46
		CS	1.067.386,88	TR	710.313,41	CS	-357.073,47		TR	429.935,05	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	108.397,06	RR	108.347,22	R	-49,84		EP	0,00	
		CP	376.399,07	RC	171.747,70	A	242.496,96	CP	-133.902,11	EC	70.749,26
		CS	484.796,13	TR	280.094,92	CS	-204.701,21		TR	70.749,26	
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	57.636,37	RR	14.219,96	R	-19.326,29		EP	24.090,12	
		CP	714.952,56	RC	600.966,44	A	666.801,87	CP	-48.150,69	EC	65.835,43
		CS	772.588,93	TR	615.186,40	CS	-157.402,53		TR	89.925,55	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	233.862,44	RR	90.000,00	R	-6.899,96		EP	136.962,48	
		CP	156.007,98	RC	87.769,29	A	129.110,21	CP	-26.897,77	EC	41.340,92
		CS	424.712,49	TR	177.769,29	CS	-246.943,20		TR	178.303,40	
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	3.187,72	RR	2.103,44	R	-8,78		EP	1.075,50	
		CP	394.000,00	RC	251.698,55	A	253.697,63	CP	-140.302,37	EC	1.999,08
		CS	397.187,72	TR	253.801,99	CS	-143.385,73		TR	3.074,58	
	TOTALE TITOLI	RS	620.368,50	RR	379.851,05	R	-3.533,76		EP	236.983,69	
		CP	2.499.831,11	RC	1.657.314,96	A	2.192.319,11	CP	-307.512,00	EC	535.004,15
		CS	3.146.672,15	TR	2.037.166,01	CS	-1.109.506,14		TR	771.987,84	
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	620.368,50	RR	379.851,05	R	-3.533,76		EP	236.983,69	
		CP	3.264.293,48	RC	1.657.314,96	A	2.192.319,11	CP	-307.512,00	EC	535.004,15
		CS	3.146.672,15	TR	2.037.166,01	CS	-1.109.506,14		TR	771.987,84	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2021

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2021 (RS)	Riscossioni in c/residui (RR)	Riaccertamento residui (R)	Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Riscossioni in c/competenza (RC)	Accertamenti (A)		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
- 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (4)	CP	0,00								
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 - 1	Programma 1	Organi istituzionali									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	9.202,14	PR	9.200,66	R	-1,48			EP	0,00
		CP	27.510,73	PC	23.631,53	I	24.650,10	ECP	2.860,63	EC	1.018,57
		CS	36.712,87	TP	32.832,19	FPV	0,00			TR	1.018,57
	Totale programma 1	Organi istituzionali									
		RS	9.202,14	PR	9.200,66	R	-1,48			EP	0,00
		CP	27.510,73	PC	23.631,53	I	24.650,10	ECP	2.860,63	EC	1.018,57
		CS	36.712,87	TP	32.832,19	FPV	0,00			TR	1.018,57
1 - 2	Programma 2	Segreteria generale									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	6.339,35	PR	4.880,55	R	-1.458,80			EP	0,00
		CP	189.425,09	PC	152.782,10	I	153.221,16	ECP	19.165,39	EC	439,06
		CS	175.169,70	TP	157.662,65	FPV	17.038,54			TR	439,06
	Totale programma 2	Segreteria generale									
		RS	6.339,35	PR	4.880,55	R	-1.458,80			EP	0,00
		CP	189.425,09	PC	152.782,10	I	153.221,16	ECP	19.165,39	EC	439,06
		CS	175.169,70	TP	157.662,65	FPV	17.038,54			TR	439,06
1 - 3	Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	7.862,61	PR	7.249,92	R	-612,69			EP	0,00
		CP	80.200,00	PC	68.220,03	I	76.130,64	ECP	4.069,36	EC	7.910,61
		CS	88.062,61	TP	75.469,95	FPV	0,00			TR	7.910,61
	Totale programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
		RS	7.862,61	PR	7.249,92	R	-612,69			EP	0,00
		CP	80.200,00	PC	68.220,03	I	76.130,64	ECP	4.069,36	EC	7.910,61
		CS	88.062,61	TP	75.469,95	FPV	0,00			TR	7.910,61
1 - 4	Programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	13.883,76	PR	13.178,16	R	-705,60			EP	0,00
		CP	14.648,06	PC	1.593,80	I	8.901,93	ECP	5.746,13	EC	7.308,13
		CS	28.531,82	TP	14.771,96	FPV	0,00			TR	7.308,13

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	13.883,76	PR	13.178,16	R	-705,60	EP	0,00
		CP	14.648,06	PC	1.593,80	I	8.901,93	ECP	7.308,13
		CS	28.531,82	TP	14.771,96	FPV	0,00	TR	7.308,13
1 - 5	Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	855,37	PR	855,37	R	0,00	EP	0,00
		CP	16.500,00	PC	12.766,84	I	13.962,09	ECP	1.195,25
		CS	17.355,37	TP	13.622,21	FPV	0,00	TR	1.195,25
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	2.030,09	PR	2.030,09	R	0,00	EP	0,00
		CP	31.883,65	PC	16.340,56	I	16.554,06	ECP	213,50
		CS	28.753,14	TP	18.370,65	FPV	5.160,60	TR	213,50
Totale programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	2.885,46	PR	2.885,46	R	0,00	EP	0,00
		CP	48.383,65	PC	29.107,40	I	30.516,15	ECP	1.408,75
		CS	46.108,51	TP	31.992,86	FPV	5.160,60	TR	1.408,75
1 - 6	Programma 6 Ufficio tecnico								
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.804,28	PR	0,00	R	0,00	EP	1.804,28
		CP	109.579,85	PC	90.179,78	I	92.885,73	ECP	2.705,95
		CS	109.358,28	TP	90.179,78	FPV	2.025,85	TR	4.510,23
Totale programma	6 Ufficio tecnico	RS	1.804,28	PR	0,00	R	0,00	EP	1.804,28
		CP	109.579,85	PC	90.179,78	I	92.885,73	ECP	2.705,95
		CS	109.358,28	TP	90.179,78	FPV	2.025,85	TR	4.510,23
1 - 7	Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	60.330,00	PC	32.892,53	I	32.892,53	ECP	0,00
		CS	60.330,00	TP	32.892,53	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	60.330,00	PC	32.892,53	I	32.892,53	ECP	0,00
		CS	60.330,00	TP	32.892,53	FPV	0,00	TR	0,00
1 - 8	Programma 8 Statistica e sistemi informativi								

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	3.823,48	PR	3.823,48	R	0,00		EP	0,00	
		CP	43.000,00	PC	39.811,46	I	40.397,06	ECP	2.602,94	EC	585,60
		CS	46.823,48	TP	43.634,94	FPV	0,00		TR	585,60	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	2.533,50	PR	2.533,50	R	0,00		EP	0,00	
		CP	10.400,00	PC	2.481,13	I	2.481,13	ECP	153,30	EC	0,00
		CS	5.167,93	TP	5.014,63	FPV	7.765,57		TR	0,00	
Totale programma 8	Statistica e sistemi informativi	RS	6.356,98	PR	6.356,98	R	0,00		EP	0,00	
		CP	53.400,00	PC	42.292,59	I	42.878,19	ECP	2.756,24	EC	585,60
		CS	51.991,41	TP	48.649,57	FPV	7.765,57		TR	585,60	
1 - 10	Programma 10	Risorse umane									
Titolo 1	Spese correnti	RS	465,07	PR	355,07	R	-110,00		EP	0,00	
		CP	2.150,00	PC	536,25	I	821,59	ECP	1.328,41	EC	285,34
		CS	2.615,07	TP	891,32	FPV	0,00		TR	285,34	
Totale programma 10	Risorse umane	RS	465,07	PR	355,07	R	-110,00		EP	0,00	
		CP	2.150,00	PC	536,25	I	821,59	ECP	1.328,41	EC	285,34
		CS	2.615,07	TP	891,32	FPV	0,00		TR	285,34	
1 - 11	Programma 11	Altri servizi generali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	31.493,76	PR	16.937,93	R	-7.223,89		EP	7.331,94	
		CP	135.450,80	PC	99.465,08	I	115.802,58	ECP	19.648,22	EC	16.337,50
		CS	166.944,56	TP	116.403,01	FPV	0,00		TR	23.669,44	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	26.564,87	PR	26.564,77	R	-0,10		EP	0,00	
		CP	9.500,00	PC	2.321,80	I	2.321,80	ECP	2.395,31	EC	0,00
		CS	31.281,98	TP	28.886,57	FPV	4.782,89		TR	0,00	
Totale programma 11	Altri servizi generali	RS	58.058,63	PR	43.502,70	R	-7.223,99		EP	7.331,94	
		CP	144.950,80	PC	101.786,88	I	118.124,38	ECP	22.043,53	EC	16.337,50
		CS	198.226,54	TP	145.289,58	FPV	4.782,89		TR	23.669,44	
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	106.858,28	PR	87.609,50	R	-10.112,56		EP	9.136,22	
		CP	730.578,18	PC	543.022,89	I	581.022,40	ECP	112.782,33	EC	37.999,51
		CS	797.106,81	TP	630.632,39	FPV	36.773,45		TR	47.135,73	
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza										

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)				
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
3 - 1	Programma 1	Polizia locale e amministrativa										
	Titolo 1	Spese correnti		RS	8.064,68	PR	5.405,98	R	-0,01		EP	2.658,69
		CP	72.748,00	PC	47.206,32	I	63.651,80	ECP	9.096,20	EC	16.445,48	
		CS	80.812,68	TP	52.612,30	FPV	0,00			TR	19.104,17	
	Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	2.519,30	PR	2.519,30	R	0,00		EP	0,00
		CP	9.854,00	PC	0,00	I	5.188,17	ECP	3.794,75	EC	5.188,17	
		CS	11.502,22	TP	2.519,30	FPV	871,08			TR	5.188,17	
	Totale programma 1	Polizia locale e amministrativa		RS	10.583,98	PR	7.925,28	R	-0,01		EP	2.658,69
		CP	82.602,00	PC	47.206,32	I	68.839,97	ECP	12.890,95	EC	21.633,65	
		CS	92.314,90	TP	55.131,60	FPV	871,08			TR	24.292,34	
3 - 2	Programma 2	Sistema integrato di sicurezza urbana										
	Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	3.426,98	PR	3.426,98	R	0,00		EP	0,00
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.000,00	EC	0,00	
		CS	13.426,98	TP	3.426,98	FPV	0,00			TR	0,00	
	Totale programma 2	Sistema integrato di sicurezza urbana		RS	3.426,98	PR	3.426,98	R	0,00		EP	0,00
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.000,00	EC	0,00	
		CS	13.426,98	TP	3.426,98	FPV	0,00			TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza		RS	14.010,96	PR	11.352,26	R	-0,01		EP	2.658,69	
		CP	92.602,00	PC	47.206,32	I	68.839,97	ECP	22.890,95	EC	21.633,65	
		CS	105.741,88	TP	58.558,58	FPV	871,08			TR	24.292,34	
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio											
4 - 1	Programma 1	Istruzione prescolastica										
	Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	20.000,00	PC	0,00	I	5.000,00	ECP	15.000,00	EC	5.000,00	
		CS	20.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	5.000,00	
	Totale programma 1	Istruzione prescolastica		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	20.000,00	PC	0,00	I	5.000,00	ECP	15.000,00	EC	5.000,00	
		CS	20.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	5.000,00	
4 - 2	Programma 2	Altri ordini di istruzione										

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	59.477,41	PR	48.518,20	R	-8.471,12	EP	2.488,09
		CP	153.140,00	PC	70.358,57	I	95.292,35	ECP	24.933,78
		CS	212.617,41	TP	118.876,77	FPV	0,00	TR	27.421,87
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	11.407,00	PR	11.407,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	174.656,33	PC	107.234,08	I	150.353,76	ECP	43.119,68
		CS	177.633,13	TP	118.641,08	FPV	8.430,20	TR	43.119,68
Totale programma	2 Altri ordini di istruzione	RS	70.884,41	PR	59.925,20	R	-8.471,12	EP	2.488,09
		CP	327.796,33	PC	177.592,65	I	245.646,11	ECP	68.053,46
		CS	390.250,54	TP	237.517,85	FPV	8.430,20	TR	70.541,55
4 - 6	Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione								
Titolo 1	Spese correnti	RS	6.475,09	PR	6.015,69	R	0,00	EP	459,40
		CP	57.350,00	PC	48.783,88	I	54.354,38	ECP	5.570,50
		CS	63.025,09	TP	54.799,57	FPV	0,00	TR	6.029,90
Totale programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione	RS	6.475,09	PR	6.015,69	R	0,00	EP	459,40
		CP	57.350,00	PC	48.783,88	I	54.354,38	ECP	5.570,50
		CS	63.025,09	TP	54.799,57	FPV	0,00	TR	6.029,90
4 - 7	Programma 7 Diritto allo studio								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	999,99	I	999,99	ECP	0,00
		CS	1.000,00	TP	999,99	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	7 Diritto allo studio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	999,99	I	999,99	ECP	0,00
		CS	1.000,00	TP	999,99	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	77.359,50	PR	65.940,89	R	-8.471,12	EP	2.947,49
		CP	406.146,33	PC	227.376,52	I	306.000,48	ECP	78.623,96
		CS	474.275,63	TP	293.317,41	FPV	8.430,20	TR	81.571,45
MISSIONE	5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
5 - 1	Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	55,00	PC	0,00	I	23,26	ECP	31,74	EC	23,26
		CS	55,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	23,26
Totale programma	1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	55,00	PC	0,00	I	23,26	ECP	31,74	EC	23,26
		CS	55,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	23,26
5 - 2	Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	9.810,93	PR	9.635,47	R	-175,46			EP	0,00
		CP	59.310,00	PC	36.078,12	I	52.135,26	ECP	7.174,74	EC	16.057,14
		CS	69.120,93	TP	45.713,59	FPV	0,00			TR	16.057,14
Totale programma	2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	9.810,93	PR	9.635,47	R	-175,46			EP	0,00
		CP	59.310,00	PC	36.078,12	I	52.135,26	ECP	7.174,74	EC	16.057,14
		CS	69.120,93	TP	45.713,59	FPV	0,00			TR	16.057,14
TOTALE MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	9.810,93	PR	9.635,47	R	-175,46			EP	0,00
		CP	59.365,00	PC	36.078,12	I	52.158,52	ECP	7.206,48	EC	16.080,40
		CS	69.175,93	TP	45.713,59	FPV	0,00			TR	16.080,40
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero										
6 - 1	Programma 1 Sport e tempo libero										
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.496,00	PR	0,00	R	0,00			EP	2.496,00
		CP	4.427,00	PC	427,00	I	1.482,30	ECP	2.944,70	EC	1.055,30
		CS	6.923,00	TP	427,00	FPV	0,00			TR	3.551,30
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.500,00	PC	2.067,90	I	2.067,90	ECP	1.432,10	EC	0,00
		CS	3.500,00	TP	2.067,90	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Sport e tempo libero	RS	2.496,00	PR	0,00	R	0,00			EP	2.496,00
		CP	7.927,00	PC	2.494,90	I	3.550,20	ECP	4.376,80	EC	1.055,30
		CS	10.423,00	TP	2.494,90	FPV	0,00			TR	3.551,30
TOTALE MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	2.496,00	PR	0,00	R	0,00			EP	2.496,00
		CP	7.927,00	PC	2.494,90	I	3.550,20	ECP	4.376,80	EC	1.055,30
		CS	10.423,00	TP	2.494,90	FPV	0,00			TR	3.551,30
MISSIONE 7	Turismo										

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
7 - 1	Programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	10.300,00	PR	10.300,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	19.740,00	PC	0,00	I	19.678,60	ECP	61,40	
		CS	30.040,00	TP	10.300,00	FPV	0,00	TR	19.678,60	
Totale programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	10.300,00	PR	10.300,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	19.740,00	PC	0,00	I	19.678,60	ECP	61,40	
		CS	30.040,00	TP	10.300,00	FPV	0,00	TR	19.678,60	
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	RS	10.300,00	PR	10.300,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	19.740,00	PC	0,00	I	19.678,60	ECP	61,40	
		CS	30.040,00	TP	10.300,00	FPV	0,00	TR	19.678,60	
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
8 - 1	Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	13.956,80	PR	8.881,60	R	0,00	EP	5.075,20	
		CP	4.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.000,00	
		CS	17.956,80	TP	8.881,60	FPV	0,00	TR	5.075,20	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	30.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	15.489,82	
		CS	15.489,82	TP	0,00	FPV	14.510,18	TR	0,00	
Totale programma	1 Urbanistica e assetto del territorio	RS	13.956,80	PR	8.881,60	R	0,00	EP	5.075,20	
		CP	34.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	19.489,82	
		CS	33.446,62	TP	8.881,60	FPV	14.510,18	TR	5.075,20	
8 - 2	Programma 2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	23.000,00	PC	22.998,52	I	22.998,52	ECP	1,48	
		CS	23.000,00	TP	22.998,52	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	23.000,00	PC	22.998,52	I	22.998,52	ECP	1,48	
		CS	23.000,00	TP	22.998,52	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	13.956,80	PR	8.881,60	R	0,00	EP	5.075,20	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	57.000,00	PC	22.998,52	I	22.998,52	ECP	19.491,30	EC	0,00
		CS	56.446,62	TP	31.880,12	FPV	14.510,18			TR	5.075,20
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
9 - 1	Programma 1 Difesa del suolo										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	5.053,70	PR	5.053,70	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.745,00	PC	0,00	I	2.745,00	ECP	0,00	EC	2.745,00
		CS	7.798,70	TP	5.053,70	FPV	0,00			TR	2.745,00
	Totale programma 1 Difesa del suolo	RS	5.053,70	PR	5.053,70	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.745,00	PC	0,00	I	2.745,00	ECP	0,00	EC	2.745,00
		CS	7.798,70	TP	5.053,70	FPV	0,00			TR	2.745,00
9 - 2	Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	24.322,94	PR	21.593,02	R	-2.424,92			EP	305,00
		CP	50.900,00	PC	15.371,70	I	46.524,09	ECP	4.375,91	EC	31.152,39
		CS	75.222,94	TP	36.964,72	FPV	0,00			TR	31.457,39
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	50.057,33	PR	48.674,34	R	0,00			EP	1.382,99
		CP	101.398,52	PC	47.364,06	I	47.364,06	ECP	26.485,15	EC	0,00
		CS	123.906,54	TP	96.038,40	FPV	27.549,31			TR	1.382,99
	Totale programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	74.380,27	PR	70.267,36	R	-2.424,92			EP	1.687,99
		CP	152.298,52	PC	62.735,76	I	93.888,15	ECP	30.861,06	EC	31.152,39
		CS	199.129,48	TP	133.003,12	FPV	27.549,31			TR	32.840,38
9 - 4	Programma 4 Servizio idrico integrato										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	416,12	PR	361,50	R	-54,62			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	974,94	I	1.000,00	ECP	0,00	EC	25,06
		CS	1.416,12	TP	1.336,44	FPV	0,00			TR	25,06
	Totale programma 4 Servizio idrico integrato	RS	416,12	PR	361,50	R	-54,62			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	974,94	I	1.000,00	ECP	0,00	EC	25,06
		CS	1.416,12	TP	1.336,44	FPV	0,00			TR	25,06
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	79.850,09	PR	75.682,56	R	-2.479,54			EP	1.687,99
		CP	156.043,52	PC	63.710,70	I	97.633,15	ECP	30.861,06	EC	33.922,45
		CS	208.344,30	TP	139.393,26	FPV	27.549,31			TR	35.610,44

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità											
10 - 5	Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	38.660,80	PR	23.654,60	R	-14.618,38		EP	387,82	
		CP	75.000,00	PC	37.994,06	I	44.385,15	ECP	30.614,85	EC	6.391,09
		CS	113.660,80	TP	61.648,66	FPV	0,00			TR	6.778,91
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	61.779,48	PR	58.351,20	R	-3.428,28		EP	0,00	
		CP	415.784,62	PC	30.985,64	I	131.114,87	ECP	142.528,21	EC	100.129,23
		CS	258.499,56	TP	89.336,84	FPV	142.141,54			TR	100.129,23
Totale programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	RS	100.440,28	PR	82.005,80	R	-18.046,66		EP	387,82	
		CP	490.784,62	PC	68.979,70	I	175.500,02	ECP	173.143,06	EC	106.520,32
		CS	372.160,36	TP	150.985,50	FPV	142.141,54			TR	106.908,14
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	100.440,28	PR	82.005,80	R	-18.046,66		EP	387,82	
		CP	490.784,62	PC	68.979,70	I	175.500,02	ECP	173.143,06	EC	106.520,32
		CS	372.160,36	TP	150.985,50	FPV	142.141,54			TR	106.908,14
MISSIONE 11 Soccorso civile											
11 - 1	Programma 1	Sistema di protezione civile									
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.870,61	PR	2.868,37	R	-2,24		EP	0,00	
		CP	27.312,26	PC	2.001,11	I	19.318,77	ECP	7.993,49	EC	17.317,66
		CS	30.182,87	TP	4.869,48	FPV	0,00			TR	17.317,66
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	1.469,00	PR	1.469,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	38.300,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	694,45	EC	0,00
		CS	2.163,45	TP	1.469,00	FPV	37.605,55			TR	0,00
Totale programma 1	Sistema di protezione civile	RS	4.339,61	PR	4.337,37	R	-2,24		EP	0,00	
		CP	65.612,26	PC	2.001,11	I	19.318,77	ECP	8.687,94	EC	17.317,66
		CS	32.346,32	TP	6.338,48	FPV	37.605,55			TR	17.317,66
11 - 2	Programma 2	Interventi a seguito di calamità naturali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	34.551,74	PR	34.551,74	R	0,00		EP	0,00	
		CP	216.850,00	PC	92.703,86	I	114.564,77	ECP	102.285,23	EC	21.860,91
		CS	251.401,74	TP	127.255,60	FPV	0,00			TR	21.860,91

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	2 Interventi a seguito di calamità naturali	RS	34.551,74	PR	34.551,74	R	0,00			EP	0,00
		CP	216.850,00	PC	92.703,86	I	114.564,77	ECP	102.285,23	EC	21.860,91
		CS	251.401,74	TP	127.255,60	FPV	0,00			TR	21.860,91
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	38.891,35	PR	38.889,11	R	-2,24			EP	0,00
		CP	282.462,26	PC	94.704,97	I	133.883,54	ECP	110.973,17	EC	39.178,57
		CS	283.748,06	TP	133.594,08	FPV	37.605,55			TR	39.178,57
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
12 - 1	Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	1.000,00	I	1.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	1.000,00	I	1.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 3	Programma 3 Interventi per gli anziani										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	8.781,29	PR	8.781,29	R	0,00			EP	0,00
		CP	53.000,00	PC	34.481,41	I	43.631,21	ECP	9.368,79	EC	9.149,80
		CS	61.781,29	TP	43.262,70	FPV	0,00			TR	9.149,80
Totale programma	3 Interventi per gli anziani	RS	8.781,29	PR	8.781,29	R	0,00			EP	0,00
		CP	53.000,00	PC	34.481,41	I	43.631,21	ECP	9.368,79	EC	9.149,80
		CS	61.781,29	TP	43.262,70	FPV	0,00			TR	9.149,80
12 - 5	Programma 5 Interventi per le famiglie										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	12.306,00	PR	8.760,00	R	-3.012,32			EP	533,68
		CP	28.354,65	PC	15.447,71	I	18.679,96	ECP	9.674,69	EC	3.232,25
		CS	40.660,65	TP	24.207,71	FPV	0,00			TR	3.765,93
Totale programma	5 Interventi per le famiglie	RS	12.306,00	PR	8.760,00	R	-3.012,32			EP	533,68
		CP	28.354,65	PC	15.447,71	I	18.679,96	ECP	9.674,69	EC	3.232,25
		CS	40.660,65	TP	24.207,71	FPV	0,00			TR	3.765,93
12 - 7	Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali										

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 1	Spese correnti	RS	32.818,91	PR	32.818,91	R	0,00	EP	0,00		
		CP	103.482,58	PC	82.705,16	I	90.553,98	ECP	12.928,60	EC	7.848,82
		CS	136.301,49	TP	115.524,07	FPV	0,00	TR	7.848,82		
Totale programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	RS	32.818,91	PR	32.818,91	R	0,00	EP	0,00		
		CP	103.482,58	PC	82.705,16	I	90.553,98	ECP	12.928,60	EC	7.848,82
		CS	136.301,49	TP	115.524,07	FPV	0,00	TR	7.848,82		
12 - 9	Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	16.996,10	PR	8.974,23	R	-8.021,87	EP	0,00		
		CP	19.500,00	PC	0,00	I	12.922,86	ECP	6.577,14	EC	12.922,86
		CS	36.496,10	TP	8.974,23	FPV	0,00	TR	12.922,86		
Totale programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	16.996,10	PR	8.974,23	R	-8.021,87	EP	0,00		
		CP	19.500,00	PC	0,00	I	12.922,86	ECP	6.577,14	EC	12.922,86
		CS	36.496,10	TP	8.974,23	FPV	0,00	TR	12.922,86		
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	70.902,30	PR	59.334,43	R	-11.034,19	EP	533,68		
		CP	205.337,23	PC	133.634,28	I	166.788,01	ECP	38.549,22	EC	33.153,73
		CS	276.239,53	TP	192.968,71	FPV	0,00	TR	33.687,41		
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività										
14 - 1	Programma 1 Industria, PMI e Artigianato										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	58.198,00	PC	0,00	I	34.919,00	ECP	23.279,00	EC	34.919,00
		CS	58.198,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	34.919,00		
Totale programma	1 Industria, PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	58.198,00	PC	0,00	I	34.919,00	ECP	23.279,00	EC	34.919,00
		CS	58.198,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	34.919,00		
14 - 2	Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori										
Titolo 1	Spese correnti	RS	3.109,93	PR	3.109,93	R	0,00	EP	0,00		
		CP	2.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.500,00	EC	0,00
		CS	5.609,93	TP	3.109,93	FPV	0,00	TR	0,00		
Totale programma	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	3.109,93	PR	3.109,93	R	0,00	EP	0,00		

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	2.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.500,00	EC	0,00
		CS	5.609,93	TP	3.109,93	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	3.109,93	PR	3.109,93	R	0,00			EP	0,00
		CP	60.698,00	PC	0,00	I	34.919,00	ECP	25.779,00	EC	34.919,00
		CS	63.807,93	TP	3.109,93	FPV	0,00			TR	34.919,00
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
17 - 1	Programma 1	Fonti energetiche									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	44.777,59	PR	24.035,22	R	-7.803,85			EP	12.938,52
		CP	62.200,00	PC	34.565,10	I	61.666,94	ECP	533,06	EC	27.101,84
		CS	106.977,59	TP	58.600,32	FPV	0,00			TR	40.040,36
Totale programma	1 Fonti energetiche	RS	44.777,59	PR	24.035,22	R	-7.803,85			EP	12.938,52
		CP	62.200,00	PC	34.565,10	I	61.666,94	ECP	533,06	EC	27.101,84
		CS	106.977,59	TP	58.600,32	FPV	0,00			TR	40.040,36
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	44.777,59	PR	24.035,22	R	-7.803,85			EP	12.938,52
		CP	62.200,00	PC	34.565,10	I	61.666,94	ECP	533,06	EC	27.101,84
		CS	106.977,59	TP	58.600,32	FPV	0,00			TR	40.040,36
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti											
20 - 1	Programma 1	Fondo di riserva									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.799,34	PC	0,00	I	0,00	ECP	6.799,34	EC	0,00
		CS	3.780,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.799,34	PC	0,00	I	0,00	ECP	6.799,34	EC	0,00
		CS	3.780,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
20 - 2	Programma 2	Fondo crediti di dubbia esigibilità									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	213.949,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	213.949,50	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	213.949,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	213.949,50	EC	0,00

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
20 - 3	Programma 3 Altri fondi										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	18.660,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	18.660,50	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3	Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	18.660,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	18.660,50	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	239.409,34	PC	0,00	I	0,00	ECP	239.409,34	EC	0,00
		CS	3.780,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi										
99 - 1	Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro										
Titolo 7	<i>Uscite per conto terzi e partite di giro</i>	RS	6.480,67	PR	554,07	R	0,00	EP	5.926,60		
		CP	394.000,00	PC	252.796,66	I	253.697,63	ECP	140.302,37	EC	900,97
		CS	400.480,67	TP	253.350,73	FPV	0,00			TR	6.827,57
Totale programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	6.480,67	PR	554,07	R	0,00	EP	5.926,60		
		CP	394.000,00	PC	252.796,66	I	253.697,63	ECP	140.302,37	EC	900,97
		CS	400.480,67	TP	253.350,73	FPV	0,00			TR	6.827,57
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	6.480,67	PR	554,07	R	0,00	EP	5.926,60		
		CP	394.000,00	PC	252.796,66	I	253.697,63	ECP	140.302,37	EC	900,97
		CS	400.480,67	TP	253.350,73	FPV	0,00			TR	6.827,57
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	579.244,68	PR	477.330,84	R	-58.125,63	EP	43.788,21		
		CP	3.264.293,48	PC	1.527.568,68	I	1.978.336,98	ECP	1.018.075,19	EC	450.768,30
		CS	3.258.748,31	TP	2.004.899,52	FPV	267.881,31			TR	494.556,51
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	579.244,68	PR	477.330,84	R	-58.125,63	EP	43.788,21		
		CP	3.264.293,48	PC	1.527.568,68	I	1.978.336,98	ECP	1.018.075,19	EC	450.768,30
		CS	3.258.748,31	TP	2.004.899,52	FPV	267.881,31			TR	494.556,51

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I) ⁽²⁾	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato
- 4) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2021

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO ⁽¹⁾	CP	0,00						
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	106.858,28	PR	87.609,50	R	-10.112,56	EP	9.136,22
		CP	730.578,18	PC	543.022,89	I	581.022,40	ECP	112.782,33
		CS	797.106,81	TP	630.632,39	FPV	36.773,45	TR	47.135,73
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	14.010,96	PR	11.352,26	R	-0,01	EP	2.658,69
		CP	92.602,00	PC	47.206,32	I	68.839,97	ECP	22.890,95
		CS	105.741,88	TP	58.558,58	FPV	871,08	TR	24.292,34
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	77.359,50	PR	65.940,89	R	-8.471,12	EP	2.947,49
		CP	406.146,33	PC	227.376,52	I	306.000,48	ECP	91.715,65
		CS	474.275,63	TP	293.317,41	FPV	8.430,20	TR	81.571,45
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	9.810,93	PR	9.635,47	R	-175,46	EP	0,00
		CP	59.365,00	PC	36.078,12	I	52.158,52	ECP	7.206,48
		CS	69.175,93	TP	45.713,59	FPV	0,00	TR	16.080,40
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	2.496,00	PR	0,00	R	0,00	EP	2.496,00
		CP	7.927,00	PC	2.494,90	I	3.550,20	ECP	4.376,80
		CS	10.423,00	TP	2.494,90	FPV	0,00	TR	3.551,30
MISSIONE 7	Turismo	RS	10.300,00	PR	10.300,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	19.740,00	PC	0,00	I	19.678,60	ECP	61,40
		CS	30.040,00	TP	10.300,00	FPV	0,00	TR	19.678,60
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	13.956,80	PR	8.881,60	R	0,00	EP	5.075,20
		CP	57.000,00	PC	22.998,52	I	22.998,52	ECP	19.491,30
		CS	56.446,62	TP	31.880,12	FPV	14.510,18	TR	5.075,20
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	79.850,09	PR	75.682,56	R	-2.479,54	EP	1.687,99
		CP	156.043,52	PC	63.710,70	I	97.633,15	ECP	30.861,06
		CS	208.344,30	TP	139.393,26	FPV	27.549,31	TR	35.610,44

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2021

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	100.440,28	PR	82.005,80	R	-18.046,66	EP	387,82
		CP	490.784,62	PC	68.979,70	I	175.500,02	ECP	173.143,06
		CS	372.160,36	TP	150.985,50	FPV	142.141,54	TR	106.908,14
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	38.891,35	PR	38.889,11	R	-2,24	EP	0,00
		CP	282.462,26	PC	94.704,97	I	133.883,54	ECP	110.973,17
		CS	283.748,06	TP	133.594,08	FPV	37.605,55	TR	39.178,57
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	70.902,30	PR	59.334,43	R	-11.034,19	EP	533,68
		CP	205.337,23	PC	133.634,28	I	166.788,01	ECP	38.549,22
		CS	276.239,53	TP	192.968,71	FPV	0,00	TR	33.687,41
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	3.109,93	PR	3.109,93	R	0,00	EP	0,00
		CP	60.698,00	PC	0,00	I	34.919,00	ECP	25.779,00
		CS	63.807,93	TP	3.109,93	FPV	0,00	TR	34.919,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	44.777,59	PR	24.035,22	R	-7.803,85	EP	12.938,52
		CP	62.200,00	PC	34.565,10	I	61.666,94	ECP	533,06
		CS	106.977,59	TP	58.600,32	FPV	0,00	TR	40.040,36
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	239.409,34	PC	0,00	I	0,00	ECP	239.409,34
		CS	3.780,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	6.480,67	PR	554,07	R	0,00	EP	5.926,60
		CP	394.000,00	PC	252.796,66	I	253.697,63	ECP	140.302,37
		CS	400.480,67	TP	253.350,73	FPV	0,00	TR	6.827,57
TOTALE DELLE MISSIONI	RS	579.244,68	PR	477.330,84	R	-58.125,63	EP	43.788,21	
	CP	3.264.293,48	PC	1.527.568,68	I	1.978.336,98	ECP	1.018.075,19	
	CS	3.258.748,31	TP	2.004.899,52	FPV	267.881,31	TR	494.556,51	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	579.244,68	PR	477.330,84	R	-58.125,63	EP	43.788,21	
	CP	3.264.293,48	PC	1.527.568,68	I	1.978.336,98	ECP	1.018.075,19	
	CS	3.258.748,31	TP	2.004.899,52	FPV	267.881,31	TR	494.556,51	

1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (1)	CP	0,00						
Titolo 1	Spese correnti	RS	410.976,46	PR	319.800,59	R	-54.697,25	EP	36.478,62
		CP	2.035.016,36	PC	1.065.976,85	I	1.367.193,60	ECP	648.758,37
		CS	2.186.942,89	TP	1.385.777,44	FPV	19.064,39	TR	337.695,37
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	161.787,55	PR	156.976,18	R	-3.428,38	EP	1.382,99
		CP	835.277,12	PC	208.795,17	I	357.445,75	ECP	229.014,45
		CS	671.324,75	TP	365.771,35	FPV	248.816,92	TR	148.650,58
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	6.480,67	PR	554,07	R	0,00	EP	5.926,60
		CP	394.000,00	PC	252.796,66	I	253.697,63	ECP	140.302,37
		CS	400.480,67	TP	253.350,73	FPV	0,00	TR	900,97
									6.827,57
	TOTALE DEI TITOLI	RS	579.244,68	PR	477.330,84	R	-58.125,63	EP	43.788,21
		CP	3.264.293,48	PC	1.527.568,68	I	1.978.336,98	ECP	1.018.075,19
		CS	3.258.748,31	TP	2.004.899,52	FPV	267.881,31	TR	450.768,30
									494.556,51
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	579.244,68	PR	477.330,84	R	-58.125,63	EP	43.788,21
		CP	3.264.293,48	PC	1.527.568,68	I	1.978.336,98	ECP	1.018.075,19
		CS	3.258.748,31	TP	2.004.899,52	FPV	267.881,31	TR	450.768,30
									494.556,51

1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2021

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.553.393,00			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	671.346,29 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	23.400,94		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianto con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	69.715,14 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	900.212,44	710.313,41	Titolo 1 - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente⁽⁵⁾</i>	1.367.193,60 19.064,39	1.385.777,44
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	242.496,96	280.094,92			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	666.801,87	615.186,40			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	129.110,21	177.769,29	Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽⁵⁾ di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	357.445,75 248.816,92 0,00	365.771,35
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie⁽⁵⁾</i>	0,00 0,00	0,00
Totale entrate finali	1.938.621,48	1.783.364,02	Totale spese finali	1.992.520,66	1.751.548,79
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità⁽⁶⁾</i>	0,00 0,00	0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	253.697,63	253.801,99	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	253.697,63	253.350,73
Totale entrate dell'esercizio	2.192.319,11	2.037.166,01	Totale spese dell'esercizio	2.246.218,29	2.004.899,52
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	2.956.781,48	3.590.559,01	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	2.246.218,29	2.004.899,52
DISAVANZO DI COMPETENZA <i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio⁽⁷⁾</i>	0,00 0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	710.563,19	1.585.659,49
TOTALE A PAREGGIO	2.956.781,48	3.590.559,01	TOTALE A PAREGGIO	2.956.781,48	3.590.559,01

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

- (1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio; indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
 (2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
 (3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
 (4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
 (5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
 (6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
 (7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.
 (8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.
 (9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".
 (10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	710.563,19
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	134.112,75
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	0,00
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	576.450,44

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	576.450,44
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	25.517,50
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	550.932,94

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2021

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2021 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	23.400,94
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00	(+)	1.809.511,27
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti	(-)	1.367.193,60
<i>di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione</i>		0,00
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	19.064,39
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)		446.654,22
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+)	71.841,37
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		518.495,59
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)	134.112,75
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	107.111,94
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		277.270,90
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	26.463,62
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		250.807,28

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2021

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2021 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	599.504,92
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	69.715,14
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	129.110,21
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	357.445,75
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	248.816,92
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimento in conto capitale	(+)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V+E)		192.067,60
– Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)	0,00
– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	0,00
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		192.067,60
– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		192.067,60

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2021

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2021 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)		710.563,19
– Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)	134.112,75
– Risorse vincolate nel bilancio	(-)	107.111,94
W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO		469.338,50
– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	26.463,62
W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO		442.874,88

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente		518.495,59
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti ricorrenti e per il rimborso dei prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)	(-)	71.841,37
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
– Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021 ⁽¹⁾	(-)	134.112,75
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) ⁽²⁾	(-)	26.463,62
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio ⁽³⁾	(-)	107.111,94
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		178.965,91

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

(2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione.

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

**COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)
STATO PATRIMONIALE - ATTIVO**

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	6.928,73	14.103,05	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
5	Avviamento			BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
9	Altre			BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	6.928,73	14.103,05		
II	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
1	Beni demaniali	2.366.213,90	2.274.238,08		
1.1	Terreni				
1.2	Fabbricati				
1.3	Infrastrutture	2.366.213,90	2.274.238,08		
1.9	Altri beni demaniali				
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	2.874.527,09	2.896.980,74		
2.1	Terreni	625.002,53	625.002,53	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.2	Fabbricati	1.889.146,15	1.882.979,12		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.3	Impianti e macchinari	12.169,21	29.925,97	BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	68.683,43	56.809,65	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	36.961,23	50.890,46		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	16.451,67	9.529,09		
2.7	Mobili e arredi	42.112,87	53.243,92		
2.8	Infrastrutture				
2.99	Altri beni materiali	184.000,00	188.600,00	BII5	BII5
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti				
	Totale immobilizzazioni materiali	5.240.740,99	5.171.218,82		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	6.152.573,39	5.753.995,10	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>			BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>	6.152.573,39	5.753.995,10		
2	Crediti verso			BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>			BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>			BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	6.152.573,39	5.753.995,10		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	11.400.243,11	10.939.316,97		

**COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)
STATO PATRIMONIALE - ATTIVO**

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	<u>C) ATTIVO CIRCOLANTE</u>				
	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	219.001,42	142.048,72		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>				
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	209.923,86	131.879,25		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	9.077,56	10.169,47		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	249.052,66	342.259,50		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	121.451,92	178.468,40		
b	<i>imprese controllate</i>			CII2	CII2
c	<i>imprese partecipate</i>	122.600,74	158.791,10	CII3	CII3
d	<i>verso altri soggetti</i>	5.000,00	5.000,00		
3	Verso clienti ed utenti	30.436,54	18.356,43	CII1	CII1
4	Altri Crediti	62.068,78	40.388,16	CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>				
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>				
c	<i>altri</i>	62.068,78	40.388,16		
	Totale crediti	560.559,40	543.052,81		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3 CIII4,5 CIII6	CIII1,2,3 CIII5
2	Altri titoli				
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	1.585.659,49	1.553.393,00		
a	<i>Istituto tesoriere</i>				CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	1.585.659,49	1.553.393,00		
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1 CIV2,3	CIV1b,c CIV2,3
3	Denaro e valori in cassa				
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	1.585.659,49	1.553.393,00		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.146.218,89	2.096.445,81		
	<u>D) RATEI E RISCONTI</u>				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi	6.083,33	14.216,45	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	6.083,33	14.216,45		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	13.552.545,33	13.049.979,23		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

**COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	503.128,09		AI	AI
II	Riserve	3.458.500,30			
b	<i>da capitale</i>	755.746,65		AI, AIII	AI, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	152.539,75		AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	2.550.213,90			
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
f	<i>altre riserve disponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio			AIX	AIX
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	8.218.162,45		AVII	
V	Riserve negative per beni indisponibili				
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		12.179.790,84	11.658.068,56		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	9.308,52	12.171,84	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		9.308,52	12.171,84		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
TOTALE T.F.R. (C)		3.809,44		C	C
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento				
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>			D5	
2	Debiti verso fornitori	227.657,05	272.618,68	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	143.381,68	177.826,05		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	14.782,19	64.315,04		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>	39.921,65	43.261,94	D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	88.677,84	70.249,07		
5	Altri debiti	123.517,78	128.799,95	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>	3.251,74	10.994,37		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	255,61	894,84		
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>	120.010,43	116.910,74		
TOTALE DEBITI (D)		494.556,51	579.244,68		
E) RATEI E RISCOINTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	865.080,02	800.494,15	E	E
1	Contributi agli investimenti	865.080,02	800.494,15		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	865.080,02	800.494,15		
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCOINTI (E)		865.080,02	800.494,15		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		13.552.545,33	13.049.979,23		

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri		248.816,92	69.715,14		
2) Beni di terzi in uso					
3) Beni dati in uso a terzi					
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) Garanzie prestate a imprese controllate					
6) Garanzie prestate a imprese partecipate					
7) Garanzie prestate a altre imprese					
TOTALE CONTI D'ORDINE		248.816,92	69.715,14		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2021

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.553.393,00
RISCOSSIONI	(+)	379.851,05	1.657.314,96	2.037.166,01
PAGAMENTI	(-)	477.330,84	1.527.568,68	2.004.899,52
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.585.659,49
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.585.659,49
RESIDUI ATTIVI	(+)	236.983,69	535.004,15	771.987,84
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	43.788,21	450.768,30	494.556,51
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			19.064,39
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			248.816,92
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE ⁽¹⁾	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) ⁽²⁾	(=)			1.595.209,51
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 ⁽⁴⁾				211.428,44
Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				0,00
Fondo anticipazioni liquidità				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				0,00
Altri accantonamenti				13.117,96
Totale parte accantonata (B)				224.546,40
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				183.522,89
Vincoli derivanti da trasferimenti				34.808,26
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
Totale parte vincolata (C)				218.331,15
Totale parte destinata agli investimenti (D)				6.576,65
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)				1.145.755,31
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto ⁽⁶⁾				0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2021

(6) Solo per le Regioni e le Province autonome. In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2021

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2021 ⁵	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2021 (con segno - ¹)	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2021	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- ²)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Fondo anticipazioni liquidità						
Totale Fondo anticipazioni liquidità		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite società partecipate						
Totale Fondo perdite società partecipate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo contenzioso						
Totale Fondo contenzioso		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)						
7210/0	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	77.315,69	-25.517,50	134.112,75	25.517,50	211.428,44
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		77.315,69	-25.517,50	134.112,75	25.517,50	211.428,44
Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)						
Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti(4)						
7220/0	RINNOVO CONTRATTUALE SEGRETARIO COMUNALE	1.053,00	0,00	0,00	0,00	1.053,00
7220/0	FONDO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO	2.863,32	0,00	0,00	946,12	3.809,44
7320/0	FONDO PER RINNOVO CONTRATTO NAZIONALE DI LAVORO	8.255,52	0,00	0,00	0,00	8.255,52
Totale Altri accantonamenti		12.171,84	0,00	0,00	946,12	13.117,96
TOTALE		89.487,53	-25.517,50	134.112,75	26.463,62	224.546,40

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione.

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi 2020 e 2021 determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE.

Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) + (b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d).

Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a) + (b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

(5) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2021

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2021 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni esercizio 2021 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2021 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2020 non reimpegnati nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)

Vincoli derivanti dalla legge												
			QUOTA PARTE CONTRIBUTIVO MINISTERIALE	6.647,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.647,02
244/0	FONDO PER ESERCIZIO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI (ART. 106 DL. 34/2020)		FONDO ACCANTONAMENTO RISORSE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI NON UTILIZZATO	148.956,41	53.802,51	8.936,34	5.444,34	0,00	13.920,41	0,00	57.294,51	138.528,00
246/0	FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE EMERGENZA COVID 19	5610/0	INTERVENTI PER MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE	0,00	0,00	7.360,65	4.907,25	0,00	-2.995,00	0,00	2.453,40	5.448,40
290/0	CONTRIBUTO DA MINISTERO TRASPORTI A FAVORE DELLE IMPRESE ESERCENTI IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL MINOR FATTURATO DERIVANTE DALL'EMERGENZA SANITARIA COVID 19	2750/0	CONTRIBUTO ALLE IMPRESE ESERCENTI IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER MINORE FATTURATO DERIVANTE DALL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19	0,00	0,00	2.569,37	0,00	0,00	0,00	0,00	2.569,37	2.569,37
455/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER POTENZIAMENTO ATTIVITA' SOCIALI		CONTRIBUTO RIA6 E RIA7 DA COMUNE DI TREVISO NON UTILIZZATO	4.079,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.079,55
501/0	CONTRIBUTO DA PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI (DPCM 2409.2020)	7000/0	CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI (DPCM 24.09.2020)	34.919,00	34.919,00	23.279,00	34.919,00	0,00	0,00	0,00	23.279,00	23.279,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2021

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2021 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni esercizio 2021 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2021 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2020 non reimpegnati nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
1692/0	RIMBORSO SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	3734/0	SPESE DI SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE PER EMERGENZA SANITARIA COVID-19	712,26	712,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	712,26	712,26
2090/0	PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE		MAGGIORE INCASSO ONERI DA CONCESSIONI EDILIZIE	0,00	0,00	7.259,29	5.000,00	0,00	0,00	0,00	2.259,29	2.259,29
Totale vincoli derivanti dalla legge (I/1)				195.314,24	89.433,77	49.404,65	50.270,59	0,00	10.925,41	0,00	88.567,83	183.522,89
Vincoli derivanti da trasferimenti												
125/0	QUOTA 5 PER MILLE DELL'IRPEF DESTINATO DAI CONTRIBUENTI PER ATTIVITA' SOCIALI		QUOTA 5 PER MILLE DELL'IRPEF NON UTILIZZATA	1.107,60	1.107,60	1.374,98	726,00	0,00	0,00	0,00	1.756,58	1.756,58
460/0	CONTRIBUTO DALLA REGIONE VENETO LEGGE 107/2015 PIANO BUONA SCUOLA	2210/0	CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O ORDINI RELIGIOSI: SCUOLA MATERNA SAN BENEDETTO	0,00	0,00	16.787,53	0,00	0,00	0,00	0,00	16.787,53	16.787,53
740/20	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE DA COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA		RIVERSAMENTO QUOTA SANZIONI CODICE DELLA STRADA ALLA PROVINCIA	16.264,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.264,15
Totale vincoli derivanti da trasferimenti (I/2)				17.371,75	1.107,60	18.162,51	726,00	0,00	0,00	0,00	18.544,11	34.808,26
Vincoli derivanti da finanziamenti												
Totale vincoli derivanti da finanziamenti (I/3)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (I/4)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2021

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2021 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni esercizio 2021 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2021 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2020 non reimpegnati nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)

Altri vincoli												
Totale altri vincoli (l/5)				0,00								

TOTALE RISORSE VINCOLATE (l= /1+ /2+ /3+ /4+ /5)				212.685,99	90.541,37	67.567,16	50.996,59	0,00	10.925,41	0,00	107.111,94	218.331,15
---	--	--	--	-------------------	------------------	------------------	------------------	-------------	------------------	-------------	-------------------	-------------------

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1= /1-m/1)	88.567,83	183.522,89
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2= /2-m/2)	18.544,11	34.808,26
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3= /3-m/3)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4= /4-m/4)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5= /5-m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n= -m)	107.111,94	218.331,15

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2021

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2021 ¹	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2021	Impegni esercizio 2021 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione ²	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2021 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti ³ o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
2095/0	PROVENTI DA PEREQUAZIONI URBANISTICHE		MAGGIORE INCASSO DA PEREQUAZIONI URBANISTICHE	0,00	30.510,00	23.933,35	0,00	0,00	6.576,65
TOTALE				0,00	30.510,00	23.933,35	0,00	0,00	6.576,65
Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)									0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)									6.576,65

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente

(2) Comprende le eventuali cancellazioni di impegni imputati all'esercizio N, finanziati dal fondo pluriennale vincolato costituito da risorse destinate agli investimenti, non reimpegnate nell'esercizio N, se la cancellazione è effettuata dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1

(3) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente destinata agli investimenti (ad es. i residui attivi destinati agli investimenti che hanno finanziato impegni).

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0 rinviata all'esercizio 0 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	21.375,09	18.454,66	2.920,43	0,00	0,00	17.038,54	0,00	0,00	17.038,54
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.160,60	0,00	0,00	5.160,60
6	Ufficio tecnico	2.025,85	1.052,43	973,42	0,00	0,00	2.025,85	0,00	0,00	2.025,85
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.765,57	0,00	0,00	7.765,57
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.782,89	0,00	0,00	4.782,89
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	23.400,94	19.507,09	3.893,85	0,00	0,00	36.773,45	0,00	0,00	36.773,45
2	MISSIONE 2 - Giustizia									
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	871,08	0,00	0,00	871,08
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	871,08	0,00	0,00	871,08
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio									
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	34.656,33	34.656,33	0,00	0,00	0,00	8.430,20	0,00	0,00	8.430,20
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0 rinviata all'esercizio 0 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	34.656,33	34.656,33	0,00	0,00	0,00	8.430,20	0,00	0,00	8.430,20
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo									
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.510,18	0,00	0,00	14.510,18
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.510,18	0,00	0,00	14.510,18
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	11.398,52	11.398,46	0,06	0,00	0,00	27.549,31	0,00	0,00	27.549,31
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	11.398,52	11.398,46	0,06	0,00	0,00	27.549,31	0,00	0,00	27.549,31
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0 rinviata all'esercizio 0 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	23.660,29	23.660,29	0,00	0,00	0,00	142.141,54	0,00	0,00	142.141,54
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		23.660,29	23.660,29	0,00	0,00	0,00	142.141,54	0,00	0,00	142.141,54
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile										
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.605,55	0,00	0,00	37.605,55
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.605,55	0,00	0,00	37.605,55
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute										
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività										
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale										

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0 rinviata all'esercizio 0 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche										
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali										
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		93.116,08	89.222,17	3.893,91	0,00	0,00	267.881,31	0,00	0,00	267.881,31

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b.
- (d),(e) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 0 (colonna d), all'esercizio 0 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.
- (f)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2021

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	346.288,26	74.569,23	420.857,49			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	95.091,26	0,00	95.091,26			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	251.197,00	74.569,23	325.766,23	210.933,63	210.933,63	0,6475
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	8.791,20	286,36	9.077,56	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	355.079,46	74.855,59	429.935,05	210.933,63	210.933,63	0,4906
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	45.118,26	0,00	45.118,26	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	25.631,00	0,00	25.631,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	70.749,26	0,00	70.749,26	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	17.653,51	5.733,73	23.387,24	0,00	0,00	0,0000
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	6.959,30	584,81	7.544,11	494,81	494,81	0,0656

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2021

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	41.222,62	17.771,58	58.994,20	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	65.835,43	24.090,12	89.925,55	494,81	494,81	0,0055
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	41.340,92	136.962,48	178.303,40			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	25.000,00	51.333,66	76.333,66			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	16.340,92	85.628,82	101.969,74	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	41.340,92	136.962,48	178.303,40	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	533.005,07	235.908,19	768.913,26	211.428,44	211.428,44	0,2750
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	41.340,92	136.962,48	178.303,40	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	491.664,15	98.945,71	590.609,86	211.428,44	211.428,44	0,3580

CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5	(g)768.913,26	(h)211.428,44
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i)0,00	(l)0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2021

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00				
	TOTALE	768.913,26	211.428,44				

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti pluriennali di entrate riguardanti il titolo 5 e gli accertamenti pluriennali derivanti dalla rateizzazione delle entrate dei titoli 1 e 3.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2021**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	632.003,68	0,00	285.715,42	155.297,32
1010106	Imposta municipale propria	465.515,48	0,00	232.701,52	33.462,73
1010116	Addizionale comunale IRPEF	143.000,00	0,00	52.438,70	98.368,36
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	56,20	0,00	56,20	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	599,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	51,11
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	23.432,00	0,00	519,00	22.816,12
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	1.374,98	0,00	1.374,98	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	1.374,98	0,00	1.374,98	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	266.833,78	0,00	258.042,58	9.883,11
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	266.833,78	0,00	258.042,58	9.883,11
1000000	TOTALE TITOLO 1	900.212,44	0,00	545.132,98	165.180,43
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	216.865,96	0,00	171.747,70	37.134,90
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	68.220,76	0,00	40.596,87	35.985,50
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	148.645,20	0,00	131.150,83	1.149,40
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	25.631,00	0,00	0,00	71.212,32
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	25.631,00	0,00	0,00	71.212,32
2000000	TOTALE TITOLO 2	242.496,96	0,00	171.747,70	108.347,22
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	134.905,34	0,00	117.251,83	395,47
3010100	Vendita di beni	60.000,00	0,00	50.656,85	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	15.454,81	0,00	13.721,97	395,47
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	59.450,53	0,00	52.873,01	0,00
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	28.383,92	0,00	21.424,62	1.931,70
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	5.144,68	0,00	5.144,68	0,00
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	23.239,24	0,00	16.279,94	1.931,70
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	1,10	0,00	1,10	0,00
3030300	Altri interessi attivi	1,10	0,00	1,10	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	436.182,57	0,00	436.182,57	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	436.182,57	0,00	436.182,57	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	67.328,94	0,00	26.106,32	11.892,79
3050100	Indennizzi di assicurazione	7.900,31	0,00	7.900,31	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	47.112,94	0,00	6.085,32	11.607,79
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	12.315,69	0,00	12.120,69	285,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	666.801,87	0,00	600.966,44	14.219,96
	Entrate in conto capitale				

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2021**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	91.340,92	0,00	50.000,00	90.000,00
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	75.000,00	0,00	50.000,00	90.000,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	16.340,92	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	37.769,29	0,00	37.769,29	0,00
4050100	Permessi di costruire	7.259,29	0,00	7.259,29	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	30.510,00	0,00	30.510,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	129.110,21	0,00	87.769,29	90.000,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	224.092,92	0,00	222.543,55	1.549,37
9010100	Altre ritenute	128.694,65	0,00	128.694,65	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	89.243,86	0,00	89.243,86	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	4.605,04	0,00	4.605,04	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	1.549,37	0,00	0,00	1.549,37
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	29.604,71	0,00	29.155,00	554,07
9029900	Altre entrate per conto terzi	29.604,71	0,00	29.155,00	554,07
9000000	TOTALE TITOLO 9	253.697,63	0,00	251.698,55	2.103,44
	TOTALE TITOLI	2.192.319,11	0,00	1.657.314,96	379.851,05

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	1.177,91	22.944,87	527,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.650,10
2 Segreteria generale	143.484,10	9.071,18	18,00	647,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.221,16
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	62.265,54	4.798,61	8.416,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	649,74	76.130,64
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	8.901,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.901,93
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	3.693,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.268,82	13.962,09
6 Ufficio tecnico	84.692,00	6.034,82	2.158,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.885,73
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	30.681,07	2.211,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.892,53
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	40.397,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.397,06
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	699,59	0,00	122,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	821,59
11 Altri servizi generali	0,00	4.056,10	67.226,61	29.919,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.600,00	115.802,58
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	321.822,30	27.350,08	153.879,40	31.095,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.518,56	559.665,41
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	30.800,01	2.049,11	14.802,68	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.651,80
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	30.800,01	2.049,11	14.802,68	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.651,80
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	69.261,45	26.030,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.292,35
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	54.354,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.354,38
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	999,99
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	123.615,83	32.030,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155.646,72
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	23,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,26

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	87,55	7,44	46.758,27	4.282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	52.135,26
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		110,81	7,44	46.758,27	4.282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	52.158,52
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	1.482,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.482,30
2	Giovanili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	1.482,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.482,30
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	19.678,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.678,60
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	19.678,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.678,60
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	22.998,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.998,52
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	22.998,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.998,52
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	2.745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.745,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	46.524,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.524,09
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	50.269,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.269,09
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	44.385,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.385,15
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	44.385,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.385,15
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	19.318,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.318,77
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	114.564,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.564,77
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	19.318,77	114.564,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.883,54
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	34.631,21	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.631,21
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	18.679,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.679,96
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	32.489,70	58.064,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.553,98
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	12.922,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.922,86
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	80.043,77	86.744,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.788,01
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	34.919,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.919,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	34.919,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.919,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	1.666,94	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.666,94
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	1.666,94	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.666,94
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		352.733,12	29.406,63	578.899,32	379.635,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.518,56	1.367.193,60

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	1.134,35	21.969,86	527,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.631,53
2	Segreteria generale	143.484,10	9.071,18	18,00	208,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152.782,10
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	62.265,54	4.436,10	868,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	649,74	68.220,03
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	1.593,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.593,80
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	2.498,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.268,82	12.766,84
6	Ufficio tecnico	84.030,58	5.989,40	159,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.179,78
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	30.681,07	2.211,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.892,53
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	39.811,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.811,46
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	536,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	536,25
11	Altri servizi generali	0,00	1.300,88	53.644,33	29.919,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.600,00	99.465,08
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	320.997,54	24.143,37	120.563,92	30.656,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.518,56	521.879,40
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	30.252,82	2.011,52	8.941,98	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.206,32
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	30.252,82	2.011,52	8.941,98	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.206,32
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	56.327,67	14.030,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.358,57
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	48.783,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.783,88
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	999,99
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	105.111,55	15.030,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.142,44
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	33.450,12	2.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	478,00	36.078,12
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		0,00	0,00	33.450,12	2.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	478,00	36.078,12
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427,00
2	Giovanili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	22.998,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.998,52
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	22.998,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.998,52
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	15.371,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.371,70
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	974,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	974,94
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	16.346,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.346,64
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	37.994,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.994,06
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	37.994,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.994,06
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	2.001,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.001,11
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	92.703,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.703,86
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	2.001,11	92.703,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.704,97
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	34.481,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.481,41
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	15.447,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.447,71
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	26.325,32	56.379,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.705,16
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	60.806,73	72.827,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.634,28
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	1.548,23	33.016,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.565,10
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	1.548,23	33.016,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.565,10
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		351.250,36	26.154,89	410.189,86	252.385,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.996,56	1.065.976,85

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	186,52	9.014,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.200,66
2	Segreteria generale	3.501,49	237,86	0,00	1.141,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.880,55
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	7.249,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.249,92
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	6.670,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.508,00	0,00	13.178,16
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	855,37	855,37
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	3.823,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.823,48
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	57,07	0,00	298,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	355,07
11	Altri servizi generali	0,00	1.725,13	14.657,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	555,00	16.937,93
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	3.558,56	2.149,51	41.713,50	1.141,20	0,00	0,00	0,00	0,00	6.508,00	1.410,37	56.481,14
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	997,83	68,50	1.628,70	2.710,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.405,98
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	997,83	68,50	1.628,70	2.710,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.405,98
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	14.219,60	34.298,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.518,20
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	6.015,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.015,69
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	20.235,29	34.298,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.533,89
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	8.147,47	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488,00	9.635,47
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		0,00	0,00	8.147,47	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488,00	9.635,47
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovanili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	10.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.300,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	10.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.300,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	8.881,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.881,60
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	8.881,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.881,60
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	5.053,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.053,70
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	21.593,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.593,02
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	361,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	361,50
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	27.008,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.008,22
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	23.654,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.654,60
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	23.654,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.654,60
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	2.868,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.868,37
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	34.551,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.551,74
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	2.868,37	34.551,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.420,11
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	1.781,29	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.781,29
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	8.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.760,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	2.525,83	30.293,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.818,91
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	8.974,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.974,23
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	13.281,35	46.053,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.334,43
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	3.109,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.109,93
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	3.109,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.109,93
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	1.429,72	22.605,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.035,22
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	1.429,72	22.605,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.035,22
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	4.556,39	2.218,01	159.148,82	145.471,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.508,00	1.898,37	319.800,59

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	16.554,06	0,00	0,00	0,00	16.554,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	2.481,13	0,00	0,00	0,00	2.481,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	2.321,80	0,00	0,00	0,00	2.321,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	21.356,99	0,00	0,00	0,00	21.356,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	5.188,17	0,00	0,00	0,00	5.188,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	5.188,17	0,00	0,00	0,00	5.188,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	150.353,76	0,00	0,00	0,00	150.353,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	150.353,76	0,00	0,00	0,00	150.353,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	2.067,90	0,00	0,00	0,00	2.067,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	2.067,90	0,00	0,00	0,00	2.067,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	47.364,06	0,00	0,00	0,00	47.364,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	47.364,06	0,00	0,00	0,00	47.364,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	131.114,87	0,00	0,00	0,00	131.114,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	131.114,87	0,00	0,00	0,00	131.114,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	357.445,75	0,00	0,00	0,00	357.445,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	16.340,56	0,00	0,00	0,00	16.340,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	2.481,13	0,00	0,00	0,00	2.481,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	2.321,80	0,00	0,00	0,00	2.321,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	21.143,49	0,00	0,00	0,00	21.143,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	107.234,08	0,00	0,00	0,00	107.234,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	107.234,08	0,00	0,00	0,00	107.234,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	2.067,90	0,00	0,00	0,00	2.067,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	2.067,90	0,00	0,00	0,00	2.067,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	47.364,06	0,00	0,00	0,00	47.364,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	47.364,06	0,00	0,00	0,00	47.364,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	30.985,64	0,00	0,00	0,00	30.985,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	30.985,64	0,00	0,00	0,00	30.985,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	208.795,17	0,00	0,00	0,00	208.795,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	2.030,09	0,00	0,00	0,00	2.030,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	2.533,50	0,00	0,00	0,00	2.533,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	26.564,77	0,00	0,00	0,00	26.564,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	31.128,36	0,00	0,00	0,00	31.128,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	2.519,30	0,00	0,00	0,00	2.519,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	3.426,98	0,00	0,00	0,00	3.426,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	5.946,28	0,00	0,00	0,00	5.946,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	11.407,00	0,00	0,00	0,00	11.407,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	11.407,00	0,00	0,00	0,00	11.407,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	48.674,34	0,00	0,00	0,00	48.674,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	48.674,34	0,00	0,00	0,00	48.674,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	58.351,20	0,00	0,00	0,00	58.351,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	58.351,20	0,00	0,00	0,00	58.351,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	1.469,00	0,00	0,00	0,00	1.469,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	1.469,00	0,00	0,00	0,00	1.469,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	156.976,18	0,00	0,00	0,00	156.976,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali						
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico						
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99 1	<i>MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</i> Servizi per conto terzi e Partite di giro	224.092,92	29.604,71	253.697,63
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	224.092,92	29.604,71	253.697,63
TOTALE MACROAGGREGATI		224.092,92	29.604,71	253.697,63

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2021	
		Totale	di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	352.733,12	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	29.406,63	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	578.899,32	0,00
104	Trasferimenti correnti	379.635,97	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	26.518,56	0,00
100	Totale TITOLO 1	1.367.193,60	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	357.445,75	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	357.445,75	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2021	
		Totale	di cui non ricorrenti
400	Totale TITOLO 4	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	224.092,92	0,00
702	Uscite per conto terzi	29.604,71	0,00
700	Totale TITOLO 7	253.697,63	0,00
TOTALE SPESE		1.978.336,98	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2022 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10101	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	396.600,00	0,00	396.600,00	0,00	0,00
10102	Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	264.330,00	0,00	264.330,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	661.930,00	0,00	661.930,00	0,00	0,00
	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	48.145,00	0,00	24.866,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	30.252,00	0,00	22.563,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	78.397,00	0,00	47.429,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 - Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	138.549,00	0,00	138.549,00	0,00	0,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	48.500,00	0,00	48.500,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	332.000,00	0,00	339.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	79.603,00	0,00	79.603,00	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	598.662,00	0,00	605.662,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale					
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	159.179,31	159.179,31	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	164.179,31	159.179,31	5.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie					
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 6 - Accensione Prestiti					

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2022 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200 - Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	338.000,00	0,00	338.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	46.000,00	0,00	46.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	384.000,00	0,00	384.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		1.887.168,31	159.179,31	1.704.021,00	0,00	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2022 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1 - Spese correnti					
101	Redditi da lavoro dipendente	387.993,00	18.283,52	382.412,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	34.623,59	1.585,87	34.250,00	340,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	616.660,00	210.439,91	593.000,00	29.759,70	19.382,57
104	Trasferimenti correnti	238.579,00	1.000,00	233.560,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	78.754,00	0,00	83.465,00	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	1.361.609,59	231.309,30	1.331.687,00	30.099,70	19.382,57
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	412.996,23	407.996,23	5.000,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	412.996,23	407.996,23	5.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti					
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro					
701	Uscite per partite di giro	338.000,00	0,00	338.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	46.000,00	0,00	46.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	384.000,00	0,00	384.000,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		2.158.605,82	639.305,53	1.720.687,00	30.099,70	19.382,57

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2021
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE DEI TITOLI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE (TV)

Allegato k) al Rendiconto - Funzioni delegate dalle regioni

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2021

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE DEI TITOLI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2021

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE	Prov.	TV
---------------------------	-------	----

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	[] Si	[X] No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	[] Si	[X] No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	[] Si	[X] No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	[] Si	[X] No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	[] Si	[X] No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	[] Si	[X] No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	[] Si	[X] No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	[] Si	[X] No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	[] Si	[X] No
--	--------	----------



IFEL OBIETTIVI per il SOCIALE

1 - QUADRO DI AUTODIAGNOSI DEL NUMERO DI UTENTI SERVITI

Comune			ZENSON DI PIAVE
	N° di utenti serviti 2019	N° di utenti serviti 2021	N° utenti con bisogni inevasi 2021 (*)
INTERVENTI E SERVIZI			
M12 - Utenti famiglia e minori	25	15	
M15 - Utenti disabili	4	5	
M18 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	4	
M21 - Utenti anziani	66	38	
M24 - Utenti immigrati e nomadi	2	2	
M27 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	2	7	
M30 - Utenti Multiutenza	230	190	
CONTRIBUTI ECONOMICI			
M35 - Utenti famiglia e minori	11	15	
M36 - Utenti disabili	0	5	
M37 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	4	
M38 - Utenti anziani	11	40	
M39 - Utenti immigrati e nomadi	0	2	
M40 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	1	7	
M41 - Utenti Multiutenza	0	3	
STRUTTURE			
M44 - Utenti famiglia e minori	1	0	
M47 - Utenti disabili	2	0	
M50 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	0	
M53 - Utenti anziani	2	2	
M56 - Utenti immigrati e nomadi	0	0	
M59 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	2	0	
R01 - Utenti Multiutenza	0	0	

R02 - TOTALE UTENTI	359	339	0
(*) Liste di attesa/stime comunali.			

R03 - Numero di abitanti 2021	1729
R04 - Livello di servizio effettivo 2021 (% di utenti serviti rispetto alla popolazione)	19,61
R05 - Livello di servizio di riferimento 2021 (% di utenti figurativi standard rispetto alla popolazione)	4,71

Nel 2021 il livello di servizio effettivamente erogato dall'ente locale è risultato NON inferiore al livello di servizio di riferimento.

L'ente locale deve quindi procedere alla compilazione del quadro 2 di autodiagnosi della spesa per il sociale.

2 - QUADRO DI AUTODIAGNOSI DELLA SPESA PER IL SOCIALE

R06 - Fabbisogno standard del sociale + Fondo del sociale 2021	87.223,75
R07 - Spesa storica 2017 calcolata con il questionario dei fabbisogni standard	119.861,32
R08 - Risorse aggiuntive effettive del sociale assegnate per il 2021	1.656,83

Nel 2017 la spesa dell'ente locale è risultata non inferiore al livello del fabbisogno standard per la funzione del sociale. Invece, il livello dei servizi è risultato inferiore a quello di riferimento. L'ente non deve compilare il Quadro 3 degli obiettivi di servizio.

L'ente locale può quindi procedere alla compilazione del Quadro 4 di relazione in formato strutturato.

4 - QUADRO DELLA RELAZIONE IN FORMATO STRUTTURATO

Il livello di spesa dell'ente locale è risultato non inferiore al livello del fabbisogno per la funzione del sociale e il livello dei servizi convenzionalmente calcolato risulta superiore a quello di riferimento a causa di:	
R16	SI Scelta di amministrazione, dovuta ad una particolare configurazione delle preferenze locali, di destinare maggiori risorse ai servizi sociali
Scelta di amministrazione di investire maggiori risorse per fornire i servizi sociali di maggiore qualità, quali:	
R17	Personale maggiormente qualificato
R18	Numero assistenti sociali e altre figure professionali in termini pro capite più alto
R19	Presenza e mantenimento delle strutture sociali di proprietà comunale destinati ai servizi sociali
R20	Digitalizzazione dei servizi sociali
R21	SI Sviluppo della rete territoriale integrata con l'ambito sociale di riferimento, comuni vicini, volontariato e terzo settore
R22	Altro (specificare nel campo della relazione in formato libero)

R40 - RELAZIONE IN FORMATO LIBERO (massimo 6.000 caratteri)

Ente Codice	000704734
Ente Descrizione	COMUNE DI ZENSON DI PIAVE
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2021
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	24-mar-2022
Data stampa	25-mar-2022
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	710.313,41	710.313,41
1.01.00.00.000	Tributi	442.387,72	442.387,72
1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati	441.012,74	441.012,74
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	246.156,80	246.156,80
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	20.007,45	20.007,45
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	150.807,06	150.807,06
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	56,20	56,20
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	599,00	599,00
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	51,11	51,11
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	23.335,12	23.335,12
1.01.04.00.000	Compartecipazioni di tributi	1.374,98	1.374,98
1.01.04.06.001	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	1.374,98	1.374,98
1.03.00.00.000	Fondi perequativi	267.925,69	267.925,69
1.03.01.00.000	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	267.925,69	267.925,69
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	267.925,69	267.925,69
2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti	280.094,92	280.094,92
2.01.00.00.000	Trasferimenti correnti	280.094,92	280.094,92
2.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	208.882,60	208.882,60
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	40.865,67	40.865,67
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	797,60	797,60
2.01.01.01.003	Trasferimenti correnti da Presidenza del Consiglio dei Ministri	34.919,10	34.919,10
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	132.300,23	132.300,23
2.01.03.00.000	Trasferimenti correnti da Imprese	71.212,32	71.212,32
2.01.03.02.002	Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	71.212,32	71.212,32
3.00.00.00.000	Entrate extratributarie	615.197,06	615.197,06
3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	117.647,30	117.647,30
3.01.01.00.000	Vendita di beni	50.656,85	50.656,85
3.01.01.01.004	Proventi da energia, acqua, gas e riscaldamento	50.656,85	50.656,85
3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	14.117,44	14.117,44
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	4.550,00	4.550,00
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	8.203,23	8.203,23
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	1.309,21	1.309,21
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	55,00	55,00

Importo nel periodo **Importo a tutto il periodo**

3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni **52.873,01** **52.873,01**

3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	6.724,00	6.724,00
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	28.157,88	28.157,88
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	17.991,13	17.991,13

3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti **23.356,32** **23.356,32**

3.02.01.00.000 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti **5.144,68** **5.144,68**

3.02.01.01.999	Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	5.144,68	5.144,68
----------------	---	----------	----------

3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti **18.211,64** **18.211,64**

3.02.03.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle imprese	16.585,64	16.585,64
3.02.03.02.001	Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese	1.626,00	1.626,00

3.03.00.00.000 Interessi attivi **1,10** **1,10**

3.03.03.00.000 Altri interessi attivi **1,10** **1,10**

3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	1,10	1,10
----------------	--	------	------

3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale **436.182,57** **436.182,57**

3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi **436.182,57** **436.182,57**

3.04.02.02.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate incluse nelle Amministrazioni Locali	436.182,57	436.182,57
----------------	--	------------	------------

3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti **38.009,77** **38.009,77**

3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione **7.900,31** **7.900,31**

3.05.01.01.001	Indennizzi di assicurazione su beni immobili	3.878,00	3.878,00
3.05.01.99.999	Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	4.022,31	4.022,31

3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata **17.693,11** **17.693,11**

3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	15.582,31	15.582,31
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	2.041,60	2.041,60
3.05.02.04.001	Incassi per azioni di regresso nei confronti di terzi	69,20	69,20

3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c. **12.416,35** **12.416,35**

3.05.99.03.001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	5.161,60	5.161,60
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	7.254,75	7.254,75

4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale **177.769,29** **177.769,29**

4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti **140.000,00** **140.000,00**

4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche **140.000,00** **140.000,00**

4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	50.000,00	50.000,00
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	90.000,00	90.000,00

000704734 - COMUNE DI ZENSON DI PIAVE

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		37.769,29	37.769,29
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		7.259,29	7.259,29
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	7.259,29	7.259,29
4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c.		30.510,00	30.510,00
4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	30.510,00	30.510,00
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		253.791,33	253.791,33
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		224.082,26	224.082,26
9.01.01.00.000 Altre ritenute		128.683,99	128.683,99
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	126.716,36	126.716,36
9.01.01.99.999	Altre ritenute n.a.c.	1.967,63	1.967,63
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		89.243,86	89.243,86
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	61.953,33	61.953,33
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	27.290,53	27.290,53
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		4.605,04	4.605,04
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	4.605,04	4.605,04
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		1.549,37	1.549,37
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	1.549,37	1.549,37
9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi		29.709,07	29.709,07
9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi		29.709,07	29.709,07
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	29.709,07	29.709,07
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		2.037.166,01	2.037.166,01

Ente Codice	000704734
Ente Descrizione	COMUNE DI ZENSON DI PIAVE
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2021
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	24-mar-2022
Data stampa	25-mar-2022
Importi in EURO	

000704734 - COMUNE DI ZENSON DI PIAVE

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		1.385.777,44	1.385.777,44
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		355.806,75	355.806,75
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		279.555,36	279.555,36
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	242.468,91	242.468,91
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	307,40	307,40
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	36.185,73	36.185,73
1.01.01.02.002	Buoni pasto	593,32	593,32
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		76.251,39	76.251,39
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	66.723,06	66.723,06
1.01.02.01.003	Contributi per Indennita' di fine rapporto erogata tramite INPS	9.528,33	9.528,33
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		28.372,90	28.372,90
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		28.372,90	28.372,90
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	25.346,89	25.346,89
1.02.01.06.001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	2.469,91	2.469,91
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	556,10	556,10
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		569.338,68	569.338,68
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		39.297,99	39.297,99
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	1.280,00	1.280,00
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	9.923,35	9.923,35
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	4.375,42	4.375,42
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	3.457,58	3.457,58
1.03.01.02.004	Vestituario	1.622,58	1.622,58
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	1.341,62	1.341,62
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	17.297,44	17.297,44
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		530.040,69	530.040,69
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	15.525,86	15.525,86
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	5.032,48	5.032,48
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	706,68	706,68
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	23.634,33	23.634,33
1.03.02.05.004	Energia elettrica	25.601,64	25.601,64
1.03.02.05.005	Acqua	1.336,44	1.336,44
1.03.02.05.006	Gas	39.165,51	39.165,51
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	26.877,23	26.877,23
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	5.161,44	5.161,44
1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	8.166,13	8.166,13
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	1.582,04	1.582,04
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	14.877,25	14.877,25
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	34.663,94	34.663,94
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	5.053,70	5.053,70
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	1.030,92	1.030,92

Importo nel periodo **Importo a tutto il periodo**

1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	11.317,70	11.317,70
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	21.702,63	21.702,63
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	50.714,29	50.714,29
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	4.085,28	4.085,28
1.03.02.15.008	Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale	32.383,10	32.383,10
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	549,51	549,51
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	28.125,15	28.125,15
1.03.02.16.002	Spese postali	2.143,72	2.143,72
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	2.397,41	2.397,41
1.03.02.17.999	Spese per servizi finanziari n.a.c.	8.263,96	8.263,96
1.03.02.18.001	Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attivita' lavorativa	298,00	298,00
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	53.745,81	53.745,81
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	4.005,65	4.005,65
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	101.892,89	101.892,89

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti **397.856,18** **397.856,18**

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche **132.263,53** **132.263,53**

1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	35.002,32	35.002,32
1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	527,32	527,32
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	10.060,97	10.060,97
1.04.01.02.011	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali n.a.f.	86.672,92	86.672,92

1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie **166.790,48** **166.790,48**

1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	165.713,69	165.713,69
1.04.02.03.001	Borse di studio	999,99	999,99
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	76,80	76,80

1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese **88.652,17** **88.652,17**

1.04.03.02.001	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	55.622,37	55.622,37
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	33.029,80	33.029,80

1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private **10.150,00** **10.150,00**

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	10.150,00	10.150,00
----------------	--	-----------	-----------

1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate **6.508,00** **6.508,00**

1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita **6.508,00** **6.508,00**

1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	6.508,00	6.508,00
----------------	--	----------	----------

1.10.00.00.000 Altre spese correnti **27.894,93** **27.894,93**

1.10.04.00.000 Premi di assicurazione **21.155,00** **21.155,00**

1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	21.155,00	21.155,00
----------------	---	-----------	-----------

1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. **6.739,93** **6.739,93**

1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	6.739,93	6.739,93
----------------	-----------------------------	----------	----------

2.00.00.00.000 Spese in conto capitale **365.771,35** **365.771,35**

000704734 - COMUNE DI ZENSON DI PIAVE

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		365.771,35	365.771,35
2.02.01.00.000 Beni materiali		365.771,35	365.771,35
2.02.01.04.001	Macchinari	3.426,98	3.426,98
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	31.948,77	31.948,77
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	6.539,63	6.539,63
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	118.641,08	118.641,08
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	185.375,24	185.375,24
2.02.01.09.019	Fabbricati ad uso strumentale	18.370,65	18.370,65
2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi	1.469,00	1.469,00
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		253.350,73	253.350,73
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		224.092,92	224.092,92
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		126.727,02	126.727,02
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	126.727,02	126.727,02
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		89.243,86	89.243,86
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	61.953,33	61.953,33
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	27.290,53	27.290,53
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		4.605,04	4.605,04
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	4.605,04	4.605,04
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		3.517,00	3.517,00
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	1.549,37	1.549,37
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	1.967,63	1.967,63
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		29.257,81	29.257,81
7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi		29.257,81	29.257,81
7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	29.257,81	29.257,81
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		2.004.899,52	2.004.899,52

RESIDUI ATTIVI 2021

ALLEGATO A)

N.ro	Sub	Data	Anno ass.	Cap.	Art.	Descrizione operazione	Beneficiario	C/R	Anno res.	N.ro Atto	T.Atto	Data Atto	Cod. resp.	DA CONSERVARE	DA ELIMINARE	POSTICIPO ESIGIBILITA
11	0	10/02/2021	2021	66	0	IMU 2021	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				2	4.529,96	
93	0	31/12/2021	2021	68	0	ACCERTAMENTI IMU 2016/2019	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				2	228.284,00	
78	0	31/12/2019	2019	68	0	ACCERTAMENTI IMU 2014	TESORERIA DELLO STATO	RE	2019	0				2	24.726,96	
102	0	31/12/2020	2020	68	0	ACCERTAMENTI IMU 2015	TESORERIA DELLO STATO	RE	2020	0				2	36.961,55	
12	0	10/02/2021	2021	110	0	ADDITIONALE IRPEF 2021	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				2	90.561,30	
94	0	31/12/2021	2021	200	10	ACCERTAMENTI TASI 2016/2019	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				2	22.913,00	
79	0	31/12/2019	2019	200	10	ACCERTAMENTI TASI 2014	TESORERIA DELLO STATO	RE	2019	0				2	3.903,84	
101	0	31/12/2020	2020	200	10	ACCERTAMENTI TASI 2015	TESORERIA DELLO STATO	RE	2020	0				2	8.976,88	
15	0	09/04/2021	2021	245	0	FONDO DI SOLIDARIETA 2021	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				2	8.791,20	
1	0	14/01/2020	2020	245	0	FONDO DI SOLIDARIETA 2020	TESORERIA DELLO STATO	RE	2020	0				2	286,36	
50	0	23/07/2021	2021	249	0	INDENNITA DI ORDINE PUBBLICO PER EMERGENZA COVID 19 RI	PREFETTURA DI TREVISO	RE	2021	161	DT	23/07/2021		2	481,57	
90	0	27/12/2021	2021	249	0	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO TOSAP ATTIVITA COMMERCIA	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				2	278,86	
91	0	27/12/2021	2021	249	0	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO TOSAP ATTIVITA TURISTICHE	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				2	911,88	
92	0	29/12/2021	2021	249	0	INDENNITA DI ORDINE PUBBLICO PER EMERGENZA COVID 19 RI	PREFETTURA DI TREVISO	RE	2021	325	DT	29/12/2021		2	103,21	
107	0	31/12/2020	2020	265	0	SANZIONI AMMINISTRATIVE DICEMBRE 2020 DA CCP 12213310	TESORERIA DELLO STATO	RE	2020	0				5	584,81	
16	0	09/04/2021	2021	280	0	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU 2021	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				2		31,40
95	0	31/12/2021	2021	290	0	CONTRIBUTO A FAVORE DELLE AZIENDE DI TRASPORTO SCOLAS	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				1	2.569,37	
65	0	31/12/2018	2018	331	0	Ordinanza commissariale n. 2 del 20.12.2018 - Contributo primi	REGIONE VENETO - COMMISSARIO DELEGA	RE	2018	0				3	5.305,17	
52	0	30/07/2021	2021	421	0	ONERI PER PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO DI CUI OC	REGIONE VENETO - COMMISSARIO DELEGA	RE	2021	168	DT	30/07/2021		3	706,84	
80	0	06/12/2021	2021	460	0	RIPARTO FONDI PIANO SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE O	REGIONE VENETO -SERVIZIO TESORERIA	RE	2021	0				1	16.787,53	
44	0	03/08/2020	2020	490	0	AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA ARREDI PER SCUOLA PRIM	MINISTERO DELL'ISTRUZIONE	RE	2020	198	DT	03/08/2020		3	4.413,95	
97	0	31/12/2021	2021	501	0	Contributo a sostegno attivita produttive (dpcm 24.09.2020). an	TESORERIA DELLO STATO	RE	2021	0				0	23.279,00	
50	0	11/08/2020	2020	512	0	CONTRIBUTO BIM PIAVE PER PROGETTO EDUCATIVO A.S. 2020/	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	0				2		50,00
48	0	15/07/2021	2021	530	0	Ristoro rate mutui - annualita 2021	VERITAS SPA -	RE	2021	0				2	25.631,00	
22	0	16/04/2021	2021	680	0	PRELEVAMENTO DA CCP 12213310 DIRITTI 21	INTESA SAN PAOLO	RE	2021	0				2	434,00	
96	0	31/12/2021	2021	700	0	DIRITTI ANAGRAFE OTTOBRE/DICEMBRE 2021	CALLEGARI LORETTA - AG. CONTABILE ANAG	RE	2021	0				4	234,61	
8	0	10/02/2021	2021	780	0	PROVENTI DA SANZIONI CDS 2021	UTENTI SANZIONI CDS	RE	2021	0				5	6.959,30	
11	0	14/01/2020	2020	780	0	PROVENTI DA SANZIONI VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA 20	UTENTI SANZIONI CDS	RE	2020	0				5		147,80
3	0	10/02/2021	2021	790	0	PROVENTI DA TRASPORTO SCOLASTICO 2021	UTENTI DIVERSI PER TRASPORTO SCOLASTIC	RE	2021	0				1	300,00	3.150,00
19	0	10/05/2018	2018	810	0	PROVENTI DA UTILIZZO PALESTRA . FT. N. 04/2018	ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO ANTEAS PIA	RE	2018	0				3		330,00
5	0	10/02/2021	2021	1090	0	AFFITTO ANTENNA WIRELESS INFRASTRUTTURE 2021	INFRASTRUTTURE WIRELESS ITALIANE SPA	RE	2021	0				3	6.577,52	
7	0	14/01/2020	2020	1090	0	AFFITTO ANTENNA 2020	INFRASTRUTTURE WIRELESS ITALIANE SPA	RE	2020	0				3	2.998,10	
8	0	14/01/2020	2020	1090	0	AFFITTO ANTENNA 2020	WIND TRE SPA	RE	2020	0				3	2.735,63	
7	0	10/02/2021	2021	1185	0	INCENTIVI GSE 2021	GESTORE DEI SERVIZI	RE	2021	0				3	9.343,15	
9	0	14/01/2020	2020	1185	0	INCENTIVI GSE 2020	GESTORE DEI SERVIZI	RE	2020	0				3		11.312,42
9	0	10/02/2021	2021	1630	0	RIMBORSO SPESA SEGRETERIA CONVENZIONATA 2021	COMUNE TAMBRE	RE	2021	0				2	20.711,34	
10	0	10/02/2021	2021	1630	0	RIMBORSO SPESA SEGRETERIA CONVENZIONATA 2021	COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA	RE	2021	0				2	17.751,41	
26	0	10/05/2021	2021	1630	0	Rimborso quota arretrati segretario dott. Giuliani	COMUNE CHIES D'ALPAGO	RE	2021	0				2	1.035,87	
28	0	10/05/2021	2021	1630	0	Rimborso quota arretrati segretario dott. Giuliani	COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA	RE	2021	0				2	61,99	
29	0	10/05/2021	2021	1630	0	Rimborso quota arretrati segretario dott. Giuliani	COMUNE TAMBRE	RE	2021	0				2	1.467,01	
14	0	23/01/2020	2020	1630	0	RIMBORSO SPESE PER SEGRETERIA COMUNALE CONVENZIONATA	COMUNE TAMBRE	RE	2020	0				2	14.545,05	1.795,89
15	0	23/01/2020	2020	1630	0	RIMBORSO SPESE SEGRETERIA CONVENZIONATA	COMUNE DI TEGLIO VENETO	RE	2020	0				2		1.795,89
77	0	29/10/2020	2020	1630	0	RIMBORSO SPESE SEGRETERIA CONVENZIONATA DAL 29/10/20	COMUNE TAMBRE	RE	2020	0				2	3.226,53	1.113,81
78	0	29/10/2020	2020	1630	0	RIMBORSO SPESE SEGRETERIA CONVENZIONATA DAL 29/10/20	COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA	RE	2020	0				2		1.145,38
16	0	20/02/2020	2020	1692	0	RIMBORSO SPESE ELETTORALI REFERNDUM 29.03.2020	PREFETTURA DI TREVISO	RE	2020	0				4		190,32
45	0	05/08/2020	2020	1692	0	RIMBORSO SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20-21/09/2	PREFETTURA DI TREVISO	RE	2020	200	DT	03/08/2020		4		238,43
48	0	10/08/2020	2020	1692	0	RIMBORSO SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20-21/09/2020	PREFETTURA DI TREVISO	RE	2020	200	DT	03/08/2020		4		1.256,35
21	0	16/04/2021	2021	1725	0	TRASPORTO ANZIANI 2021		RE	2021	0				6	764,23	235,77
23	0	16/04/2021	2021	1756	0	PRELEVAMENTO DA CCP 12213310 GEN-AGO21	INTESA SAN PAOLO	RE	2021	0				2	195,00	
58	0	13/08/2021	2021	1756	0	VERSAMENTO ASSEGNO	INTESA SAN PAOLO	RE	2021	0				2		7,72
75	0	12/10/2021	2021	1756	0	RESTITUZIONE BONIFICO ERRATO DA LENZINI LISA	BENEFICIARI DIVERSI	RE	2021	0				2		1.400,00
69	0	23/09/2020	2020	1990	0	lavori di "realizzazione collegamento pista ciclabile fra via E. Toti	REGIONE VENETO	RE	2021	252	DT	22/09/2020		3		10.000,00
81	0	10/11/2020	2020	2000	0	lavori di "RISTRUTTURAZIONE PALESTRA COMUNALE". CUP: B39	REGIONE VENETO -SERVIZIO TESORERIA	RE	2021	298	DT	04/11/2020		3	25.000,00	
71	0	01/10/2021	2021	2011	0	FORNITURA E POSA DI IMPIANTO SEMAFORICO PER ATTRAVERS	PROVINCIA DI TREVISO	RE	2021	180	DT	10/08/2021		3		20.459,64
75	0	27/10/2020	2020	2011	0	Determina a contrarre e aggiudicazione dei servizi di progettazio	PROVINCIA DI TREVISO	RE	2021	285	DT	27/10/2020		3		6.290,36

N.ro	Sub	Data	Anno ass.	Cap.	Art.	Descrizione operazione	Beneficiario	C/R	Anno res.	N.ro Atto	T.Atto	Data Atto	Cod. resp.	DA CONSERVARE	DA ELIMINARE	POSTICIPO ESIGIBILITA
59	0	31/08/2020	2020	2120	0	lavori di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUB	MINISTERO DELL'INTERNO	RE	2020	228	DT	31/08/2020	3	25.000,00		
81	0	31/12/2019	2019	2120	0	CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETI	TESORERIA DELLO STATO	RE	2020	0			3	16.614,54		
42	0	24/07/2020	2020	2132	0	Determina a contrarre e affidamento incarico progetto definiti	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	188	DT	23/07/2020	3	1.975,67		
97	0	22/12/2020	2020	2132	0	AFFIDAMENTO LAVORI RESTAURO CONSERVATIVO E CONSOLID	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	360	DT	22/12/2020	3	14.365,25		
108	0	31/12/2020	2020	2132	0	INTERVENTO DI RESTAURO CONSERVATIVO E CONSOLIDAMENTO FABBRICATO EX GUARDIANIA PESA PUBBLI	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	92	GC	15/12/2020	3		3.032,73	
11	1	21/11/2018	2018	2132	0	CONTRIBUTO IN CONTO INVESTIMENTI 2018: lavori scuola med	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2019	0			3	12.200,00		
11	4	21/11/2018	2018	2132	0	CONTRIBUTO IN CONTO INVESTIMENTI 2018: illuminazione pub	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2019	0			3		863,72	
11	1	21/11/2018	2018	2132	0	CONTRIBUTO IN CONTO INVESTIMENTI 2018: lavori scuola med	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	0			3	10.532,48		
19	0	03/03/2020	2020	2132	0	AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA E POSA IN OPERA NUOVO	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	72	DT	03/03/2020	3		2.371,68	
40	0	24/06/2020	2020	2132	0	AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA E POSA IN OPERA PARAP	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	163	DT	23/06/2020	3	4.224,56		
42	0	24/07/2020	2020	2132	0	Determina a contrarre e affidamento incarico progetto definiti	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	188	DT	23/07/2020	3	2.030,09		
60	0	31/08/2020	2020	2133	0	lavori di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUB	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	228	DT	31/08/2020	3	3.562,79	2.564,56	
72	0	01/10/2021	2021	2134	0	FORNITURA E POSA DI IMPIANTO SEMAFORICO PER ATTRAVERS	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	180	DT	10/08/2021	3			14.773,96
24	0	31/03/2020	2020	2140	0	Determina a contrarre e aggiudicazione dei servizi di progettazio	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	88	DT	24/03/2020	3			3.783,68
64	0	31/12/2018	2018	2140	0	CONTRIBUTO PER COLLEGAMENTO PISTA CICLABILE VIA TOTI VI	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	0			3			11.017,42
70	0	23/09/2020	2020	2140	0	lavori di "realizzazione collegamento pista ciclabile fra via E. Toti	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	252	DT	22/09/2020	3			8.386,66
104	0	31/12/2020	2020	2140	0	lavori di "realizzazione collegamento pista ciclabile fra via E. Toti	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	240	DT	09/09/2020	3			59.625,52
64	0	31/12/2018	2018	2140	0	CONTRIBUTO PER COLLEGAMENTO PISTA CICLABILE VIA TOTI VI	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2019	0			3	1.119,96		
24	0	31/03/2020	2020	2140	0	Determina a contrarre e aggiudicazione dei servizi di progettazio	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	88	DT	24/03/2020	3	14.674,36		
51	0	11/08/2020	2020	2140	0	Determina a contrarre e aggiudicazione dei servizi di redazione d	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	203	DT	06/08/2020	3	976,00	1.100,00	
64	0	31/12/2018	2018	2140	0	CONTRIBUTO PER COLLEGAMENTO PISTA CICLABILE VIA TOTI VI	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	0			3	2.854,80		
67	0	16/09/2020	2020	2140	0	Affidamento diretto alla Ditta SNB Societ Nord Bonifiche s.a.s. d	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	243	DT	14/09/2020	3	1.220,00		
70	0	23/09/2020	2020	2140	0	lavori di "realizzazione collegamento pista ciclabile fra via E. Toti	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	252	DT	22/09/2020	3	25.681,78		
82	0	10/11/2020	2020	2140	0	Espropriazione di beni immobili lavori "realizzazione collegamen	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	299	DT	05/11/2020	3	1.552,00		
67	0	30/12/2016	2016	2150	0	CONTRIBUTO PER REDAZIONE PIANO DELLE ACQUE 2016	CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE	RE	2016	0			3	5.000,00		
63	0	25/09/2017	2017	2470	10	A COPERTURA CONTRIBUTI INPS GESTIONE SEPARATA	DIREZIONE CENTRALE PRESTAZIONI PREVID	RE	2017	0			2	775,50		
94	0	31/12/2017	2017	2500	0	DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IDRAULICA A FAVORE	REGIONE VENETO GENIO CIVILE TREVISO	RE	2017	306	DT	21/12/2017	2	100,00		
39	0	23/06/2020	2020	2510	0	differenza split		RE	2020	0			2		8,78	
1	0	26/01/2021	2021	2520	0	RESTITUZIONE ALLECONOMO COMUNALE ANNO 2021		RE	2021	10	DT	26/01/2021	2	1.549,37		
14	0	25/02/2021	2021	2521	0	CORRISPETTIVI RILASCIO CARTA DIDENTITA ELETTRONICA (CIE).	UTENTI ANAGRAFE	RE	2021	28	DT	25/02/2021	4	449,71	375,07	
184	0	17/12/2007	2007	2530	0	REST. DA CONS. BONIFICA DEPOSITO CAUZIONALE INFRUT.		RE	2007	0			2	200,00		
TOTALE RESIDUI ATTIVI														771.987,84	44.517,72	124.337,24

RESIDUI PASSIVI 2021

ALLEGATO A)

N.ro	Sub	Data	Anno ass.	Cap.	Art.	Descrizione operazione	Beneficiario	C/R	Anno res.	Cod. resp.	N.ro Atto	T.Atto	Data Atto	DA CONSERVARE	DA ELIMINARE	FPV	REIMPUTAZIONE DA ACCERTAMENTO
25	0	03/02/2021	2021	20	25	INDENNITA DI FUNZIONE DEL SINDACO, DEGLI AM	CONSIGLIERI COMUNALI	RE	2021	2	12	DT	28/01/2021	512,50	307,50		
15	0	14/01/2021	2021	20	51	irap su indennita sindaco e amministratori	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	12	DT	28/01/2021	43,56	121,62		
5	0	10/01/2020	2020	20	51	INDENNITA DI FUNZIONE DEL SINDACO, DEGLI AM	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2020	2	4	DT	10/01/2020		1,48		
33	0	02/03/2021	2021	40	0	IMPEGNO DI SPESA DI COMPETENZA DELLECONO	ECONOMO COMUNALE: SIG.RA DALLA PASQUA M	RE	2021	1	30	DT	02/03/2021		2,50		
273	0	25/11/2021	2021	40	0	OMAGGIO TARGA AL PRESIDENTE DELLASSOCIAZI	DUELLE Sport-Promotions srl	RE	2021	1	263	DT	23/11/2021	31,11			
1	0	14/01/2021	2021	120	0	EMOLUMENTI AL PERSONALE DI SEGRETERIA	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	0				2.393,62		
75	0	31/03/2021	2021	120	0	APPLICAZIONE DEL C.C.N.L. SOTTOSCRITTO IL 17	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	66	DT	31/03/2021		42,55		
355	0	31/12/2021	2021	120	0	INDENNITA DI RISULTATO 2021 AL SEGRETARIO C	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	328	DT	29/12/2021			2.863,93	
2	0	14/01/2021	2021	120	10	contributi su emolumenti al personale di segreter	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	0				760,36		
127	0	31/05/2021	2021	120	10	LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	116	DT	31/05/2021		36,42		
356	0	31/12/2021	2021	120	10	INDENNITA DI RISULTATO 2021 AL SEGRETARIO C	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	328	DT	29/12/2021			821,38	
383	0	29/12/2020	2020	120	10	INDENNITA DI RISULTATO 2020 AL SEGRETARIO C	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	376	DT	29/12/2020		146,20		
282	0	13/10/2020	2020	120	20	COSTITUZIONE FONDO "RISORSE DECENTRATE" -	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	268	DT	08/10/2020		81,88		
287	0	03/12/2021	2021	120	20	INDAGINI ISTAT CENSIMENTO PERMANENTE DELL	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	279	DT	02/12/2021		0,01		
398	0	31/12/2020	2020	120	20	COSTITUZIONE FONDO "RISORSE DECENTRATE" -	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	268	DT	08/10/2020		28,77		
3	0	14/01/2021	2021	121	0	emolumenti al personale di ragioneria	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	0				224,85		
4	0	14/01/2021	2021	121	10	contributi su emolumenti personale di ragioneria	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	0				509,61		
128	0	31/05/2021	2021	122	0	LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	116	DT	31/05/2021		0,04		
357	0	31/12/2021	2021	122	0	INDENNITA DI RISULTATO 2021 AL SEGRETARIO C	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	328	DT	29/12/2021			243,43	
384	0	29/12/2020	2020	122	0	INDENNITA DI RISULTATO 2020 AL SEGRETARIO C	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	376	DT	29/12/2020		0,01		
6	0	14/01/2021	2021	123	0	irap su emolumenti	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	0				188,00		
277	0	08/10/2020	2020	127	0	COSTITUZIONE FONDO "RISORSE DECENTRATE" -	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	1	268	DT	08/10/2020		963,37		
399	0	31/12/2020	2020	127	0	COSTITUZIONE FONDO "RISORSE DECENTRATE" -	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	1	268	DT	08/10/2020		1.390,47		
281	0	13/10/2020	2020	127	10	COSTITUZIONE FONDO "RISORSE DECENTRATE" -	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	268	DT	08/10/2020		309,73		
340	0	29/12/2021	2021	128	0	RIMBORSO AL COMUNE DI MEOLO DELLA QUOTA	COMUNE DI MEOLO	RE	2021	2	324	DT	29/12/2021	439,06			
111	0	30/04/2021	2021	129	0	IMPEGNO DI SPESA LAVORO STRAORDINARIO 202	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	1	99	DT	30/04/2021		431,86		
112	0	30/04/2021	2021	129	10	IMPEGNO DI SPESA LAVORO STRAORDINARIO 202	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	1	99	DT	30/04/2021		102,78		
113	0	30/04/2021	2021	129	11	IMPEGNO DI SPESA LAVORO STRAORDINARIO 202	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	1	99	DT	30/04/2021		36,71		
262	0	21/09/2020	2020	140	0	Approvazione della Convenzione ex art. 14 del CC	COMUNE DI JESOLO	RE	2020	2	249	DT	21/09/2020		1.458,80		
34	0	02/03/2021	2021	151	0	IMPEGNO DI SPESA DI COMPETENZA DELLECONOMO	COMUNALE. 2021	RE	2021	1	30	DT	02/03/2021		132,00		
270	0	24/11/2021	2021	153	0	Convenzione con il Comune di Montebelluna per	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	265	DT	24/11/2021	87,55	142,45		
271	0	24/11/2021	2021	154	0	Convenzione con il Comune di Montebelluna per	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	265	DT	24/11/2021	23,26	31,74		
272	0	24/11/2021	2021	155	0	Convenzione con il Comune di Montebelluna per	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	265	DT	24/11/2021	7,44	12,56		
359	0	31/12/2021	2021	200	0	buoni pasto dicembre 2021personale dipendente	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	0			163,34	46,66		
265	0	22/11/2021	2021	310	0	PARTECIPAZIONE DIPENDENTE AL CORSO SULLA M	A.N.N.A. -ASS.NAZIONALE NOTIFICHE ATTI-	RE	2021	1	255	DT	19/11/2021	122,00			
336	0	27/11/2020	2020	310	0	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL CENTRO STUDI	CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI MARCA TREV.	RE	2020	1	315	DT	18/11/2020		110,00		
203	0	27/08/2021	2021	330	0	COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI. IMPEGNO PE	MELOTTI MATTEO	RE	2021	2	189	DT	27/08/2021	4.299,90	300,10		
352	0	10/12/2020	2020	331	0	DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE M	COVRE ALDO	RE	2021	2	343	DT	10/12/2020	2.436,10			
274	0	25/11/2021	2021	340	10	ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA. IMPEG	MYO s.r.l.	RE	2021	1	259	DT	22/11/2021		3,22		
54	0	18/03/2021	2021	340	21	AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO INTERNET	ASCOTLC SPA	RE	2021	3	43	DT	11/03/2021	597,80			
100	0	19/04/2021	2021	340	21	IMPEGNO DI SPESA PER APPROVVIGIONAMENTO IT	VERITAS SPA -	RE	2021	3	86	DT	17/04/2021	9,79			
226	0	25/08/2020	2020	340	21	Telefonia mobile. Adesione convenzione Consip M	TIM SPA	RE	2021	3	211	DT	18/08/2020	279,95			
238	0	31/08/2020	2020	340	21	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2021	3	226	DT	27/08/2020	1.306,77			
296	0	09/12/2021	2021	340	21	PROROGA DI UN ANNO PER L ADESIONE ALLA COI	FASTWEB SPA	RE	2021	3	280	DT	02/12/2021	353,32			
236	0	23/10/2018	2018	340	21	ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMIN	FASTWEB SPA	RE	2019	3	188	DT	19/10/2018		106,60		
28	0	21/01/2020	2020	340	21	IMPEGNO DI SPESA PER APPROVVIGIONAMENTO	VERITAS SPA -	RE	2020	3	10	DT	16/01/2020		617,38		
31	0	21/01/2020	2020	340	21	CONNESSIONE INTERNET. AFFIDAMENTO INCARIC	ASCOTLC SPA	RE	2020	3	11	DT	16/01/2020		475,80		
45	0	19/03/2019	2019	340	21	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2020	3	44	DT	18/03/2019		280,13		
64	0	27/03/2018	2018	340	21	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE U	VODAFONE ITALIA SPA	RE	2020	3	38	DT	23/03/2018	559,74			
227	0	25/08/2020	2020	340	21	CORRISPETTIVI ENEL DISTRIBUZIONE SPA PER SER	ENEL DISTRIBUZIONE SPA	RE	2020	3	212	DT	20/08/2020		322,24		
123	0	20/05/2021	2021	340	22	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO CONTO DI CREDITO	POSTE ITALIANE SPA	RE	2021	1	108	DT	20/05/2021	351,52	1.376,76		
151	0	30/06/2021	2021	340	22	IMPEGNO DI SPESA DI COMPETENZA DELLECONO	ECONOMO COMUNALE: SIG.RA DALLA PASQUA M	RE	2021	1	30	DT	02/03/2021		128,00		
42	0	19/03/2019	2019	371	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI. ACQUIS	VERGATI SRL	RE	2021	3	41	DT	15/03/2019	111,33			
109	0	18/04/2019	2019	371	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ESTINTORI, SISTEMI	DALCA ANTINFORTUNISTICA SRL	RE	2021	3	84	DT	16/04/2019	398,57			
118	0	11/05/2021	2021	371	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER COLLAUDO DEL PALC	MARCO DURANTE	RE	2021	3	94	DT	29/04/2021		126,88		

N.ro	Sub	Data	Anno ass.	Cap.	Art.	Descrizione operazione	Beneficiario	C/R	Anno res.	Cod. resp.	N.ro Atto	T.Atto	Data Atto	DA CONSERVARE	DA ELIMINARE	FPV	REIMPUTAZIONE DA ACCERTAMENTO
155	0	06/07/2021	2021	371	0	PAGAMENTO CANONE RAI ANNO 2021.IMPEGNO	RAI	RE	2021	3	140	DT	01/07/2021		1,50		
161	0	06/07/2021	2021	371	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI MEDIAN	VERGATI SRL	RE	2021	3	139	DT	01/07/2021	222,65			
210	0	22/07/2019	2019	371	0	D.LGS. 81/2008 AFFIDAMENTO INCARICO "RESPO	LAVORO IN SICUREZZA S.R.L.	RE	2021	3	171	DT	19/07/2019	834,75			
42	0	19/03/2019	2019	371	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI. ACQUIS	VERGATI SRL	RE	2020	3	41	DT	15/03/2019		0,02		
196	0	03/07/2019	2019	371	0	AFFIDAMENTO INCARICO COLLAUDO ANNUALE P	MARCO DURANTE	RE	2020	3	152	DT	02/07/2019		253,76		
357	0	11/12/2020	2020	371	0	AFFIDAMENTO INCARICO PER INTERVENTI DI MAI	VERGATI SRL	RE	2020	3	351	DT	11/12/2020	829,60			
294	0	09/12/2021	2021	372	0	AGGIORNAMENTO DEL SITO ISTITUZIONALE ALLE	HALLEY VENETO SRL	RE	2021	3	272	DT	30/11/2021	585,60			
364	0	21/12/2020	2020	374	0	SERVIZIO GESTIONE CALORE EFFETTUATO ATTRAV	BIM PIAVE nuove energie	RE	2021	3	356	DT	16/12/2020	3.882,17			
32	0	21/01/2020	2020	374	0	SERVIZIO GESTIONE CALORE. IMPEGNO DI SPESA	BIM PIAVE nuove energie	RE	2020	3	12	DT	16/01/2020	5.094,91			
172	0	15/07/2021	2021	378	0	ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA TRA LA	PULITORI ED AFFINI SPA	RE	2021	3	150	DT	09/07/2021	2.702,52	359,25		
174	0	07/06/2019	2019	378	0	SERVIZIO DI PULIZIA SEDE MUNICIPALE E BIBLIOTE	TRE ZETA SERVIZI SNC DI ZANATTA NICOLA E LUCA	RE	2021	3	134	DT	07/06/2019		0,06		
39	0	02/03/2021	2021	400	0	AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO PORTALE DIPEN	ACCATRE STP PROFESSIONISTI ENTI PUBBLICI SRL	RE	2021	1	33	DT	02/03/2021		33,18		
136	0	07/06/2021	2021	400	0	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRATICHE PREVID	ACCATRE STP PROFESSIONISTI ENTI PUBBLICI SRL	RE	2021	1	122	DT	07/06/2021	431,40			
44	0	02/03/2021	2021	430	0	ACQUISTO TESTI PROFESSIONALI ANNO 2021. AFF	MAGGIOLI SPA	RE	2021	1	37	DT	02/03/2021		47,96		
23	0	26/01/2021	2021	450	0	SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO 1/02/2021 - 31/	INTESA SAN PAOLO	RE	2021	2	11	DT	26/01/2021	2.572,16	0,01		
98	0	15/04/2021	2021	450	0	SPESE POSTALI SU CCP - ANNO 2021	POSTE ITALIANE SPA	RE	2021	2	0			397,63			
330	0	25/11/2020	2020	450	0	PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TESORERIA D	INTESA SAN PAOLO	RE	2021	2	319	DT	25/11/2020	162,65	0,35		
129	0	26/04/2017	2017	450	0	CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA CO	INTESA SAN PAOLO	RE	2017	2	94	DT	26/04/2017		308,00		
256	0	08/09/2020	2020	450	0	SPESE DI GESTIONE DELLA TESORERIA. IMPEGNO	INTESA SAN PAOLO	RE	2020	2	239	DT	08/09/2020		0,05		
351	0	30/12/2021	2021	451	0	RIPARTIZIONE ANNO 2021 DELLE QUOTE DI PART	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	3	331	DT	30/12/2021	832,11			
270	0	29/09/2020	2020	451	0	RIPARTIZIONE ANNO 2020 DELLE QUOTE DI PART	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2020	3	256	DT	29/09/2020	1.804,28			
354	0	30/12/2021	2021	452	0	RIPARTIZIONE ANNO 2021 DELLE QUOTE DI PART	CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO	RE	2021	3	326	DT	29/12/2021	1.167,00			
55	0	18/03/2021	2021	470	0	ACQUISTO BUONI CARBURANTI GASOLIO E BENZI	ENI SPA	RE	2021	3	44	DT	13/03/2021		42,42		
69	0	24/03/2021	2021	472	0	TASSE AUTOMOBILISTICHE PARCO MACCHINE AN	ECONOMO COMUNALE: SIG.RA DALLA PASQUA M	RE	2021	2	59	DT	24/03/2021		298,90		
166	0	09/07/2021	2021	491	0	CAUSA PALVISGAS SRL/COMUNE DI ZENSON DI PI	STUDIO LEGALE ASSOCIATO BORRA BIASIOLO CEC	RE	2021	1	148	DT	08/07/2021		0,01		
392	0	31/12/2020	2020	491	0	ATTO DI DONAZIONE DELLASILO PARROCCHIALE.	STUDIO BARAVELLI BIANCONI TALICE	RE	2020	1	371	DT	29/12/2020		3.393,09		
45	0	02/03/2021	2021	499	0	PROROGA TECNICA DAL 26/2/2021 AL 26/08/202	L'UFFICIO STILE SRL	RE	2021	3	38	DT	02/03/2021	65,88	3,92		
303	0	28/10/2020	2020	499	0	PROROGA TECNICA SERVIZIO NOLEGGIO FOTOCO	L'UFFICIO STILE SRL	RE	2021	3	288	DT	28/10/2020	29,16			
303	0	28/10/2020	2020	499	0	PROROGA TECNICA SERVIZIO NOLEGGIO FOTOCO	L'UFFICIO STILE SRL	RE	2020	3	288	DT	28/10/2020	847,69			
134	0	07/06/2021	2021	501	0	IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO IMPOSTA D	ECONOMO COMUNALE: SIG.RA DALLA PASQUA M	RE	2021	1	68	DT	01/04/2021		113,29		
190	0	30/07/2021	2021	580	0	ONERI PER PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINA	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	168	DT	30/07/2021	534,26			
191	0	30/07/2021	2021	581	0	ONERI PER PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINA	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	168	DT	30/07/2021	127,16			
192	0	30/07/2021	2021	582	0	ONERI PER PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINA	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	168	DT	30/07/2021	45,42			
7	0	14/01/2021	2021	590	0	emolumenti al personale ufficio tecnico	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	0				2.016,03		
47	0	03/03/2021	2021	590	10	Convenzione con il Comune di Arcade per lutilizzo	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	27	DT	25/02/2021		43,06		
291	0	15/10/2020	2020	590	10	RETRIBUZIONE DI RISULTATO RELATIVA ALLINCAR	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	276	DT	15/10/2020		364,44		
345	0	29/12/2021	2021	590	10	RETRIBUZIONE DI RISULTATO RELATIVA ALLINCAR	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	327	DT	29/12/2021			364,44	
48	0	03/03/2021	2021	591	0	Convenzione con il Comune di Arcade per lutilizzo	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	27	DT	25/02/2021		6,68		
292	0	15/10/2020	2020	591	0	RETRIBUZIONE DI RISULTATO RELATIVA ALLINCAR	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	276	DT	15/10/2020		130,16		
346	0	29/12/2021	2021	591	0	RETRIBUZIONE DI RISULTATO RELATIVA ALLINCAR	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	327	DT	29/12/2021			130,16	
46	0	03/03/2021	2021	592	0	Convenzione con il Comune di Arcade per lutilizzo	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	27	DT	25/02/2021		28,70		
290	0	15/10/2020	2020	610	0	RETRIBUZIONE DI RISULTATO RELATIVA ALLINCAR	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	1	276	DT	15/10/2020		478,82		
344	0	29/12/2021	2021	610	0	RETRIBUZIONE DI RISULTATO RELATIVA ALLINCAR	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	1	327	DT	29/12/2021			1.531,25	
36	0	02/03/2021	2021	685	0	IMPEGNO DI SPESA DI COMPETENZA DELLECONO	ECONOMO COMUNALE: SIG.RA DALLA PASQUA M	RE	2021	3	30	DT	02/03/2021		196,17		
130	0	31/05/2021	2021	685	0	ACQUISTO MATERIALE VARIO PER MAGAZZINO CC	Leroy Merlin Italia srl	RE	2021	3	111	DT	27/05/2021		3,02		
322	0	21/12/2021	2021	685	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO LUCI A LE	Leroy Merlin Italia srl	RE	2021	3	306	DT	20/12/2021	1.195,25			
10	0	14/01/2021	2021	770	0	emolumenti al personale di anagrafe	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	0				366,31		
11	0	14/01/2021	2021	770	10	contributi su emolumenti personale di anagrafe	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	0				474,55		
81	0	08/04/2021	2021	770	10	APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE I	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	60	DT	25/03/2021		13,07		
12	0	14/01/2021	2021	771	0	irap su emolumenti al personale di anagrafe	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	0				416,43		
82	0	08/04/2021	2021	771	0	APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE I	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	60	DT	25/03/2021		2,11		
241	0	27/10/2021	2021	1070	0	RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO COLLABORATORI ES	GOLFETTO LUIGINA	RE	2021	1	224	DT	13/10/2021	115,76			
242	0	27/10/2021	2021	1070	0	RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO COLLABORATORI ES	AMADIO FABRIZIO	RE	2021	1	224	DT	13/10/2021		57,96		
253	0	07/09/2020	2020	1070	0	Rimborso spese viaggio collaboratori esterni. Imp	GOLFETTO LUIGINA	RE	2020	1	235	DT	03/09/2020		219,62		
156	0	06/07/2021	2021	1085	0	TARIFFA DI IGIENE AMBIENTALE PER LANNO 2021	CONTARINA SPA	RE	2021	3	141	DT	01/07/2021	2.755,22			
143	0	05/05/2020	2020	1085	0	TARIFFA DI IGIENE AMBIENTALE. IMPEGNO DI SPE	CONTARINA SPA	RE	2020	3	124	DT	30/04/2020		1.774,87		

N.ro	Sub	Data	Anno ass.	Cap.	Art.	Descrizione operazione	Beneficiario	C/R	Anno res.	Cod. resp.	N.ro Atto	T.Atto	Data Atto	DA CONSERVARE	DA ELIMINARE	FPV	REIMPUTAZIONE DA ACCERTAMENTO
26	0	12/02/2021	2021	1091	0	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA CAMERA DI	ECONOMO COMUNALE: SIG.RA DALLA PASQUA M	RE	2021	2	20	DT	08/02/2021		70,00		
37	0	02/03/2021	2021	1091	0	IMPEGNO DI SPESA DI COMPETENZA DELLECONO	ECONOMO COMUNALE: SIG.RA DALLA PASQUA M	RE	2021	2	30	DT	02/03/2021		50,26		
391	0	31/12/2020	2020	1091	0	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA A FAVORE DELL'AG	AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONI	RE	2020	2	372	DT	29/12/2020		85,02		
204	0	27/08/2021	2021	1095	0	COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI. IMPEGNO PE	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	189	DT	27/08/2021	340,00			
313	0	14/12/2021	2021	1095	0	AFFIDAMENTO INCARICO AL GRUPPO THE SUNRIS	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	268	DT	29/11/2021	22,51	4,59		
143	0	23/06/2021	2021	1271	0	SERVIZIO AGGIORNAMENTO E GESTIONE CONTR	M.T. SPA	RE	2021	2	133	DT	23/06/2021	3.399,43			
310	0	09/12/2021	2021	1271	0	SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZI	M.T. SPA	RE	2021	2	293	DT	09/12/2021	3.908,70			
367	0	21/12/2020	2020	1271	0	SERVIZIO AGGIORNAMENTO E GESTIONE CONTR	M.T. SPA	RE	2020	2	359	DT	21/12/2020		213,60		
361	0	21/12/2020	2020	1278	0	RIMBORSO AI CONTRIBUENTI PER IMPOSTE IMU/	CONTRIBUENTI IMU TASI	RE	2020	2	358	DT	21/12/2020		492,00		
124	0	26/05/2021	2021	1287	0	Appello al Consiglio di Stato avverso la sentenza d	COMUNE DI CONEGLIANO	RE	2021	2	101	DT	11/05/2021		15,73		
180	0	23/07/2021	2021	1710	0	INDENNITA DI ORDINE PUBBLICO PER EMERGENZ	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	161	DT	23/07/2021	364,00			
341	0	29/12/2021	2021	1710	0	INDENNITA DI ORDINE PUBBLICO PER EMERGENZ	DIPENDENTI COMUNALI	RE	2021	2	325	DT	29/12/2021	78,00			
181	0	23/07/2021	2021	1710	10	INDENNITA DI ORDINE PUBBLICO PER EMERGENZ	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	161	DT	23/07/2021	86,63			
342	0	29/12/2021	2021	1710	10	INDENNITA DI ORDINE PUBBLICO PER EMERGENZ	MINISTERO DEL TESORO-DIR. IST. PREVID.	RE	2021	2	325	DT	29/12/2021	18,56			
182	0	23/07/2021	2021	1711	0	INDENNITA DI ORDINE PUBBLICO PER EMERGENZ	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	161	DT	23/07/2021	30,94			
343	0	29/12/2021	2021	1711	0	INDENNITA DI ORDINE PUBBLICO PER EMERGENZ	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2021	2	325	DT	29/12/2021	6,65			
313	0	04/11/2020	2020	1711	0	INDENNITA DI ORDINE PUBBLICO PER EMERGENZ	IRAP -REGIONE VENETO	RE	2020	2	262	DT	01/10/2020		0,01		
277	0	01/12/2021	2021	1750	0	ACQUISTO VESTIARIO IN DOTAZIONE ALLAGENTE	F.A.P. SNC FORNITURE AMMINISTRAZIONI PUBBLI	RE	2021	5	261	DT	22/11/2021	949,16			
41	0	02/03/2021	2021	1784	0	ADDESTRAMENTO AGENTE DI POLIZIA LOCALE. IM	TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZIONE DI TREVISO A	RE	2021	5	34	DT	02/03/2021	147,05	32,95		
305	0	09/12/2021	2021	1784	0	AFFIDAMENTO ALLA DITTA GRUPPO MAGGIOLI PE	MAGGIOLI SPA	RE	2021	5	287	DT	07/12/2021	1.464,00			
188	0	30/07/2021	2021	1802	0	GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO D	COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA	RE	2021	2	166	DT	30/07/2021	5.000,00			
335	0	28/12/2021	2021	1803	0	PROVENTI DELLE SANZIONI DERIVANTI DALLACCE	PROVINCIA DI TREVISO	RE	2021	5	321	DT	28/12/2021	5.000,00			
280	0	12/10/2020	2020	1803	0	PROVENTI DELLE SANZIONI DERIVANTI DALLACCE	PROVINCIA DI TREVISO	RE	2020	5	270	DT	12/10/2020	2.658,69			
338	0	28/12/2021	2021	2220	0	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA PARROCCHIA	PARROCCHIA SAN BENEDETTO ABATE	RE	2021	1	303	DT	16/12/2021	5.000,00			
102	0	19/04/2021	2021	2340	11	IMPEGNO DI SPESA PER APPROVVIGIONAMENTO I	VERITAS SPA -	RE	2021	3	86	DT	17/04/2021	436,01			
239	0	31/08/2020	2020	2340	11	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2021	3	226	DT	27/08/2020	383,95	63,57		
297	0	09/12/2021	2021	2340	11	PROROGA DI UN ANNO PER L ADESIONE ALLA COI	FASTWEB SPA	RE	2021	3	280	DT	02/12/2021	150,00			
30	0	21/01/2020	2020	2340	11	IMPEGNO DI SPESA PER APPROVVIGIONAMENTO	VERITAS SPA -	RE	2020	3	10	DT	16/01/2020		57,02		
46	0	19/03/2019	2019	2340	11	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2020	3	44	DT	18/03/2019		590,46		
239	0	31/08/2020	2020	2340	11	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2020	3	226	DT	27/08/2020		50,45		
59	0	18/03/2021	2021	2345	0	CEDOLE LIBRARIE ANNO SCOLASTICO 2020-2021.	LE LIBRERIE SRL LIB MANZONI	RE	2021	1	47	DT	17/03/2021	1.532,91	36,00		
43	0	19/03/2019	2019	2350	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI. ACQUIS	VERGATI SRL	RE	2021	3	41	DT	15/03/2019	111,33			
110	0	18/04/2019	2019	2350	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ESTINTORI, SISTEMI	DALCA ANTINFORTUNISTICA SRL	RE	2021	3	84	DT	16/04/2019	116,57			
162	0	06/07/2021	2021	2350	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI MEDIAN	VERGATI SRL	RE	2021	3	139	DT	01/07/2021	111,31			
260	0	16/11/2021	2021	2350	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER INSTALLAZIONE SCO	IMPIANTI TECNOLOGICI DI BARBIRATO LUIGI	RE	2021	3	247	DT	11/11/2021	666,12			
43	0	19/03/2019	2019	2350	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI. ACQUIS	VERGATI SRL	RE	2020	3	41	DT	15/03/2019		0,02		
110	0	18/04/2019	2019	2350	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ESTINTORI, SISTEMI	DALCA ANTINFORTUNISTICA SRL	RE	2020	3	84	DT	16/04/2019		99,37		
271	0	29/09/2020	2020	2350	0	AFFIDAMENTO INCARICO SOSTITUZIONE VETRI RC	CAR.MAS. DI CARRARETTO BRUNO & C. SNC	RE	2020	3	259	DT	29/09/2020	927,20			
366	0	21/12/2020	2020	2351	0	SERVIZIO GESTIONE CALORE EFFETTUATO ATTRAV	BIM PIAVE nuove energie	RE	2021	3	356	DT	16/12/2020	1.421,60			
34	0	21/01/2020	2020	2351	0	SERVIZIO GESTIONE CALORE. IMPEGNO DI SPESA	BIM PIAVE nuove energie	RE	2020	3	12	DT	16/01/2020	1.560,89			
101	0	19/04/2021	2021	2510	11	IMPEGNO DI SPESA PER APPROVVIGIONAMENTO I	VERITAS SPA -	RE	2021	3	86	DT	17/04/2021	453,20			
240	0	31/08/2020	2020	2510	11	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2021	3	226	DT	27/08/2020	452,01	1.128,66		
298	0	09/12/2021	2021	2510	11	PROROGA DI UN ANNO PER L ADESIONE ALLA COI	FASTWEB SPA	RE	2021	3	280	DT	02/12/2021	150,00			
29	0	21/01/2020	2020	2510	11	IMPEGNO DI SPESA PER APPROVVIGIONAMENTO	VERITAS SPA -	RE	2020	3	10	DT	16/01/2020		1.035,80		
47	0	19/03/2019	2019	2510	11	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2020	3	44	DT	18/03/2019		1.955,20		
240	0	31/08/2020	2020	2510	11	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2020	3	226	DT	27/08/2020		350,00		
44	0	19/03/2019	2019	2550	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI. ACQUIS	VERGATI SRL	RE	2021	3	41	DT	15/03/2019	101,35			
111	0	18/04/2019	2019	2550	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ESTINTORI, SISTEMI	DALCA ANTINFORTUNISTICA SRL	RE	2021	3	84	DT	16/04/2019	116,54			
163	0	06/07/2021	2021	2550	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI MEDIAN	VERGATI SRL	RE	2021	3	139	DT	01/07/2021	333,97			
111	0	18/04/2019	2019	2550	0	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ESTINTORI, SISTEMI	DALCA ANTINFORTUNISTICA SRL	RE	2020	3	84	DT	16/04/2019		99,38		
198	0	14/07/2020	2020	2550	0	LAVAGGIO TENDE SCUOLE. IMPEGNO DI SPESA E	NEW STIRERIA MARCO'S SRL	RE	2020	3	180	DT	10/07/2020		70,76		
365	0	21/12/2020	2020	2551	0	SERVIZIO GESTIONE CALORE EFFETTUATO ATTRAV	BIM PIAVE nuove energie	RE	2021	3	356	DT	16/12/2020	6.396,91			
33	0	21/01/2020	2020	2551	0	SERVIZIO GESTIONE CALORE. IMPEGNO DI SPESA	BIM PIAVE nuove energie	RE	2020	3	12	DT	16/01/2020		298,94		
215	0	03/08/2020	2020	2580	0	contributo istituto comprensivo di San Biagio di C	ISTITUTO COMPRESIVO STATALE DI S. BIAGIO DI	RE	2020	1	197	DT	31/07/2020		50,00		
24	0	27/01/2021	2021	2701	0	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA DUSS	DUSSMANN SERVICE S.R.L.	RE	2021	1	9	DT	26/01/2021	158,70	446,13		
211	0	10/09/2021	2021	2701	0	RICONOSCIMENTO DELLE SPESE RELATIVE AL RISP	DUSSMANN SERVICE S.R.L.	RE	2021	1	197	DT	09/09/2021	386,10	528,60		

N.ro	Sub	Data	Anno ass.	Cap.	Art.	Descrizione operazione	Beneficiario	C/R	Anno res.	Cod. resp.	N.ro Atto	T.Atto	Data Atto	DA CONSERVARE	DA ELIMINARE	FPV	REIMPUTAZIONE DA ACCERTAMENTO
275	0	06/10/2020	2020	2701	0	RICONOSCIMENTO DELLE SPESE RELATIVE AL RISPARMIO	DUSSMANN SERVICE S.R.L.	RE	2021	1	260	DT	30/09/2020		1.289,28		
53	0	25/03/2019	2019	2701	0	Concessione del servizio di ristorazione scolastica	PROVINCIA DI TREVISO	RE	2019	1	49	DT	25/03/2019	5,80			
54	0	25/03/2019	2019	2701	0	Concessione del servizio di ristorazione scolastica	PROVINCIA DI TREVISO	RE	2019	1	49	DT	25/03/2019	453,60			
293	0	09/12/2021	2021	2723	0	CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI	CONTRIBUENTI DIVERSI	RE	2021	1	270	DT	29/11/2021	12.000,00			
269	0	29/09/2020	2020	2723	0	CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI STUDENTI SCUOLA	CONTRIBUENTI DIVERSI	RE	2020	1	258	DT	29/09/2020		3.780,52		
212	0	10/09/2021	2021	2724	0	RICONOSCIMENTO DELLE SPESE RELATIVE AL RISPARMIO	EUROTOURS SRL	RE	2021	1	198	DT	09/09/2021	445,30			
240	0	29/08/2019	2019	2724	0	RINNOVO DEL CONTRATTO DAPPALTO DEL SERVIZIO	EUROTOURS SRL	RE	2021	1	195	DT	29/08/2019	4.580,40			
235	0	26/08/2020	2020	2761	0	IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SERVIZIO DI TRASPARENZA	CONTRIBUENTI DIVERSI	RE	2020	1	221	DT	25/08/2020		33,20		
49	0	03/03/2021	2021	2850	0	ATTIVITA DI VOLONTARIATO CIVICO: IMPEGNO PER ATTIVITA DI VOLONTARIATO CIVICO: PROROGA PER	CARNIEL MICHELA	RE	2021	1	40	DT	03/03/2021	312,00			
263	0	18/11/2021	2021	2850	0	ATTIVITA DI VOLONTARIATO CIVICO: PROROGA PER ATTIVITA DI VOLONTARIATO CIVICO: PROROGA PER	CATTARIN REMO	RE	2021	1	250	DT	11/11/2021	210,00			
302	0	09/12/2021	2021	3065	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER SERVIZIO DI TRASLOCO	TRASLOCHI E SERVIZI DI PERISSINOTTO GIORGIO	RE	2021	3	286	DT	07/12/2021	3.477,00			
210	0	10/09/2021	2021	3090	0	ACQUISTO LIBRI IN DOTAZIONE ALLA BIBLIOTECA	LEGGERE SRL	RE	2021	1	195	DT	02/09/2021	101,75	0,23		
268	0	23/11/2021	2021	3090	0	ACQUISTO CADEAUX PER CONCERTO DEL 27 NOVEMBRE	FIORERIA PATTY E FRANCESCO DI BERTOLA PATRIZIA	RE	2021	1	258	DT	22/11/2021		0,07		
339	0	28/12/2021	2021	3090	0	ACQUISTO MATERIALE CONSUMABILE IN USO ALL'INTELLIGENZA	L'ACQUERELLO	RE	2021	1	311	DT	21/12/2021	300,00			
328	0	18/11/2020	2020	3090	0	ACQUISTO GIOCHI IN DOTAZIONE ALLA BIBLIOTECA	LPG DI MORDAZZI LUCA & C. SAS	RE	2020	1	313	DT	18/11/2020		3,67		
374	0	22/12/2020	2020	3090	0	ACQUISTO LIBRI IN DOTAZIONE ALLA BIBLIOTECA	LEGGERE SRL	RE	2020	1	365	DT	22/12/2020		0,39		
71	0	25/03/2021	2021	3120	0	Affidamento diretto per servizio di supporto gestionale	DISMA SAS	RE	2021	1	52	DT	18/03/2021		13,70		
186	0	28/07/2021	2021	3120	0	SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE	DISMA SAS	RE	2021	1	124	DT	08/06/2021		1.805,70		
266	0	22/11/2021	2021	3120	0	PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.12.2021 CON CONTRIBUENTI DIVERSI	DISMA SAS	RE	2021	1	256	DT	19/11/2021	861,00	439,00		
240	0	20/10/2021	2021	3130	0	COOPERATIVA IDEA SOCIALE. IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA DI VOLONTARIATO CIVICO: IMPEGNO PER	COOPERATIVA IDEA SOCIALE	RE	2021	1	229	DT	20/10/2021	3.260,00			
336	0	28/12/2021	2021	3140	0	IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER ATTIVITA DI VOLONTARIATO CIVICO: IMPEGNO PER	ASSOCIAZIONE GENITORI ISTITUTO COMPRENSIVO	RE	2021	1	301	DT	16/12/2021	2.132,00			
220	0	06/08/2020	2020	3140	0	contributo e approvazione convenzione con Pro Loco	PRO LOCO ZENSON DI PIAVE	RE	2020	1	201	DT	04/08/2020		171,40		
125	0	26/05/2021	2021	3150	0	FORNITURA TEMPORANEA DI ENERGIA ELETTRICA	PASSUELLO FRATELLI	RE	2021	1	109	DT	24/05/2021		305,21		
144	0	25/06/2021	2021	3150	0	AFFIDAMENTO INCARICO ALLA COMPAGNIA TEATRALE	GRUPPO TEATRO DELLE ARANCE	RE	2021	1	127	DT	15/06/2021		63,80		
202	0	25/08/2021	2021	3150	0	REALIZZAZIONE SPETTACOLO PIROTECNICO. IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA DI VOLONTARIATO CIVICO: IMPEGNO PER	PIROTECNICA PAPA DI PAPA FIORAVANTE & C. SNC	RE	2021	1	185	DT	24/08/2021		0,01		
267	0	22/11/2021	2021	3150	0	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA SIAE	SIAE	RE	2021	1	257	DT	19/11/2021	308,84			
291	0	09/12/2021	2021	3150	0	ACQUISTO STAMPE E LOCANDINE PER EVENTI DI TIPOLOGIA	TIPOLITOGRAFICA BIENNEGRAFICA	RE	2021	1	267	DT	29/11/2021	4.145,56			
292	0	09/12/2021	2021	3150	0	AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MAZZON SCARLETT	MAZZON MARCO	RE	2021	1	269	DT	29/11/2021	854,00			
152	0	14/05/2019	2019	3680	0	NUOVO REGOLAMENTO EDILIZIO AI SENSI DELLE DISPOSIZIONI	GOBBO MATTEO	RE	2019	3	109	DT	13/05/2019	5.075,20			
246	0	27/10/2021	2021	3701	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER SERVIZIO DI PULIZIA	FREGONESE SCAVI DI FREGONESE CRISTIANO	RE	2021	3	233	DT	21/10/2021	2.745,00			
269	0	23/11/2021	2021	3713	0	eventi meteo eccezionali che hanno colpito il Veneto	FRAU VINCENZO	RE	2021	3	252	DT	17/11/2021	21.860,91			
325	0	21/12/2021	2021	3715	0	SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DEL VERDE PUBBLICO	CONTARINA SPA	RE	2021	3	309	DT	20/12/2021	28.789,29			
326	0	21/12/2021	2021	3715	0	SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DEL VERDE PUBBLICO	CONSIGLIO DI BACINO PRIULA	RE	2021	3	309	DT	20/12/2021	719,80			
314	0	22/11/2019	2019	3715	0	SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DEL VERDE PUBBLICO	CONSIGLIO DI BACINO PRIULA	RE	2019	3	278	DT	21/11/2019	305,00			
229	0	25/08/2020	2020	3715	0	SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DEL VERDE PUBBLICO	CONTARINA SPA	RE	2020	3	213	DT	20/08/2020		878,40		
230	0	25/08/2020	2020	3715	0	SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DEL VERDE PUBBLICO	CONSIGLIO DI BACINO PRIULA	RE	2020	3	213	DT	20/08/2020		305,00		
157	0	06/07/2021	2021	3717	0	SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE	CONTARINA SPA	RE	2021	3	142	DT	01/07/2021	1.643,30			
273	0	06/10/2020	2020	3717	0	SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE	CONSIGLIO DI BACINO PRIULA	RE	2020	3	261	DT	30/09/2020		1.241,52		
42	0	02/03/2021	2021	3722	0	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IDENTIFICAZIONE	AZIENDA ULSS 2 MARCA TREVIGIANA	RE	2021	5	35	DT	02/03/2021	35,00	465,00		
43	0	02/03/2021	2021	3722	0	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CUSTODIA E MANTENIMENTO	ENTE NAZIONALE PROTEZIONE ANIMALI - ONLUS	RE	2021	5	36	DT	02/03/2021	98,37	366,09		
215	0	10/09/2021	2021	3724	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER REVISIONE RIMORCHI	CACCARO SERGIO AUTORIPARAZIONI DI CACCARO	RE	2021	3	204	DT	10/09/2021	131,04			
262	0	18/11/2021	2021	3724	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER REVISIONE AUTO IN GARAGE	CACCARO SERGIO AUTORIPARAZIONI DI CACCARO	RE	2021	3	245	DT	11/11/2021	140,76			
334	0	27/12/2021	2021	3724	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER LUCIDATURA CABINATA	CACCARO SERGIO AUTORIPARAZIONI DI CACCARO	RE	2021	3	318	DT	24/12/2021	577,06			
321	0	21/12/2021	2021	3725	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER AGGIORNAMENTO DEL SERVIZIO	RES AMBIENTE SRL	RE	2021	3	305	DT	16/12/2021	4.489,00			
116	0	04/05/2021	2021	3726	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO DI MATERIE PLASTICHE	VISUAL PROMOTIONS SNC	RE	2021	3	98	DT	29/04/2021	1.205,73			
214	0	10/09/2021	2021	3726	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO DI MATERIE PLASTICHE	VISUAL PROMOTIONS SNC	RE	2021	3	203	DT	10/09/2021	725,90			
326	0	18/11/2020	2020	3726	0	ACQUISTO MATERIALE VARIO PER GRUPPO COMUNALE	Leroy Merlin Italia srl	RE	2020	3	311	DT	18/11/2020		2,24		
275	0	01/12/2021	2021	3732	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER CORSO DI UTILIZZO DI MATERIE PLASTICHE	GREENLOGIC SRL	RE	2021	3	248	DT	11/11/2021	600,00			
234	0	11/10/2021	2021	3734	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER INTERVENTO DI PULIZIA	PULITORI ED AFFINI SPA	RE	2021	3	220	DT	07/10/2021	1.214,39			
328	0	27/12/2021	2021	3734	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER INTERVENTO DI SANIFICAZIONE	PULITORI ED AFFINI SPA	RE	2021	3	312	DT	23/12/2021	5.807,20			
164	0	06/07/2021	2021	4141	0	AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING PER RIPARAZIONE	CONTARINA SPA	RE	2021	3	146	DT	06/07/2021	2.315,29			
331	0	27/12/2021	2021	4141	0	SERVIZIO CIMITERIALE INTEGRATO EFFETTUATO DALLA	CONTARINA SPA	RE	2021	3	316	DT	24/12/2021	10.192,77	6.576,13		
332	0	27/12/2021	2021	4141	0	SERVIZIO CIMITERIALE INTEGRATO EFFETTUATO DALLA	CONSIGLIO DI BACINO PRIULA	RE	2021	3	316	DT	24/12/2021	414,80			
362	0	21/12/2020	2020	4141	0	SERVIZIO CIMITERIALE INTEGRATO EFFETTUATO DALLA	CONTARINA SPA	RE	2020	3	355	DT	16/12/2020		8.021,87		
103	0	19/04/2021	2021	4331	0	IMPEGNO DI SPESA PER APPROVVIGIONAMENTO DI MATERIE PLASTICHE	VERITAS SPA -	RE	2021	3	86	DT	17/04/2021	25,06			
38	0	21/01/2020	2020	4331	0	IMPEGNO DI SPESA PER APPROVVIGIONAMENTO DI MATERIE PLASTICHE	VERITAS SPA -	RE	2020	3	10	DT	16/01/2020		54,62		

N.ro	Sub	Data	Anno ass.	Cap.	Art.	Descrizione operazione	Beneficiario	C/R	Anno res.	Cod. resp.	N.ro Atto	T.Atto	Data Atto	DA CONSERVARE	DA ELIMINARE	FPV	REIMPUTAZIONE DA ACCERTAMENTO
99	0	19/04/2021	2021	4650	0	CORRISPETTIVI ENEL ENERGIA PER SERVIZI DI MIS	ENEL ENERGIA	RE	2021	3	84	DT	16/04/2021	118,71	533,06		
111	0	26/03/2020	2020	4650	0	CORRISPETTIVI ENEL ENERGIA PER SERVIZI DI MIS	ENEL ENERGIA	RE	2020	3	87	DT	24/03/2020		85,93		
106	0	21/04/2021	2021	4660	0	IMPEGNO E TRASFERIMENTO ALLA SOCIETA CONT	CONTARINA SPA	RE	2021	3	85	DT	16/04/2021	26.983,13			
156	0	16/05/2019	2019	4660	0	IMPEGNO E TRASFERIMENTO A CONSIGLIO DI BAC	CONTARINA SPA	RE	2019	3	111	DT	14/05/2019		7.717,92		
297	0	22/10/2020	2020	4660	0	IMPEGNO E TRASFERIMENTO A CONSIGLIO DI BAC	CONTARINA SPA	RE	2020	3	280	DT	20/10/2020	12.938,52			
213	0	30/07/2019	2019	5360	0	INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITA' RELATIV	ING. BERNARDI NICOLA	RE	2019	3	175	DT	30/07/2019	2.496,00			
254	0	04/11/2021	2021	5610	0	D.L. 73/2019 - Fondo di solidarieta emergenza Co	CONTRIBUENTI DIVERSI	RE	2021	6	236	DT	26/10/2021	1.400,00			
314	0	15/12/2021	2021	5610	0	Fondo solidarieta alimentare D.L. 73/2021- Erogaz	CONTRIBUENTI DIVERSI	RE	2021	6	299	DT	14/12/2021	900,00			
315	0	15/12/2021	2021	5610	0	Fondo solidarieta alimentare D.L. 73/2021- Erogaz	CONTRIBUENTI DIVERSI	RE	2021	6	299	DT	14/12/2021	548,00			
316	0	15/12/2021	2021	5610	0	Fondo solidarieta alimentare D.L. 73/2021- Erogaz	CONTRIBUENTI DIVERSI	RE	2021	6	299	DT	14/12/2021	384,25			
132	0	17/04/2020	2020	5610	0	Ordinanza della Protezione Civile Nazionale (ODPC	CONTRIBUENTI DIVERSI	RE	2020	6	110	DT	14/04/2020		1.090,00		
358	0	15/12/2020	2020	5610	0	D.L. 154/2020: Misure finanziarie urgenti conness	CONTRIBUENTI DIVERSI	RE	2020	6	344	DT	10/12/2020	395,00	1.905,00		
175	0	23/07/2021	2021	5621	0	PROGETTO RESIDENZIALE UTENTE DEL SERVIZIO S	COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' PROMOZ	RE	2021	6	138	DT	29/06/2021		88,44		
216	0	15/09/2021	2021	5621	0	PROGETTO RESIDENZIALE UTENTE DEL SERVIZIO S	COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' PROMOZ	RE	2021	6	176	DT	04/08/2021		55,32		
385	0	29/12/2020	2020	5621	0	Progetto di ricovero residenziale presso struttura	ASSOCIAZIONE CA' DEI FIORI ONLUS	RE	2021	6	374	DT	29/12/2020		177,50		
386	0	29/12/2020	2020	5621	0	Progetto di inserimento in struttura residenziale "	COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' PROMOZ	RE	2021	6	375	DT	29/12/2020		130,64		
207	0	07/09/2021	2021	5622	0	CONVENZIONE COMUNE DI ZENSON DI PIAVE CON I CA	CAAF TERRITORIALI. IMPEGNO DI SPESA ANNO	RE	2021	6	190	DT	31/08/2021	149,80	283,54		
373	0	22/12/2020	2020	5624	0	ACCESSO AL SERVIZIO "FAMIGLIA ECOSOSTENIBIL	CONTARINA SPA	RE	2020	6	353	DT	14/12/2020	138,68	17,32		
75	0	04/04/2019	2019	5756	0	SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE PROFESSIONALE	CASTEL MONTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE	RE	2021	6	66	DT	02/04/2019	2.664,38	1.833,08		
141	0	09/06/2021	2021	5756	0	Avvio collaborazione con ISRAA di Treviso per il se	ISRAA - ISTITUTO PER I SERVIZI DI ROVERO ED ASS	RE	2021	6	110	DT	26/05/2021	3.500,00	6.000,00		
337	0	28/12/2021	2021	5780	0	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA PARROCCHIA	PARROCCHIA SAN BENEDETTO ABATE	RE	2021	1	302	DT	16/12/2021	9.000,00			
133	0	31/05/2021	2021	5790	0	QUOTA RICOVERI E AFFIDI DELEGATI ALLULSS 2 M	AZIENDA ULSS 2 MARCA TREVIGIANA	RE	2021	6	115	DT	28/05/2021	1.013,25			
311	0	10/12/2021	2021	5790	0	QUOTA RICOVERI DISABILI ADULTI ALLULSS 2 MAR	AZIENDA ULSS 2 MARCA TREVIGIANA	RE	2021	6	296	DT	10/12/2021	671,19			
377	0	29/12/2020	2020	5911	0	ACQUISTO SALE PER DISGELIO STRADALE. DITTA C	CONSORZIO AGRARIO DI TREVISO E BELLUNO	RE	2020	3	368	DT	29/12/2020		0,58		
284	0	02/12/2021	2021	5914	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER INTERVENTI DI SGON	AZ. AGR. VIDOTTO PAOLO	RE	2021	3	278	DT	02/12/2021		2.989,00		
142	0	09/06/2021	2021	5951	0	INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI RILEVAZIONE E	VELOCAR SRL	RE	2021	5	119	DT	03/06/2021		983,87		
121	0	20/05/2021	2021	5952	0	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL CONSIGLIO DI	CONSIGLIO DI BACINO PRIULA	RE	2021	5	105	DT	19/05/2021	128,10			
139	0	09/06/2021	2021	5952	0	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA CONT	CONTARINA SPA	RE	2021	5	120	DT	04/06/2021	2.410,72			
295	0	09/12/2021	2021	5952	0	SOSTITUZIONE TELECAMERA DI VIDEOSORVEGLIA	CONTARINA SPA	RE	2021	5	273	DT	01/12/2021	628,30			
241	0	31/08/2020	2020	6001	0	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2021	3	226	DT	27/08/2020	5.155,84	10.266,32		
48	0	19/03/2019	2019	6001	0	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE ADES	ENEL ENERGIA	RE	2020	3	44	DT	18/03/2019		14.547,24		
279	0	08/10/2020	2020	6001	0	IMPEGNO DI SPESA FORNITURA ENERGIA ELETTRI	HERA COMM S.r.l.	RE	2020	3	267	DT	08/10/2020		70,56		
119	0	31/03/2020	2020	6015	0	Determina a contrarre e di aggiudicazione mediar	ELETTRICA BONATO SRL	RE	2021	3	94	DT	28/03/2020	1.235,25			
129	0	31/05/2021	2021	6015	0	LAVORI DI RIPARAZIONE PUNTI LUCE DELLILLUMIN	ELETTRICA BONATO SRL	RE	2021	3	79	DT	10/04/2021		50,02		
55	0	03/02/2020	2020	6015	0	SOSTITUZIONE LAMPADA FARO IMPIANTO SPORT	ELETTRICA BONATO SRL	RE	2020	3	34	DT	31/01/2020	387,82			
279	0	02/12/2021	2021	6822	0	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO E POSA IN	ELETTRO AUTOMAZIONI SNC DI DE NARDI MARCC	RE	2021	3	262	DT	23/11/2021	11.992,60			
281	0	02/12/2021	2021	6822	0	AFFIDAMENTO DIRETTP PER NOLEGGIO DI VIDEO	MAZZON MARCO	RE	2021	3	275	DT	02/12/2021	2.440,00			
283	0	02/12/2021	2021	6822	0	NOLEGGIO DI VIDEOPROIETTORE CON MAPPING I	MAZZON MARCO	RE	2021	3	277	DT	02/12/2021	5.246,00			
88	0	13/04/2021	2021	7000	0	FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA ECONOMICHE	BENEFICIARI DIVERSI	RE	2021	3	75	DT	08/04/2021	34.919,00			
303	0	09/12/2021	2021	7350	0	AFFIDAMENTO ALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A. PER	MAGGIOLI SPA	RE	2021	5	271	DT	30/11/2021	854,00			
322	0	17/11/2020	2020	7446	0	AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA TRATTORE	RINALDINGROUP SRL	RE	2020	3	309	DT	17/11/2020		0,10		
261	0	16/11/2021	2021	7461	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER MANUTENZIONE DE	IMPIANTI TECNOLOGICI DI BARBIRATO LUIGI	RE	2021	3	249	DT	11/11/2021	213,50			
237	0	19/10/2021	2021	7463	0	ACQUISTO COLONNINE VELOBOX. AFFIDAMENTO	SEGNALETICA STRADALE POVEGLIANO SRL	RE	2021	5	223	DT	13/10/2021	4.334,17			
304	0	09/12/2021	2021	7473	0	AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING AL CONSOR	BIM PIAVE NUOVE ENERGIE SRL	RE	2021	3	274	DT	02/12/2021	43.119,68			
334	0	27/11/2020	2020	7517	0	AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA E POSA TRA	METALCO SRL	RE	2021	3	320	DT	25/11/2020		0,06		
300	0	09/12/2021	2021	7522	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA DI N.13	UNIEURO SPA	RE	2021	3	283	DT	07/12/2021	2.426,58			
150	0	09/06/2016	2016	7530	0	AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER RE	NORDEST INGEGNERIA S.R.L.	RE	2019	3	103	DT	06/06/2016	1.382,99			
248	0	29/10/2021	2021	7537	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA E POSA	GIELLE SNC DI TRENIN E CARRER	RE	2021	3	240	DT	28/10/2021			268,40	
308	0	09/12/2021	2021	7548	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER MANUTENZIONE CA	IMPIANTI TECNOLOGICI BARBIRATO LUIGI	RE	2021	3	290	DT	08/12/2021	1.055,30			
201	0	21/07/2020	2020	7554	0	Determina a contrarre e affidamento incarico pro	SANTIN ING. NICOLA	RE	2021	3	183	DT	15/07/2020		0,09		
400	0	31/12/2020	2020	7554	0	lavori di "RISTRUTTURAZIONE PALESTRA COMUNA	IMPRESA F.LL MARCHETTI SRL	RE	2021	3	298	DT	04/11/2020		2,16		
195	0	13/08/2021	2021	7560	0	ATTIVAZIONE ENERGIA ELETTRICA SU NUOVI COR	ENEL ENERGIA	RE	2021	3	177	DT	10/08/2021			471,89	
120	0	31/03/2020	2020	7566	0	Determina a contrarre e aggiudicazione dei serviz	ALBERTINI & COMPANY SRL	RE	2021	3	88	DT	24/03/2020				3.783,68
122	0	24/04/2019	2019	7566	0	REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO PISTA CICLABILE	ING. BERNARDI NICOLA	RE	2021	3	90	DT	23/04/2019				1.268,80
264	0	23/09/2020	2020	7566	0	Lavori di "realizzazione collegamento pista ciclabil	MARTINI COSTRUZIONI GENERALI	RE	2021	3	252	DT	22/09/2020				18.386,66
397	0	31/12/2020	2020	7566	0	DETERMINA A CONTRARRE N. 240 DEL 09.09.2020.		RE	2021	3	62	GC	08/09/2020		10.000,00		59.374,14

N.ro	Sub	Data	Anno ass.	Cap.	Art.	Descrizione operazione	Beneficiario	C/R	Anno res.	Cod. resp.	N.ro Atto	T.Atto	Data Atto	DA CONSERVARE	DA ELIMINARE	FPV	REIMPUTAZIONE DA ACCERTAMENTO
225	0	01/10/2021	2021	7567	0	FORNITURA E POSA DI IMPIANTO SEMAFORICO P	TES SPA	RE	2021	3	180	DT	10/08/2021				35.233,60
300	0	27/10/2020	2020	7567	0	Determina a contrarre e aggiudicazione dei servizi	ALBERTINI & COMPANY SRL	RE	2021	3	285	DT	27/10/2020				6.290,36
205	0	24/07/2020	2020	7568	0	Determina a contrarre e affidamento incarico pro	ZAMUNER LUCA	RE	2021	3	188	DT	23/07/2020		0,01		
370	0	22/12/2020	2020	7568	0	AFFIDAMENTO LAVORI RESTAURO CONSERVATIVO	GUAIN COSTRUZIONI E RESTAURI DI DAMIANO GU	RE	2021	3	360	DT	22/12/2020		0,35		
396	0	31/12/2020	2020	7568	0	INTERVENTO DI RESTAURO CONSERVATIVO E CONSOLIDAMENTO FABBRICATO EX GUARDIANIA PES		RE	2021	3	92	GC	15/12/2020		3.032,73		
347	0	29/12/2021	2021	7576	0	INTERVENTO DI REALIZZAZIONE 2° STRALCIO COLLEGAMENTO TRA VIA TOTI E ARGINE SAN MARCO F		RE	2021	3	41	GC	05/08/2021	76.923,00			
288	0	17/12/2018	2018	7630	0	LAVORI DI INTEGRAZIONE PUBBLICA ILLUMINAZIONE SU UN TRATTO DELLA S.P. 57 VIA ARGINE DI SA		RE	2019	3	239	DT	11/12/2018		863,72		
166	0	26/05/2020	2020	7630	0	Determina a contrarre e affidamento incarico pro	Studio Associato EVO ENGINEERING di P.I. Negrone	RE	2020	3	145	DT	21/05/2020		169,72		
247	0	31/08/2020	2020	7630	0	lavori di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMI	FACCO M. SRL	RE	2020	3	228	DT	31/08/2020		2.394,84		
169	0	14/07/2021	2021	7640	0	AFFIDAMENTO DIRETTO PER LAVORI DI EFFICIENT	ELETTRICA BONATO SRL	RE	2021	3	152	DT	13/07/2021	23.206,23			
122	0	20/04/2017	2017	9020	0	RESTITUZIONE DEPOSITO GARANZIA DITTA NUOV	NUOVA INDUSTRIA BISCOTTI CRICH SPA	RE	2017	2	0			3.921,60			
324	0	18/11/2020	2020	9020	0	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A SOCIETA	SOCIETA' SPORTIVA ZENSONESE ASD	RE	2020	2	0			2.005,00			
224	0	30/09/2021	2021	9029	0	CONTRIBUTO PASQUALI CLAUDIA		RE	2021	2	0				187,00		
31	0	25/02/2021	2021	9035	0	CORRISPETTIVI RILASCIO CARTA DIDENTITA ELET	MINISTERO DELL'INTERNO - DIRITTI C.I.E.	RE	2021	4	28	DT	25/02/2021	900,97	375,07		
TOTALE RESIDUI PASSIVI														494.556,51	124.692,19	6.694,88	124.337,24

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNUALE 2021

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti annuale 2021:

17,71

Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro

520.922,00

MOTIVAZIONE:

L'esercizio 2021 è stato caratterizzato principalmente dal cambio del responsabile dell'Area Tecnica che è stato sostituito solo nel mese di febbraio. Il nuovo responsabile ha dovuto in prima battuta evadere una notevole quantità di pagamenti che dovevano essere fatti in precedenza. Nonostante nel corso dell'anno ci sia stato un buon recupero nella tempistica dei pagamenti, il risultato finale non è stato migliorativo rispetto all'anno precedente.

MISURE CORRETTIVE:

L'Amministrazione si impegnerà, per l'anno 2022, a far rispettare i termini fissati dalla legge al fine di migliorare la situazione creatasi nel 2021.

Il Responsabile Finanziario

F.to Dott. Pierantonio Giuliani

Il Sindaco

F.to Dott. Daniele Dalla Nese

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2021

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
1 Rigidità strutturale di bilancio		
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	20,87 %
2 Entrate correnti		
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	117,63 %
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	92,80 %
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	84,43 %
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	66,61 %
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	76,16 %
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	69,06 %
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	50,10 %
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	45,43 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2021

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)	
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	<i>0,00 %</i>
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	<i>0,00 %</i>
4 Spese di personale			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<i>32,76 %</i>
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<i>8,91 %</i>
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<i>0,92 %</i>

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2021

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	216,68
5 Esternalizzazione dei servizi		
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	12,97 %
6 Interessi passivi		
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,00 %
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
7 Investimenti		
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	20,73 %
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	205,07
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2021

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
7.4 Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	205,07
7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	82,44 %
7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0,00 %
8 Analisi dei residui		
8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	89,20 %
8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	99,08 %
8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00 %
8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	83,25 %
8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	23,19 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2021

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)	
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00 %
9 Smaltimento debiti non finanziari			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	66,11 %
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	83,76 %
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	85,61 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2021

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)	
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	93,52 %
9.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	17,71
10 Debiti finanziari			
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2021

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)	
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	0,00 %
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	71,82 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	0,41 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	14,08 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	13,69 %
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00 %
13 Debiti fuori bilancio			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2021

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3 0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3 0,00 %
14 Fondo pluriennale vincolato		
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio <i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i> 100,00 %
15 Partite di giro e conto terzi		
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i> 14,02 %
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i> 18,56 %

- (1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.
- (4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2021

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
(5)	La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)	
(6)	La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(7)	La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).	
(8)	La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(9)	Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.	

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2021

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza/totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	19,22	23,60	28,83	117,70	98,95	52,56	45,21	74,98
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,05	0,06	0,06	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	12,81	10,68	12,17	100,00	100,00	96,72	96,71	97,18
10000	Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	32,08	34,34	41,06	112,21	99,22	63,56	60,56	76,02
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	6,88	13,23	9,89	120,10	100,00	82,24	79,20	100,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	2,21	1,83	1,17	100,00	100,00	73,50	0,00	99,93
20000	Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti	9,10	15,06	11,06	111,94	100,00	79,82	70,82	99,95
TITOLO 3:	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	6,71	5,51	6,15	99,09	100,00	77,06	86,91	2,23
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2,35	2,05	1,29	100,00	100,00	75,23	75,48	72,50
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	20,45	17,45	19,90	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	3,86	3,60	3,07	116,65	100,00	36,35	38,77	31,97
30000	Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie	33,37	28,60	30,42	102,33	100,00	84,92	90,13	24,67
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale								
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	6,60	4,82	4,17	88,64	109,83	43,05	54,74	38,48
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,24	1,42	1,72	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale	6,84	6,24	5,89	88,75	108,94	48,98	67,98	38,48
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	16,38	13,52	10,22	100,00	100,00	98,97	99,31	66,39
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	2,23	2,24	1,35	100,00	100,00	97,54	98,48	64,87
90000	Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro	18,61	15,76	11,57	100,00	100,00	98,80	99,21	65,99
	TOTALE ENTRATE	100,00	100,00	100,00	103,65	100,85	72,43	75,60	61,23

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)								
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto				
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi : Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Ototale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza		
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	1,28	0,00	0,84	0,00	1,10	0,00	0,28
	2	Segreteria generale	8,20	100,00	5,80	7,59	7,58	6,36	1,88
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	3,79	0,00	2,46	0,00	3,39	0,00	0,40
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,52	0,00	0,45	0,00	0,40	0,00	0,56
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,73	0,00	1,48	1,90	1,59	1,93	1,25
	6	Ufficio tecnico	4,75	0,00	3,36	0,75	4,23	0,76	1,44
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	2,88	0,00	1,85	0,00	1,46	0,00	2,70
	8	Statistica e sistemi informativi	2,03	0,00	1,64	2,86	2,25	2,90	0,27
	10	Risorse umane	0,10	0,00	0,07	0,00	0,04	0,00	0,13
	11	Altri servizi generali	4,85	0,00	4,44	1,76	5,47	1,79	2,17
		TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	29,13	100,00	22,38	14,86	27,50	13,73	11,08
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	3,43	0,00	2,53	0,32	3,10	0,33	1,27
	2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,31	0,00	0,00	0,00	0,98
		TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	3,43	0,00	2,84	0,32	3,10	0,33	2,25
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	0,71	0,00	0,61	0,00	0,22	0,00	1,47
	2	Altri ordini di istruzione	5,91	0,00	10,04	3,11	11,31	3,15	7,24
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	2,54	0,00	1,76	0,00	2,42	0,00	0,29
	7	Diritto allo studio	0,05	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,00
		TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	9,20	0,00	12,44	3,11	14,00	3,15	9,01
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	2,85	0,00	1,82	0,00	2,32	0,00	0,70
		TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2,86	0,00	1,82	0,00	2,32	0,00	0,71
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	0,35	0,00	0,24	0,00	0,16	0,00	0,43
		TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,35	0,00	0,24	0,00	0,16	0,00	0,43
Missione 7: Turismo	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,43	0,00	0,60	0,00	0,88	0,00	0,01
		TOTALE Missione 7: Turismo	0,43	0,00	0,60	0,00	0,88	0,00	0,01
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	0,94	0,00	1,04	5,35	0,65	5,42	1,91
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,80	0,00	0,70	0,00	1,02	0,00	0,00
		TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1,75	0,00	1,75	5,35	1,67	5,42	1,91
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1	Difesa del suolo	0,24	0,00	0,08	0,00	0,12	0,00	0,00
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	2,55	0,00	4,67	10,15	5,41	10,28	3,03
	4	Servizio idrico integrato	0,05	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)							
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi : Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Ototale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV		
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2,83	0,00	4,78	10,15	5,57	10,28	3,03
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	5 Viabilità e infrastrutture stradali	10,59	0,00	15,03	52,37	14,14	53,06	17,01
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	10,59	0,00	15,03	52,37	14,14	53,06	17,01
Missione 11: Soccorso civile	1 Sistema di protezione civile	0,48	0,00	2,01	13,85	2,53	14,04	0,85
	2 Interventi a seguito di calamità naturali	3,31	0,00	6,64	0,00	5,10	0,00	10,05
	TOTALE Missione 11: Soccorso civile	3,79	0,00	8,65	13,85	7,63	14,04	10,90
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,05	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,00
	3 Interventi per gli anziani	2,88	0,00	1,62	0,00	1,94	0,00	0,92
	5 Interventi per le famiglie	0,52	0,00	0,87	0,00	0,83	0,00	0,95
	7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	4,87	0,00	3,17	0,00	4,03	0,00	1,27
	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,80	0,00	0,60	0,00	0,58	0,00	0,65
	TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	9,12	0,00	6,29	0,00	7,43	0,00	3,79
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	1 Industria, PMI e Artigianato	2,75	0,00	1,78	0,00	1,55	0,00	2,29
	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,24	0,00	0,08	0,00	0,00	0,00	0,25
	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività	2,99	0,00	1,86	0,00	1,55	0,00	2,53
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1 Fonti energetiche	2,94	0,00	1,91	0,00	2,75	0,00	0,05
	TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	2,94	0,00	1,91	0,00	2,75	0,00	0,05
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1 Fondo di riserva	0,49	0,00	0,21	0,00	0,00	0,00	0,67
	2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	1,21	0,00	6,55	0,00	0,00	0,00	21,02
	3 Altri fondi	0,75	0,00	0,57	0,00	0,00	0,00	1,83
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti	2,45	0,00	7,33	0,00	0,00	0,00	23,52
Missione 99: Servizi per conto terzi	1 Servizi per conto terzi e Partite di giro	18,14	0,00	12,07	0,00	11,29	0,00	13,78
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi	18,14	0,00	12,07	0,00	11,29	0,00	13,78

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI	CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2021 (dati percentuali)						
	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali		
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	100,00	100,00	96,99	95,87	99,98
	2	Segreteria generale	100,00	100,00	98,81	99,71	76,99
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100,00	100,00	89,85	89,61	92,21
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	100,00	100,00	64,83	17,90	94,92
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	100,00	100,00	95,78	95,38	100,00
	6	Ufficio tecnico	100,00	100,00	95,24	97,09	0,00
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	8	Statistica e sistemi informativi	100,00	100,00	98,81	98,63	100,00
	10	Risorse umane	97,97	100,00	69,27	65,27	76,35
	11	Altri servizi generali	100,00	100,00	82,47	86,17	74,93
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione			99,99	100,00	91,68	93,46
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	100,00	100,00	69,41	68,57	74,88
	2	Sistema integrato di sicurezza urbana	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00
	TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza			100,00	100,00	70,68	68,57
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	2	Altri ordini di istruzione	100,00	100,00	75,04	72,30	84,54
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	100,00	98,75	90,09	89,75	92,91
	7	Diritto allo studio	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio			100,00	99,83	76,51	74,31
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	100,00	100,00	73,80	69,20	98,21
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali			100,00	100,00	73,77	69,17
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	100,00	100,00	41,26	70,27	0,00
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero			100,00	100,00	41,26	70,27
Missione 7: Turismo	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	100,00	100,00	34,36	0,00	100,00
	TOTALE Missione 7: Turismo			100,00	100,00	34,36	0,00
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	100,00	100,00	63,64	0,00	63,64
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa			100,00	100,00	86,27	100,00
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1	Difesa del suolo	100,00	100,00	64,80	0,00	100,00
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	100,00	100,00	79,04	66,82	94,47
	4	Servizio idrico integrato	100,00	100,00	94,37	97,49	86,87
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente			100,00	100,00	78,54	65,26

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2021 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	5	Viabilità e infrastrutture stradali	100,00	82,87	54,72	39,30	81,65
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		100,00	82,87	54,72	39,30	81,65
Missione 11: Soccorso civile	1	Sistema di protezione civile	100,00	100,00	26,79	10,36	99,95
	2	Interventi a seguito di calamità naturali	100,00	100,00	85,34	80,92	100,00
	TOTALE Missione 11: Soccorso civile		100,00	100,00	77,32	70,74	99,99
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	3	Interventi per gli anziani	100,00	100,00	82,54	79,03	100,00
	5	Interventi per le famiglie	100,00	100,00	78,12	82,70	71,18
	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	100,00	100,00	93,64	91,33	100,00
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	100,00	100,00	30,00	0,00	52,80
	TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		100,00	100,00	81,18	80,12	83,68
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	1	Industria, PMI e Artigianato	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00
	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività		100,00	100,00	8,18	0,00	100,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	Fonti energetiche	43,91	100,00	55,05	56,05	53,68
	TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche		43,91	100,00	55,05	56,05	53,68
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	96,16	55,59	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti		19,28	1,58	0,00	0,00	0,00
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	100,00	100,00	97,38	99,64	8,55
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		100,00	100,00	97,38	99,64	8,55



COMUNE DI ZENSON DI PIAVE
Provincia di TV

ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE NELL'ANNO 2021

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2021

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro)
ACQUISTO FIORI PER INIZIATIVE VARIE BIBLIOTCA		40,50
ACQUISTO FIORI PER CELEBRAZIONE DEL 2 GIUGNO		35,00
ACQUISTO FIORI PER CELEBRAZIONI MATRIMONI		75,00
ACQUISTO FIORI PER CELEBRAZIONE 4 NOVEMBRE		75,00
ACQUISTO FIORI PER CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE.		100,00
ACQUISTO BOTTIGLIETTE ACQUA PER EVENTO CULTURALE		24,00
ACQUISTO LIBRI IN OMAGGIO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA MATERNA E DELLA SCUOLA PRIMARIA		348,00
ACQUISTO TARGHE DI RINGRAZIAMENTO PER IL PERCORSO DELLA GRANDE GUERRA.		129,32
RAPPRESENTAZIONE MUSICALE IN OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI DEL 4 NOVEMBRE 2021		100,00
OMAGGIO TARGA AL PRESIDENTE DELLASSOCIAZIONE ANTEAS PIAVE		31,11
ACQUISTO CADEAUX PER CONCERTO DEL 17 NOVEMBRE 2021		95,00
Totale delle spese sostenute		1.052,93

DATA

IL SEGRETARIO DELL'ENTE

Dott. Pierantonio Giuliani



IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Pierantonio Giuliani

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO
FINANZIARIO

Dott. Matteo melotti



COMUNE DI ZENSON DI PIAVE
Provincia di Treviso

**RENDICONTO
PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2021**

RELAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RELAZIONE SUL RENDICONTO

La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio; essa contiene le informazioni utili per una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011.

La presente relazione esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, agevolando la presentazione e l'approfondimento del rendiconto dell'attività svolta nel corso dell'esercizio all'assemblea consiliare. Si tratta comunque di un documento previsto dalla legge, come prescrive l'articolo 151 e 231 del D.Lgs. 267 del 2000, attraverso il quale "l'organo esecutivo dell'ente esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. Evidenzia i criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche. Analizza gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li hanno determinati".

IL RENDICONTO FINANZIARIO

Il conto del bilancio o rendiconto finanziario è il documento che dimostra i risultati finali della gestione finanziaria in riferimento al fine autorizzatorio della stessa. Evidenzia le spese impegnate, i pagamenti, le entrate accertate e gli incassi in riferimento alle previsioni contenute nel bilancio preventivo, sia per la gestione competenza sia per la gestione residui.

La struttura del conto del bilancio è del tutto conforme a quella del bilancio preventivo e contiene, i seguenti dati:

- La previsione definitiva di competenza
- I residui attivi e passivi che derivano dal rendiconto dell'anno precedente
- Gli accertamenti e gli impegni assunti in conto competenza
- I residui attivi e passivi derivanti dal rendiconto dell'anno precedente riaccertati alla fine dell'esercizio
- Le riscossioni ed i pagamenti divisi nelle gestioni di competenza e residui
- Gli incassi ed i pagamenti effettuati dal tesoriere nel corso dell'esercizio
- I residui attivi e passivi da riportare nel prossimo esercizio divisi nelle gestioni di competenza e residui
- La differenza tra la previsione definitiva e gli accertamenti/impegni assunti in conto competenza
- La differenza tra i residui attivi e passivi derivanti dal rendiconto dell'anno precedente ed i residui attivi e passivi riaccertati alla fine dell'esercizio
- I residui passivi da riportare nel prossimo esercizio divisi nelle gestioni di competenza e residui.

Il conto del bilancio si conclude con una serie di quadri riepilogativi riconducibili al quadro riassuntivo di tutta la gestione finanziaria che evidenzia il risultato di amministrazione.

I residui attivi e passivi evidenziati in questo quadro sono stati oggetto di una operazione di riaccertamento da parte dell'ente, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte di ciascun residuo.

Il risultato di amministrazione tiene conto sia della consistenza di cassa sia dei residui esistenti alla fine dell'esercizio, compresi quelli provenienti da anni precedenti.

Il risultato di gestione fa riferimento, invece, a quella parte della gestione ottenuta considerando solo le operazioni finanziarie relative all'esercizio in corso senza, cioè, esaminare quelle generate da fatti accaduti negli anni precedenti e non ancora conclusi.

Questo valore, se positivo, mette in evidenza la capacità dell'ente di acquisire ricchezza e destinarla a favore della collettività amministrata. Allo stesso modo un risultato negativo porta a concludere che l'ente ha dato vita ad una quantità di spese superiore alle risorse raccolte che, se non adeguatamente compensate dalla gestione dei residui, determina un risultato finanziario negativo. Di conseguenza una attenta gestione

dovrebbe dar luogo ad un risultato di pareggio o positivo in grado di dimostrare la capacità dell'ente di acquisire un adeguato flusso di risorse (oltre all'eventuale avanzo di amministrazione applicato) tale da assicurare la copertura finanziaria degli impegni di spesa assunti.

Il Rendiconto al bilancio d'esercizio 2021, che viene sottoposto ai Sigg. Consiglieri Comunali per l'approvazione, evidenzia il quadro complessivo della gestione finanziaria del Comune di Zenson di Piave.

Il rispetto della normativa e delle prescrizioni normative vigenti, in particolare nell'utilizzo delle risorse disponibili nell'espletamento dell'azione amministrativa degli organi comunali nel fornire servizi alla collettività, è stato attestato come richiesto, dal Revisore dei Conti.

L'approvazione dello schema di rendiconto da parte della Giunta Comunale e la successiva approvazione del Consiglio Comunale è soltanto un atto formale e dovuto in relazione all'azione condotta, ai programmi realizzati ed alle risorse impiegate.

RISULTATI DI GESTIONE

VALUTAZIONI POLITICO-AMMINISTRATIVE DELLA GIUNTA COMUNALE

1. PROGRAMMA DELL'ESERCIZIO – OBIETTIVI – VERIFICA RISULTATI

L'Amministrazione nel corso dell'anno 2021 ha dato avvio ai seguenti lavori e attività:

- Prosecuzione lavori percorso ciclopedonale con realizzazione di attraversamento semaforico a chiamata tra Via Toti e Via Argine San Marco sp50 ed installazione pensilina fermata autobus
- Interventi di efficientamento energetico con sostituzione dei corpi illuminanti e installazione di nuovi punti luce in Via San Giuseppe, Via San Antonio, Via G. Bergamo, Via De Gasperi, parco di Via Donatori, Vicolo G. Matteotti, Via E. Fermi, Via dell'Ansa, Via C. Ederle e Via A. Peloso e completamento di Via E. Toti
- Lavori di ammodernamento, dipintura, arredamento nuovi spazi biblioteca comunale
- Creazione nuovi accessi carrai per mezzi di lavoro e emergenza e nuovi accessi per disabili scuola media
- Realizzazione e mantenimento segnaletica orizzontale e verticale
- Installazione nuove telecamere sistema videosorveglianza
- Installazione nuovo arredamento urbano per messa in sicurezza percorsi pedonali
- Avvio bando per erogazione contributi con fondi propri per apertura nuove attività commerciali
- Avvio bando per erogazione contributi con fondi propri per alunni scuole elementari e medie
- Creazione nuovi parchi giochi urbani e messa in sicurezza parchi esistenti
- Emergenza Covid19: supporto costante alla cittadinanza, con il supporto della Protezione Civile Comunale distribuzione DPI alla cittadinanza, distribuzione apparati informatici per la Dad agli alunni, assistenza ai mercati, con Ufficio assistenza sociale avvio bando per erogazione buoni spesa. Pagamento maggiori costi di sanificazione mezzi trasporto scolastico e mensa. Assegnazione contributi alla scuola materna parrocchiale per sostentamento mancato pagamento rette da parte delle famiglie durante periodo chiusura per Covid19
- Conclusione cantieri per attivazione infrastruttura fibra ottica sul territorio comunale
- Manutenzione ordinaria e pulizia canali e fossati di competenza
- Avvio bando contributi a fondo perduto alle piccole e medie imprese artigianali e commerciali a seguito della pandemia covid19 in riferimento alla legge 160/2019 che prevede contributi ai piccoli Comuni in territori di confine ed aree interne.
- lavori di sostituzione della vecchia caldaia nella centrale termica che riscalda e produce acqua calda per l'intero plesso della scuola media, della scuola elementare, la biblioteca e la palestra. Installazione di una nuova, moderna ed ecologica caldaia, più performante e con minori consumi. Con essa sono state sostituite anche tutte le tubature, ormai obsolete e danneggiate dal tempo, che attraversano Vicolo degli Alpini ed alimentano la scuola elementare.
- Agevolazioni su tassa di asporto rifiuti anno 2021. L'Amministrazione Comunale al fine di dare un sostegno concreto alle famiglie e alle attività presenti in Zenson di Piave con propria delibera di Giunta Comunale ha approvato il trasferimento di fondi per agevolazioni TARI a favore del Consiglio

di bacino Priula e quindi alle famiglie. Nella prima fatturazione del 2022, relativa al conguaglio dell'anno 2021 tutte le famiglie hanno trovato infatti applicato uno sconto di circa 10% sul dovuto

- Emergenza Covid19 - Supporto alle scuole paritarie del territorio Comunale. Concessione di un contributo straordinario per l'anno scolastico 2021/2022 alla scuola parrocchiale "San Benedetto"
- Presepi Aperti 2021 – Più di 40 presepi visitabili lungo tutte le vie del Paese.
- "Ridiamo il sorriso alla pianura Padana 2021". Consegnate ai cittadini Zensonesi, che ne hanno fatto richiesta circa 50 piantine di alberi da piantare nei propri giardini.
- Installazione sanificatori/purificatori d'aria in tutte le classi della scuola elementare e della scuola media. L'obiettivo è quello di tenere costantemente purificati gli ambienti dove i ragazzi trascorrono molte ore ogni giorno, soprattutto nel periodo invernale quando risulta più difficile svolgere le attività didattiche tenendo aperte le finestre, come raccomandato dalle linee guida del Ministero della Salute. I sanificatori installati, gestiti da una applicazione in remoto, attivi anche con la presenza degli alunni, garantiscono un abbattimento certificato di oltre il 99% di virus e batteri
- "Open day" Protezione Civile Zenson di Piave
- CERTIFICATI ANAGRAFICI PORTALE ANPR – Attivazione servizio. Dal 15 Novembre 2021, anche nel Comune di Zenson di Piave, il cittadino può generare e scaricare in modo autonomo e gratuito i propri certificati anagrafici online.
- Borse di Studio A.S. 2020/2021- L'Amministrazione Comunale ha conferito anche per l'anno scolastico 2020/2021 le Borse di Studio a favore di studenti che si sono distinti per meriti scolastici e musicali, al fine di incentivare lo studio e il proseguimento nel percorso di istruzione
- sostegno concreto alle società e alle associazioni sportive presenti sul territorio comunale, che nell'emergenza Covid19 hanno dovuto affrontare interruzioni e forti rallentamenti delle attività. Esenzione del pagamento dei canoni annuali 2021 dovuti per l'utilizzo degli impianti sportivi.
- Passeggiata Ecologica 2021 con alunni delle scuole elementari
- Creazione nuovo percorso salute e fitness "calisthenics" nel parco di Via G.Pastore. Installazione del nuovo percorso fitness e salute nel parco di via Pastore con le attrezzature tubolari resistenti alle intemperie che permettono di eseguire numerosi esercizi ginnici in autonomia e sicurezza all'aperto nel verde cittadino.
- PEDIBUS 2021-2022. Rispetto dell'ambiente, educazione stradale e socializzazione. Avvio del servizio
- Extra costo buono mensa scolastica anno scolastico 2021/2022 – L'Amministrazione con propria delibera si è assunta l'onere anche per l'anno scolastico 2021/2022 dell'aumento del costo del buono mensa per i bambini della Scuola elementare "V. Marcon" mantenendo inalterato il costo del buono mensa alle famiglie.
- "Fondo di solidarietà emergenza covid-19" d.l. 73/2021 "fondo di solidarietà emergenza covid-19" sono stati stanziati fondi per far fronte alle emergenze di tipo alimentare con buoni spesa alimentari, contributi economici per morosità utenze (acqua, luce, gas) e contributi economici per morosità affitti riservati ai cittadini che si trovano in difficoltà a seguito della pandemia Covid19
- Promozione della famiglia. erogazione del "Bonus bebé prime spese" con fondi totalmente a carico del Comune pari a € 100 da assegnare una tantum al nuovo nucleo familiare di tutti i nati dell'anno. Non sono previsti limiti di reddito.
- Sagra di Cà Mora edizione 2021
- Ammodernamento e messa in sicurezza patrimonio pubblico. Lavori di messa in sicurezza della palestra comunale con rifacimento dell'impianto elettrico, dell'installazione della nuova illuminazione a led, dei controsoffitti a norma sismica e dell'impianto di riscaldamento con nuovi termoconvettori, la ridipintura con nuovi colori, l'installazione delle nuove attrezzature in legno, lavori di sostituzione degli infissi a norma di sicurezza e motorizzati , rete parapalloni e nuovi canestri pieghevoli

- Servizi sociali e qualità della vita. Avvio del Servizio di Assistenza Domiciliare S.A.D in convenzione con l'ISRAA di Treviso Si tratta infatti di un insieme di prestazioni socio-assistenziali effettuate prevalentemente a domicilio.
- Contributi Comunali per Centri Estivi 2021 alle famiglie con figli residenti in Zenson di Piave
- Lavori di ricostruzione e restauro conservativo della ex Pesa Pubblica dopo i pesanti danni subiti dalla tromba d'aria del 2019.
- "Palco D'estate 2021" rassegna di eventi culturali e musicali all'aperto
- "AndiAmo a Scuola" Realizzazione del nuovo portale web creato dal Comune di Zenson di Piave, sul quale i genitori possono accedere a tutti i servizi comunali legati alla scuola. Consente il disbrigo online di tutte le pratiche che fino tradizionalamnte vengono fatte di persona e su carta presso gli uffici comunali.
- "Okkio alla Strada" - lezioni di educazione stradale rivolte ai bambini più grandi della Scuola dell'Infanzia di Zenson di Piave.
- Riapertura Ecocentro di Zenson di Piave al sabato pomeriggio e conferimento nuove tipologie di rifiuti
- Piano di contenimento diffusione della zanzara tigre 2021. distribuzione gratuita compresse antilarvali a tutti i cittadini
- prenotazione vaccinazioni anticovid19. avvio trasporto gratuito sedi vaccinali per cittadini più fragili quali anziani e disabili.
- Sportello Pedagogico "ConTatto" - Il servizio, totalmente gratuito, rappresenta uno spazio di ascolto e di consulenza destinato ai genitori e agli alunni per promuovere il benessere psicofisico, emozionale e relazionale dell'individuo.
- Manutenzione edifici scolastici. Sostituite in tutti i bagni della scuola elementare "V. Marcon" le vecchie turche con dei nuovi sanitari moderni e più comodi per i bambini. Tutte le porte di accesso ai servizi sono state inoltre adeguate alla norma con l'apertura ora verso l'esterno.

2. PIANIFICAZIONE A MEDIO TERMINE – ATTUAZIONE – STATO DI AVANZAMENTO

Ci si prefigge il raggiungimento dei programmi inseriti nel Documento Unico di Programmazione – DUP.

3. CONTROLLO DI GESTIONE – INDICATORI – INDIRIZZI PER L'EVOLUZIONE ORGANIZZATIVA.

Attraverso la gestione del PEG e con la collaborazione dei Funzionari responsabili si tende ad un controllo più capillare e di base più immediato che dovrebbe portare ad una gestione più snella ed efficiente.

4. RISULTATO DELLA GESTIONE – SITUAZIONE FINANZIARIA DEL COMUNE

L'esercizio finanziario 2021 chiude al 31.12.2021 con un risultato di Amministrazione di € 1.595.209,51 di cui accantonato per € 224.546,40, vincolato per € 218.331,18 e destinato agli investimenti per € 6.579,65, pertanto l'avanzo disponibile è di € 1.145.752,29.

5. STATO PATRIMONIALE – VARIAZIONI – SITUAZIONE DI FINE ESERCIZIO

L'esercizio finanziario 2021 chiude al 31.12.2021 con uno Stato Patrimoniale attivo per un valore complessivo di € 13.552.545,33..

PROPOSTE CONCLUSIVE

Dall'analisi dei dati si evince che codesta amministrazione ha operato in conformità a dei programmi e progetti finalizzati al bene comune, monitorando costantemente le entrate e le uscite.

Il tutto rispettando la tempistica, gli impegni di spesa e gli intenti di codesta amministrazione.

RENDICONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

**BILANCIO – APPROVAZIONE – VARIAZIONE
RISULTATI DELLA GESTIONE FINANZIARIA DI COMPETENZA
RISULTATO FINANZIARIO COMPLESSIVO**

BILANCIO – APPROVAZIONE – VARIAZIONI

GLI ATTI DELLA GESTIONE FINANZIARIA

1. BILANCIO – APPROVAZIONE.

Il Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 23.02.2021 – esecutiva ai sensi di legge.

2 BILANCIO – VARIAZIONI.

Successivamente all'approvazione sono state apportate al bilancio variazioni con i seguenti atti deliberativi:

G.C. n. 17 del 30.03.2021

G.C. n. 18 del 30.03.2021

G.C. n. 27 del 06.05.2021

G.C. n. 32 del 08.06.2021

C.C. n. 19 del 29.06.2021

C.C. n. 22 del 29.07.2021

C.C. n. 25 del 07.09.2021

G.C. n. 47 del 09.09.2021

Determina n. 196 del 07.09.2021

Determina n. 225 del 14.10.2021

G.C. n. 52 del 28.10.2021

C.C. n. 33 del 27.11.2021

Determina n. 330 del 30.12.2021

3. AVANZO D'AMMINISTRAZIONE.

In conformità all'art. 187 del D.Lgs 267/00 l'avanzo di amministrazione risultante dal rendiconto esercizio 2021 è stato accertato nel totale di € 1.595.209,51 ed è distinto come segue:

- Avanzo disponibile	€ 1.145.752,29
- Avanzo accantonato	€ 224.546,40
- Avanzo vincolato	€. 218.331,18
- Avanzo per investimenti	€. 6.579,65

Si dà evidenza che la quota vincolata relativa al "Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali" di cui all'Allegato A2) riporta la somma di € 13.920,41 corrispondente alla eliminazione del vincolo sul risultato di amministrazione 2020, in quanto il Rendiconto 2020 è stato approvato con delibera consiliare n. 15 del 30.04.2021, data alla quale non erano ancora pienamente disponibili i dati relativi alla rendicontazione del cd "fondone COVID19" nella piattaforma di pareggiodibilancio.it. Per questa motivazione, il rendiconto è stato approvato in consiglio comunale con un ammontare di risorse vincolate ai fondi COVID pari ad euro 148.956,41, mentre l'importo successivamente comunicato alla Ragioneria Generale, con la certificazione inviata il 31/05/2021, ammontava ad euro 135.036,00.

Si è ritenuto preferibile non riapprovare il rendiconto 2020 ma attendere l'approvazione del rendiconto 2021 per lo svincolo della maggiore quota accantonata

4. SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO.

Alla verifica ed alla relativa salvaguardia degli equilibrio del bilancio è stato provveduto con le modalità di cui all'art. 193 del D.Lgs 267/00, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2021, divenuta esecutiva ai sensi di legge.

5. RISULTATI DELLA GESTIONE FINANZIARIA DI COMPETENZA

I risultati della gestione finanziaria di competenza dell'esercizio 2021 sono riassunti nei quadri generali delle entrate e delle spese riportati nelle pagine seguenti.

QUADRO RIASSUNTIVO DELLE ENTRATE

ENTRATE	COMPETENZA	
	Previsioni definitive	Accertamenti
TITOLO I – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	858.471,50	900.212,44
TIOLO II – Entrate correnti	376.399,07	242.496,96
TITOLO III – Entrate extra-tributarie	714.952,56	666.801,87
TITOLO IV – Entrate in conto capitale	156.007,98	129.110,21
TITOLO V – Entrate da riduzione di attività finanziarie		
TITOLO VI – Accensione prestiti		
TITOLO VII – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		
TITOLO IX – Entrate per conto terzi e partite di giro	394.000,00	253.697,63
Totale	2.499.831,11	2.192.319,11
Avanzo di Amministrazione	671.346,29	
Fondo vincolato pluriennale per spese correnti	23.400,94	
Fondo vincolato pluriennale per spese in conto capitale	69.715,14	
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	3.264.293,48	2.192.319,11

QUADRO RIASSUNTIVO DELLE SPESE

SPESE	COMPETENZA	
	Previsioni definitive	Impegni
TITOLO I –Spese correnti	2.035.016,36	1.367.193,60
TIOLO II – Spese in conto capitale	835.277,12	357.445,75
TITOLO III – Spese per incremento attività finanziarie		
TITOLO IV – Rimborso prestiti		

TITOLO V – Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
TITOLO VII – Uscite per conto terzi e partite di giro	394.000,00	253.697,63
Totale	3.264.293,48	1.978.336,98
Disavanzo di Amministrazione		
TOTALE COMPLESSIVO SPESE	3.264.293,48	1.978.336,98

RISULTATO FINANZIARIO COMPLESSIVO

L'esercizio 2021 si è concluso con le seguenti risultanze relative alla gestione di cassa desunte dal Conto del Tesoriere

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

	IN CONTO		TOTALE
	RESIDUI	COMPETENZA	
FONDO DI CASSA AL 01 GENNAIO 2021			1.553.393,00
RISCOSSIONI	379.851,05	1.657.314,96	2.037.166,01
PAGAMENTI	477.330,84	1.527.568,68	2.004.899,52
FONDO CASSA DAL 31 DICEMBRE 2021			1.585.659,49

SITUAZIONE VINCOLI DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021 DI CUI ALL'ART. 209, COMMA 3-BIS, DEL DLGS 267/2000

FONDO CASSA DAL 31 DICEMBRE 2021	1.553.393,00
DI CUI QUOTA VINCOLATA DEL FONDO DI CASSA AL 31/12/2021	180.407,41
QUOTA VINCOLATA UTILIZZATA PER LE SPESE CORRENTI NON REINTEGRATA AL 31/12/2021	
TOTALE QUOTA VINCOLATA AL 31/12/2021	180.407,41

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.553.393,00
RISCOSSIONI	(+)	379.851,05	1.657.314,96	2.037.166,01
PAGAMENTI	(-)	477.330,84	1.527.568,68	2.004.899,52
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.585.659,49
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.585.659,49
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	(+)	236.983,69	535.004,15	771.987,84
RESIDUI PASSIVI	(-)	43.788,21	450.768,30	494.556,51
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			19.064,39
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			248.816,92
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE ⁽¹⁾	(-)			
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A)	(=)			1.595.209,51
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 ⁽⁴⁾				211.428,44
Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				
Fondo anticipazioni liquidità				
Fondo perdite società partecipate				
Fondo contenzioso				
Altri accantonamenti				13.117,96
			Totale parte accantonata (B)	224.546,40
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				183.522,89
Vincoli derivanti da trasferimenti				34.808,29
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				
Altri vincoli da specificare				
			Totale parte vincolata (C)	218.331,18
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	6.579,65
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	1.145.752,29
			F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto ⁽⁶⁾	
			Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾	

SCOSTAMENTO TRA BILANCIO DI PREVISIONE INIZIALE E RENDICONTO

ENTRATA		<i>Previsione</i>	<i>Rendiconto</i>	<i>Minori o maggiori entrate</i>	<i>%</i>
Titolo I	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	858.471,50	900.212,44	41.740,94	104,86
Titolo II	Trasferimenti correnti	376.399,07	242.496,96	- 133.902,11	64,43
Titolo III	Entrate extratributarie	714.952,56	666.801,87	- 48.150,69	93,27
Titolo IV	Entrate in conto capitale	156.007,98	129.110,21	- 26.897,77	82,76
Titolo V	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
Titolo VI	Accensione prestiti				
Titolo VII	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
Titolo IX	Entrate per conto terzi e partite di giro	394.000,00	253.697,63	- 140.302,37	64,39
Totale		2.499.831,11	2.192.319,11	- 307.512,00	87,70
SPESA		<i>Previsione</i>	<i>Rendiconto</i>	<i>Minori o maggiori spese</i>	<i>%</i>
Titolo I	Spese correnti	2.035.016,36	1.367.193,60	- 648.758,37	67,18
Titolo II	Spese in conto capitale	835.277,12	357.445,75	- 229.014,45	42,79
Titolo III	Rimborso prestiti				
Titolo V	Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere				
Titolo VII	Uscite per conto terzi e partite di giro	394.000,00	253.697,63	- 140.302,37	64,39
Totale		3.264.293,48	1.978.336,98	- 1.018.075,19	60,61

SPESE CORRENTI

Il comune, per erogare i servizi alla collettività, sostiene delle spese di funzionamento originate dall'acquisto dei diversi fattori produttivi, denominati "macroaggregati". Nel rendiconto sono pertanto individuati, come componenti elementari di ogni singola missione e programma, gli impegni di spesa che sono stati così destinati:

MISSIONE 1: SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

E' stata effettuata una regolare gestione delle spese relative al personale, al funzionamento degli uffici, alla manutenzione e conservazione del patrimonio.

Per detti scopi l'Amministrazione ha complessivamente impegnato nel corso del 2021 la somma di € 581.022,40 così suddivisa:

Organi istituzionali	24.650,10 €
Segreteria generale	153.221,16 €
Gestione economica e finanziaria	76.130,64 €
Gestione entrate tributarie e servizi fiscali	8.901,93 €
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	30.516,15 €
Ufficio tecnico	92.885,73 €
Servizio anagrafe e Stato civile/elezioni	32.892,53 €
Sistemi informatici	42.878,19 €
Risorse umane	821,59 €
Altri servizi generali	118.124,38 €
	581.022,40 €

MISSIONE 3: ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

Nella missione Ordine pubblico e Sicurezza sono stati complessivamente impegnati, nel corso del 2021, € 68.839,97, comprendenti le spese per la gestione dell'Ufficio di Polizia Locale in convenzione, le spese per l'installazione e la manutenzione di strumenti utili alla messa in sicurezza delle strade e del territorio comunali, così distinte:

Stipendio personale polizia locale	32.849,12 €
Gestione automezzo	203,63 €
Spese vestiario	1.185,84 €
Servizi vari	2.079,96 €
Trasferimento a Comune San Biagio di Callalta per quota servizio in convenzione	11.000,00 €
Riversamento quota sanzioni CDS alla Provincia di Treviso	5.000,00 €
Locazione dispositivo rilevamento infrazione semaforica	8.166,13 €
Funzionamento telecamere	3.167,12 €
Acquisto software	854,00 €
Acquisto attrezzature messa in sicurezza strade (colonnine)	4.334,17 €
	68.839,97 €

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

Nel corso del 2021 è stata impegnata la somma di € 306.000,48 per garantire l'erogazione dei vari servizi inerenti il trasporto scolastico, mensa scolastica, testi scolastici, spese gestione e funzionamento scuole, manutenzioni.

Nel 2021 si è provveduto alla erogazione del contributo straordinario di € 5.000,00 alla Scuola Materna per il sostegno alle maggiori spese collegate all'emergenza sanitaria ed al contributo di € 5.030,90 alle famiglie i cui figli hanno partecipato ai centri estivi.

Sono stati affidati i lavori per la manutenzione straordinaria della palestra comunale per complessivi € 107.234,08.

Di seguito si elencano le somme impegnate per i servizi sopra citati:

Istruzione elementare	79.974,89 €
Istruzione media	32.406,24 €
Mensa scolastica	4.209,99 €
Trasporto scolastico	50.144,39 €
Borse di studio	999,99 €
Contributo straordinario scuola materna	5.000,00 €
Contributi per attività didattiche e ricreative	5.030,90 €
Interventi per bonus studenti scuole elementari e medie	12.000,00 €
Contributo alla scuola per progetto didattico	9.000,00 €
Manutenzione straordinaria Palestra Comunale	107.234,08 €
	306.000,48 €

MISSIONE 5: TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

Nel corso del 2021 è stata impegnata la somma di € 52.158,52 per la promozione delle attività culturali ed il funzionamento della biblioteca comunale.

Di seguito si elencano le somme impegnate:

Servizio bibliotecario e volontari	11.450,25 €
Funzionamento biblioteca, acquisto libri	9.037,62 €
Contributi ad associazioni varie del territorio	4.282,00 €
Attività di promozione culturale	27.388,65 €
	52.158,52 €

MISSIONE 6: POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

Nel 2021 la gestione del campo di calcio è affidata alla società S.S. Zensonese A.S.D., mentre la gestione della palestra comunale, in orario extra scolastico, è stata assegnata alla Polisportiva Monastier. E' stata impegnata la somma complessiva di € 3.550,20, come segue:

Spese per il campo sportivo	1.482,30 €
Spese acquisto beni per la palestra	2.067,90 €
	3.550,20 €

MISSIONE 7: TURISMO

Anche nel 2021 sono state avviate iniziative di rilancio del territorio comunale con il consueto allestimento di luminarie in occasione delle festività natalizie.

La somma impegnata è stata di € 19.678,60, comprendente l'installazione delle luminarie, l'illuminazione dell'albero di natale e noleggio del videoproiettore per la proiezione delle foto storiche dei presepi e di immagini animate.

MISSIONE 8: ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

Per ciò che concerne la gestione degli alloggi ATER si è provveduto alla regolarizzazione contabile delle risultanze 2020, con l'istituto ATER di Treviso impegnando la somma complessiva di € 22.998,52 a fronte di un'entrata accertata di € 23.422,68.

MISSIONE 9: SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

La spesa impegnata nell'anno 2021 ammonta ad € 97.633,15 per i seguenti servizi:

Gestione aree verdi e arredo urbano	60.479,06 €
Manutenzione fossi e disinfestazione	2.745,00 €
Manutenzioni del territorio	34.409,09 €
	97.633,15 €

La gestione del servizio dei rifiuti urbani è affidato al Consorzio Intercomunale Priula.

La gestione del servizio fognatura e depurazione è stata data in concessione al Consorzio Acquedotto Basso Piave con onere a carico del medesimo in relazione ai canoni di fognatura dallo stesso riscossi salvo conguaglio attivo o passivo per il Comune.

La manutenzione del verde pubblico è affidata a Contarina SpA.

MISSIONE 10: TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

La spesa impegnata per l'anno 2021 ammonta ad € 175.500,02 così ripartita:

Manutenzione ordinaria delle strade	6.880,80 €
Manutenzione straordinaria delle strade	11.764,54 €
Segnaletica stradale	1.909,30 €
Canone illuminazione pubblica	25.733,68 €
Manutenzione impianti illuminazione pubblica	9.861,37 €
Manutenzione straordinaria impianti illuminazione pubblica	42.427,33 €
Realizzazione 2° stralcio collegamento tra Via Toti e Argine San Marco	76.923,00 €
	175.500,02 €

MISSIONE 11: SOCCORSO CIVILE

Nell'ambito dell'attività di protezione civile è stata impegnata la spesa complessiva di € 133.883,54, così ripartita:

Manutenzione automezzi	979,95 €
Acquisto materiale vario	2.531,63 €
Aggiornamento Piano Protezione Civile	4.489,00 €
Servizi di sanificazione e disinfestazione sanitaria	8.891,61 €
	2.426,58 €
Contributi per danni causati da eventi calamitosi	114.564,77 €
	133.883,54 €

MISSIONE 12: DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI NE FAMIGLIA

La spesa complessiva impegnata nell'esercizio 2021 ammonta ad € 166.788,01 così ripartita:

Spese rette di ricovero utenti presso strutture	30.688,10 €
Attività sociali finanziate con quota 5 per mille dell'Irpef destinata ai contribuenti	726,00 €
Contributi assistenziali	13.772,71 €
Interventi per misure urgenti di solidarietà alimentare	4.907,25 €
Contributo parrocchia per evento sociale	9.000,00 €
Bonus bebè	1.000,00 €
Spesa per assistente sociale	31.763,70 €
Trasferimento all'Usl 2M.T. per quote a carico servizi socio assistenziali	58.064,28 €
Spese gestione integrata servizio cimiteriale	12.922,86 €
Spese automezzi	3726,65
Altri servizi	216,46 €
	166.788,01 €

MISSIONE 14: SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

In applicazione del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020 avente a oggetto: *“Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”* è stato emanato il Bando per l'erogazione di contributi a favore delle attività economiche, artigianali e commerciali presenti nel territorio comunale.

A tal fine è stata impegnata la somma di € 34.919,00.

MISSIONE 17: ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE

La spesa complessiva impegnata nell'esercizio 2021 ammonta ad € 61.666,94 e riguarda la gestione dell'impianto fotovoltaico “Tiretta” e Scuola Media, a fronte di un'entrata accertata per scambio sul posto da parte di GSE di € 60.000,00.

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

I servizi a domanda individuale nel 2021 hanno riguardato solo il servizio relativo all'uso locali non istituzionali con un costo attribuito di € 313,21 a fronte di nessuna contribuzione da parte degli utenti.

DEBITO PUBBLICO

Il Comune di Zenson di Piave ha provveduto all'estinzione anticipata di tutti i mutui in essere nel corso del 2016.

SPESE IN CONTO CAPITALE

Il bilancio non si regge solo sull'approvvigionamento e nel successivo impiego di risorse destinate al funzionamento corrente della struttura. Una parte delle disponibilità finanziarie sono anche destinate ad acquisire o migliorare le dotazioni infrastrutturali dell'ente che assicurano, in questo modo, la disponibilità duratura di un adeguato livello di strutture e di beni strumentali tali da garantire un'efficace erogazione di servizi. Infatti, la qualità delle prestazioni rese al cittadino dipende anche dal grado di efficienza e funzionalità delle dotazioni strumentali impiegate nel processo produttivo.

Le previsioni di spesa in conto capitale hanno avuto il seguente sviluppo:

<i>Previsioni iniziali</i>	<i>Previsioni definitive</i>	<i>Somme impegnate</i>	<i>Somme con esigibilità posticipata al 2022</i>
142.200,00	835.277,12	357.445,75	407.996,23

Con riferimento ai dati evidenziati si riporta il dettaglio delle somme impegnate:

Capitolo	Descrizione	Stanz.Iniz.CO 2021	Stanz.Ass.CO 2021	Impegnato CO 2021	Esigibilità posticipata al 2022	Tipo di finanziamento
7300	ACQUISTO BENI STRUMENTALI POLIZIA LOCALE (ART. 2018 CO. 4 LETT. B) D.LGS. 285/1992)	1.000,00	1.000,00		871,08	Proventi da sanzioni CDS
7350	SPESE ACQUISTO SOFTWARE PER POLIZIA LOCALE		2.854,00	854,00		Avanzo
7446	ACQUISTO BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE		4.500,00	2.321,80		Avanzo
7452	SPESE ACQUISTO BENI DI ARREDO PER SEDE MUNICIPALE		5.000,00	-	4.782,89	Avanzo
7459	MANUTENZIONE STRAORDINARIA MAGAZZINO COMUNALE		5.510,00	-	-	Oneri di urbanizzazione
7461	INTERVENTI STRAORDINARI DI MANUTENZIONE DELLA SEDE MUNICIPALE		7.000,00	213,50	5.160,60	Avanzo
7463	ACQUISTO ATTREZZATURE PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI		6.000,00	4.334,17		Avanzo
7467	SPESE ACQUISTO HARDWARE PER UFFICI COMUNALI		10.400,00	2.481,13	7.765,57	Avanzo
7473	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI DI RISCALDAMENTO SCUOLE ELEMENTARI		45.000,00	43.119,68		Avanzo
7494	SPESE ACQUISTI BENI PALESTRA COMUNALE		3.500,00	2.067,90		Avanzo
7517	INTERVENTI DI SISTEMAZIONE AREE VERDI E ARREDO URBANO		85.398,52	47.364,06	27.280,91	FPV 2020 + avanzo
7519	SPESE ACQUISTO MEZZO PROTEZIONE CIVILE		30.000,00	-	29.364,45	Avanzo
7521	SPESE ACQUISTI BENI MOBILI PER SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE		8.300,00	-	8.241,10	Avanzo
7536	INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO FLUVIALE		15.000,00	-	-	Avanzo
7537	REALIZZAZIONE PERCORSO STORICO PERMANENTE DELLA GRANDE GUERRA		1.000,00	-	268,40	Avanzo
7554	SPESE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA COMUNALE		129.656,33	107.234,08	8.430,20	FPV 2020 + avanzo
7560	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI	5.000,00	95.439,19	11.764,54	55.072,81	FPV 2020 + avanzo
7562	INTERVENTO DI REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN VIA DELL'ARTIGIANATO		50.000,00	-	-	Avanzo
7563	SPESE FORNITURA E POSA IN OPERA PENSILINA ATTESA AUTOBUS		8.000,00	-	2.665,70	Avanzo
7566	REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO PISTA CICLABILE FRA VIA E. TOTI E VIA G. BADINI		10.000,00	-	82.813,28	FPV 2020
7567	PISTA CICLABILE FRA VIA TOTI E VIA G. BADINI - INTEGRAZIONE LAVORI ATTRAVERSAMENTO PEDONALE	36.200,00	966,40	-	41.523,96	FPV 2020 + Contributo BimPiave + Contributo Provincia TV
7568	LAVORI DI SISTEMAZIONE EX PESA PUBBLICA		19.373,65	16.340,56		FPV 2020
7576	INTERVENTO DI REALIZZAZIONE 2° STRALCIO COLLEGAMENTO TRA VIA TOTI E ARGINE SAN MARCO PISTA CICLABILE		110.000,00	76.923,00	22.977,00	Avanzo
7601	MANUTENZIONE IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA STRADALE		10.000,00	-	-	Avanzo
7628	INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL MAGAZZINO COMUNALE EX MACELLO	20.000,00	30.000,00	-	14.510,18	Avanzo
7629	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA STRADALE		32.000,00	-	10.698,91	Avanzo
7630	INTERVENTI STRAORDINARI PUBBLICA ILLUMINAZIONE	80.000,00	65.157,93	-	84.842,07	Contributo Ministeriale
7640	INTERVENTI STRAORDINARI PUBBLICA ILLUMINAZIONE FINANZIATI CON PROVENTI URBANISTICI		44.221,10	42.427,33	727,12	FPV 2020
0	Totale Spese in conto capitale	142.200,00	835.277,12	357.445,75	407.996,23	

BENI APPARTENENTI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE

Beni immobili 2021

Modello	Consistenza iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortamento	Consistenza finale
Beni immobili di uso pubblico per natura (Mod. A)	2.475.726,75	0,00	185.375,24	105.293,06	2.555.808,93
Beni immobili di uso pubblico per destinazione (Mod. B)	2.533.477,92	0,00	137.011,73	149.150,68	2.521.338,97
Beni immobili patrimoniali disponibili (Mod. C)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	5.009.204,67	0,00	322.386,97	254.443,74	5.077.147,90

ELEMENTI RICHIESTI DALL'ART. 2427 DEL CODICE CIVILE – SITUAZIONE PATRIMONIALE REDATTA CON MODALITÀ SEMPLIFICATE

In base al dettato normativo richiamato si esplicita quanto segue:

- 1) i criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio sono coerenti con quanto disposto dal principio contabile applicato concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria;
- 2) l'andamento delle immobilizzazioni con particolare riguardo alle variazioni da esse subite alla luce dell'applicazione dei nuovi principi contabili applicati:

Seguendo il dettato della normativa di settore e dei principi contabili applicati l'Ente ha rappresentato la propria situazione economico patrimoniale basandosi sui seguenti principi cardine:

l'aggiornamento continuo degli inventari con particolare attenzione agli inventari dei beni immobili e finanziari.

la tenuta puntuale delle scritture contabili proprie del sistema armonizzato, che in argomento di contabilità economico patrimoniale, esplicita che la composizione delle medesime deriva dall'utilizzo della matrice di correlazione basata su un utilizzo consapevole e puntuale del piano dei conti integrato;

PROVENTI DELLA GESTIONE DEI BENI DELL'ENTE

Descrizione	Proventi riscossi nel 2021
Ambulatorio medico	3.462,60
Antenne telefonia mobile	21.106,05
TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE DEI BENI	24.568,65

GESTIONE DEI RESIDUI

I residui attivi e passivi esistenti al primo gennaio 2021 sono stati correttamente ripresi dal rendiconto dell'esercizio 2020.

L'ente ha provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 come previsto dall'art. 228, comma 3 del d.lgs. n. 267/00 (Delibera di Giunta n. 14 del 25.03.2022).

I risultati di tale verifica sono i seguenti:

GESTIONE RESIDUI ATTIVI					
<i>Gestione</i>	<i>Residui iniziali</i>	<i>Riscossioni</i>	<i>Da riportare</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Differenza</i>
Corrente Tit. 1,2,3	383.318,34	287.747,61	98.945,71	386.693,32	-3.374,98
C/Capitale Tit. 4,5	233.862,44	90.000,00	136.962,48	226.962,48	6.899,96
Anticipazione Tesoriere Tit. 7				0,00	0,00
Partite di giro Tit. 9	3.187,72	2.103,44	1.075,50	3.178,94	8,78
Totale	620.368,50	379.851,05	236.983,69	616.834,74	3.533,76

GESTIONE RESIDUI PASSIVI					
<i>Gestione</i>	<i>Residui iniziali</i>	<i>Pagamenti</i>	<i>Da riportare</i>	<i>Impegni</i>	<i>Differenza</i>
Corrente Tit. 1	410.976,46	319.800,59	36.478,62	356.279,21	54.697,25
C/Capitale Tit. 2	161.787,55	156.976,18	1.382,99	158.359,17	3.428,38
Rimb. prestiti Tit. 4				0,00	0,00
Chiusura Anticipazione Tesoriere Tit. 5				0,00	0,00
Partite di giro Tit. 7	6.480,67	554,07	5.926,60	6.480,67	0,00
Totale	579.244,68	477.330,84	43.788,21	521.119,05	58.125,63

RISULTATO COMPLESSIVO DELLA GESTIONE RESIDUI					
Minori residui attivi					3.533,76
Minori residui passivi					58.125,63
Saldo gestione residui					54.591,87

SOCIETA' PARTECIPATE AL 31.12.2021

Denominazione	Indirizzo sito WEB	%	Valore nominale partecipazioni e	Funzioni attribuite e attività svolte	RISULTATI DI BILANCIO			
					Anno 2021	Anno 2020	Anno 2019	Anno 2018
Asco Holding S.p.A.	www.gruppoascopiave.it	3,145	3.084.088	Distribuzione gas metano	17.117.107	25.572.820	99.545.775	27.252.583
VERITAS S.p.A	www.gruppoveritas.it	0,206	306.788,00	Servizio acquedotto	-----	4.748.857	7.093.607	18.562.535

Il comune di Zenson di Piave partecipa **direttamente** al capitale delle seguenti società:

1. Società Asco Holding Spa con una quota del 3,145%
2. Società VERITAS Spa con una quota dello 0,206%;

Il comune di Zenson di Piave partecipa inoltre **indirettamente** al capitale delle seguenti società:

1. Società Ascopiave Spa tramite la società Asco Holding Spa che detiene una quota del 52,043%;
2. Società Asco TLC Spa tramite la società Asco Holding Spa che detiene una quota del 91%;
3. Società Bim Piave Nuove Energie Srl tramite la società Asco Holding Spa che detiene una quota del 10%;
4. Società Alverman Srl tramite la società Asco Holding Spa che detiene una quota del 100% (in liquidazione);
5. Società Contarina Spa, tramite la società Consorzio Intercomunale Priula che detiene una quota del 0,31%;
6. Società Vier Srl, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 49%;
7. Società Eco-ricicli Veritas Srl, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 79%;
8. Società Sifa Scpa, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 33,33%;
9. Società Mive Srl (in liquidazione), tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 100%;
10. Società Asvo Spa, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 54,09%;
11. Società Depuracque servizi Srl, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 100%;
12. Società Lecher ricerche e analisi Srl, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 50%;
13. Consorzio Bonifica e riconversione produttiva Fusina, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 65,05% (in liquidazione);
14. Società Ecoprogetto Veritas, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 55%;
15. Società Vega Scarl, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 7,64% (in liquidazione);
16. Società Veritas Conegliano, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 48,80%;
17. Società Venis Venezia Informatica e sistemi, tramite la società Veritas Spa che detiene una quota del 5,80%.

Il comune di Zenson di Piave è presente anche nei seguenti organismi:

1. Consiglio di Bacino Priula con una quota del 0,19%. L'oggetto sociale del Consorzio è la gestione integrata ed unitaria di specifici servizi di comune interesse degli enti consorziati, tra cui il servizio di gestione integrata dei rifiuti, il servizio del verde pubblico e il servizio cimiteriale integrato.

2. Consiglio di Bacino Laguna di Venezia (Ex Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale Veneto Orientale) con una quota di partecipazione del 0,002%. L'Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale Laguna di Venezia, costituita il 29/07/98, è diventata dal 15/01/2013 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia il cui Presidente è il Sindaco di Venezia.
Il Consiglio di Bacino pianifica e controlla, in base al Decreto Legislativo n. 152/2006, il sistema idrico integrato (S.I.I.) di un bacino territoriale che comprende 36 comuni (tra cui Venezia) estesi su due province venete: Venezia e Treviso. Il territorio ha un'estensione di 1.866 Km², con un bacino d'utenza di quasi 790.000 abitanti su cui opera attualmente il gestore VERITAS S.p.A.
La pianificazione delle risorse idriche e dei servizi si basa sul Piano d'Ambito i cui obiettivi principali sono la gestione efficiente, efficace ed economica della risorsa e la protezione e salvaguardia ambientale del territorio in un quadro di solidarietà e partecipazione sociale;
3. Consorzio B.I.M. Piave di Treviso con una quota di partecipazione del 10%; il Consorzio è costituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 della legge 27/12/1953 n. 959, fra tutti i comuni della Provincia di Treviso compresi nel Bacino Imbrifero del Piave, come delimitato dal D.M. 14/12/1954.
Il Consorzio ha lo scopo di provvedere all'amministrazione del fondo comune previsto dall'art. 1, comma 14 della legge n. 959 del 27/12/1953, impegnandolo nella esecuzione di opere pubbliche o di pubblica utilità intese a favorire il progresso economico e sociale della popolazione.

1. Società Asco Holding Spa (partecipata diretta)

La società ha per oggetto, direttamente o attraverso società od enti di partecipazione, la costruzione e l'esercizio del gas metano, della fornitura calore, del recupero energetico, della bollettazione, della informatizzazione, della cartografica, della gestione dei tributi, di attività di progettazione, direzione e contabilità dei lavori, e di altre attività quali: servizi energetici, servizi di telecomunicazioni, servizi delle risorse idriche integrate, servizi di igiene ambientale, servizi di informatica amministrativa e territoriale compresa la gestione del catasto.

Asco Holding Spa è controllata totalmente da 78 Comuni e opera nel settore delle multi utility a mezzo delle società controllate.

Bilanci d'esercizio in sintesi di Asco Holding Spa:

Stato patrimoniale

Attivo	31.07.2019	31.07.2020	31.07.2021
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			
Immobilizzazioni	181.890.470	190.777.150	179.284.918
Attivo circolante	35.140.081	27.255.543	46.082.444
Ratei e risconti	12.189	29.594	34.327
Totale Attivo	217.042.740	218.062.287	225.401.690
Passivo	31.07.2019	31.07.2020	31.07.2021
Patrimonio netto	165.548.774	177.253.707	177.113.805
Fondi per rischi ed oneri			

Trattamento di fine rapporto		2.397	6.836
Debiti	51.429.359	40.753.593	48.224.225
Ratei e Risconti	64.607	52.590	56.824
Totale passivo	217.042.740	218.062.287	225.401.690

Conto Economico

	31.07.2019	31.07.2020	31.07.2021
A) Valore della produzione	11.476	7.704	76.885
B) Costi di produzione	-1.203.899	-1.404.537	-1.312.905
Differenza	-1.192.422	-1.396.833	-1.236.020
C) Proventi e oneri finanziari	101.677.957	26.275.947	18.590.750
D) Rettifiche valore attività finanziarie	0	710.595	0
E) Proventi ed oneri straordinari	0		
Risultato prima della imposte	100.485.535	25.589.708	17.354.730
Imposte	-939.760	-16.888	-237.623
Risultato d'esercizio	99.545.775	25.572.820	17.117.107

Tra i fatti di rilievo si segnala che in data 21 settembre 2021 l'assemblea dei soci, all'unanimità, ha autorizzato le procedure di cessione integrale della partecipazione in Asco TLC Spa attraverso una procedura competitiva pubblica, al fine di attuare i programmi di razionalizzazione ex D.lgs. 175/2016

L'obiettivo di questa amministrazione è il mantenimento della quota societaria in essere.

2. VERITAS S.p.A. (partecipata diretta)

La società ha come oggetto sociale lo svolgimento delle seguenti attività:

-in materia ambientale

a) omissis ...

-in materia di risorse idriche:

a) la gestione del servizio idrico integrato;

b) la gestione di opere, impianti e reti per la captazione, adduzione, potabilizzazione, distribuzione dell'acqua potabile ed industriale, sia di falda sia di superficie;

c) la gestione di opere, impianti e reti fognarie per la raccolta, convogliamento e depurazione delle acque reflue civili, domestiche, industriali e urbane;

d) il servizio di espurgo degli impianti di trattamento primario dei reflui urbani ed industriali;

e) il servizio di trattamento dei reflui extrafognari civili, domestici ed industriali;

f) la produzione e la commercializzazione di acqua confezionata;

g) la progettazione e l'esecuzione e gestione di opere, impianti e reti afferenti al servizio idrico integrato, ivi comprese le manutenzioni ordinarie e straordinarie nonché gli interventi di bonifica e la rete urbana degli idranti e sistemi antincendio;

h) la gestione di tutti i servizi pubblici connessi con il servizio idrico integrato;

i) lo svolgimento e la commercializzazione di servizi collegati alla gestione dei servizi idrici quali i servizi di laboratorio, di ingegneria, di consulenza ambientale, di consulenza gestionale, di consulenza legale;

-in materia di servizi energetici:

a) omissis ...

-in materia di servizi vari:

a) omissis ...

Bilanci d'esercizio in sintesi di VERITAS S.p.A.:

Stato Patrimoniale

Stato Patrimoniale			
Attivo	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2020
Attività non correnti	564.196.331	607.287.034	628.645.751
Attività correnti	215.988.877	235.369.476	332.415.302
Totale Attivo	780.185.208	842.656.510	961.061.053

Passivo	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2020
Patrimonio netto	247.650.308	253.882.812	258.100.198
Passività non correnti	317.886.564	352.169.448	375.819.090
Passività correnti	214.648.336	236.604.250	327.141.765
Totale passivo	780.185.208	842.656.510	961.061.053

Conto Economico

Conto Economico			
	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2020
A) Valore della produzione	346.689.173	368.904.009	369.403.327
B) Costi di produzione	-325.643.965	-348.746.861	351.233.580
Differenza	21.045.208	20.157.148	18.169.747
C) Proventi e oneri finanziari	-10.913.549	-8.237.370	-10.307.483
D) Rettifiche valore attività finanziarie	-210.581	-475.500	-41.232
E) Proventi ed oneri straordinari	0		
Risultato prima delle imposte	9.921.078	11.444.278	7.821.032

Imposte	8.383.340	-4.350.671	-3.072.175
Risultato dell'esercizio	18.304.418	7.093.607	4.748.857
Perdita netta su <i>cash flow hedge</i>	0	0	-457.046
Imposte sul reddito relative alle componenti che potranno essere successivamente riclassificate nel conto economico	0	0	109.691
Perdita da rivalutazione su piani a benefici definiti	339.628	-1.133.030	-242.259
Imposte sul reddito relative alle componenti che non saranno successivamente riclassificate nel conto economico	-81.511	271.927	58.142
Risultato d'esercizio	18.562.535	6.232.504	4.217.385

L'obiettivo di questa amministrazione è stato il mantenimento della quota societaria in essere.

VERIFICA DEI CREDITI E DEI DEBITI RECIPROCI CON I PROPRI ENTI STRUMENTALI E LE SOCIETÀ PARTECIPATE

L'Ente, al fine di adempiere al vigente dettato normativo ha effettuato la verifica dei crediti e dei debiti reciproci con i propri enti strumentali e società partecipate richiedendo agli stessi la compilazione di un prospetto sottoscritto ed asseverato dall'organo di controllo contabile, precisando che il riscontro deve avvenire anche nel caso in cui non sussistano eventuali posizioni a credito od a debito da imputare all'Ente.

GLI INDICATORI FINANZIARI

Gli indicatori finanziari, ottenuti come rapporto tra valori finanziari e fisici (ad esempio, spesa corrente per abitante) o tra valori esclusivamente finanziari (ad esempio, grado di autonomia tributaria), analizzano aspetti diversi della vita dell'ente per fornire, mediante la lettura di un dato estremamente sintetico, una base di ulteriori informazioni sulle dinamiche che si instaurano a livello finanziario nel corso dei diversi esercizi.

Questi parametri, individuati in modo autonomo dal comune, forniscono interessanti notizie sulla composizione del bilancio e possono permettere di comparare i dati dell'ente con gli analoghi valori che si riscontrano in strutture di simili dimensioni o collocati nello stesso comprensorio territoriale. Gli indicatori, per favorire la comprensione dei fenomeni trattati, sono stati raggruppati in distinte categorie con la seguente denominazione:

- Grado di autonomia
- Pressione fiscale e restituzione erariale pro-capite
- Grado di rigidità del bilancio
- Grado di rigidità del bilancio pro-capite
- Costo del personale
- Capacità di gestione

Grado di autonomia. È un tipo di indicatore che denota la capacità del comune di reperire le risorse (entrate correnti) necessarie al finanziamento di tutte le spese di funzionamento dell'apparato. Le entrate correnti costituiscono le risorse destinate alla gestione dei servizi comunali. Di questo importo complessivo, le entrate tributarie ed extra tributarie indicano la parte direttamente o indirettamente reperita dall'ente. I trasferimenti correnti dello Stato, regione ed altri enti, costituiscono invece le entrate derivate, in quanto risorse fornite da terzi e destinate a finanziare una parte della gestione corrente.

Pressione fiscale e restituzione erariale pro capite. È importante conoscere qual è il prezzo pagato dal cittadino per usufruire dei servizi forniti dallo Stato sociale. Allo stesso tempo, è interessante individuare l'ammontare della restituzione di risorse prelevate direttamente a livello centrale e restituite alla collettività, ma solo in un secondo tempo, nella forma di trasferimenti statali in conto gestione (contributi in conto gestione destinati a finanziare parzialmente l'attività istituzionale del comune).

Grado di rigidità del bilancio. L'amministrazione può scegliere come utilizzare le risorse comunali nella misura in cui il bilancio non è già stato prevalentemente vincolato da impegni di spesa a lungo termine assunti in precedenti esercizi. Conoscere il grado di rigidità del bilancio consente di individuare quale sia il margine di operatività a disposizione per assumere nuove scelte di gestione o intraprendere ulteriori iniziative economico/finanziarie.

Grado di rigidità pro capite. I principali fattori di rigidità a lungo termine sono prodotti dall'indebitamento e dal costo del personale. Questi indici mostrano, in negativo, il riflesso sul bilancio delle scelte strutturali già adottate dal comune.

Costo del personale. Per erogare servizi è necessario possedere una struttura organizzata, dove l'onere per il personale acquisisce, per forza di cose, un'importanza preponderante su ogni altro fattore produttivo. Il costo del personale può essere visto come costo medio pro capite o come parte del costo complessivo delle spese correnti.

Capacità di gestione. Questi indici, seppure nella loro approssimazione, forniscono un primo significativo elemento di valutazione del grado di attività della struttura operativa del comune, analizzata da due distinti elementi: la densità di dipendenti per abitante e il volume medio di risorse nette spese da ogni dipendente.

Vengono di seguito esposti gli indicatori sintetici.

INDICATORI SINTETICI

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2021 (percentuale)
1 Rigidità strutturale di bilancio			
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	20,87 %
2 Entrate correnti			
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	117,63 %
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	92,80 %
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	84,43 %
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	66,61 %
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	76,16 %
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	69,06 %
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	50,10 %
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	45,43 %
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00 %
3.2	Anticipazione chiuse solo	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio	0,00 %

	contabilmente	successivo / max previsto dalla norma	
4 Spese di personale			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	32,76 %
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	8,91 %
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	0,92 %
4.4	Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	216,68
5 Esternalizzazione dei servizi			
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	12,97 %
6 Interessi passivi			
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,00 %
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %

7 Investimenti			
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	20,73 %
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	205,07
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	205,07
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	82,44 %
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoiazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0,00 %
8 Analisi dei residui			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	89,20 %
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	99,08 %
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00 %
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	83,25 %
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	23,19 %

8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00 %
9 Smaltimento debiti non finanziari			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	66,11 %
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	83,76 %
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	85,61 %
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	93,52 %
9.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	17,71
10 Debiti finanziari			

10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	0,00 %
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	71,82 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	0,41 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	14,08 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	13,69 %
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00 %
13 Debiti fuori bilancio			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00 %
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %

14	Fondo pluriennale vincolato		
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio <i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i>	100,00 %
1	Partite di giro e conto		
5	terzi		
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	14,02 %
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	18,56 %

- (1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.
- (4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.
- (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)
- (6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
- (7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).
- (8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
- (9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	346.288,26	74.569,23	420.857,49			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	95.091,26	0,00	95.091,26			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	251.197,00	74.569,23	325.766,23	210.933,63	210.933,63	0,6475
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	8.791,20	286,36	9.077,56	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	355.079,46	74.855,59	429.935,05	210.933,63	210.933,63	0,4906
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	45.118,26	0,00	45.118,26	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	25.631,00	0,00	25.631,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	70.749,26	0,00	70.749,26	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	17.653,51	5.733,73	23.387,24	0,00	0,00	0,0000
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	6.959,30	584,81	7.544,11	494,81	494,81	0,0656
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	41.222,62	17.771,58	58.994,20	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	65.835,43	24.090,12	89.925,55	494,81	494,81	0,0055
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	41.340,92	136.962,48	178.303,40			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	25.000,00	51.333,66	76.333,66			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	16.340,92	85.628,82	101.969,74	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000

4000000	TOTALE TITOLO 4	41.340,92	136.962,48	178.303,40	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	533.005,07	235.908,19	768.913,26	211.428,44	211.428,44	0,2750
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	41.340,92	136.962,48	178.303,40	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	491.664,15	98.945,71	590.609,86	211.428,44	211.428,44	0,3580

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Elemento informativo essenziale è il Fondo Pluriennale Vincolato (FPV).

Tale posta contabile ha il compito di permettere il mantenimento degli equilibri finanziari nel tempo delle spese reimputate in futuro che trovano finanziamento dal passato.

Il fondo assolve anche un importante compito informativo rappresentando il disallineamento temporale tra l'acquisizione delle risorse ed il loro pieno utilizzo con la necessaria ricaduta d'utilità sul territorio amministrato.

FPV 2021 SPESA CORRENTE	19.064,39
FPV 2021 SPESA IN CONTO CAPITALE	248.816,92
FPV 2021 SPESA PER ATTIVITA' FINANZIARIE	-
TOTALE	267.881,31

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNUALE 2021

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti annuale 2021: **17,71**

Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro **520.922,00**

MOTIVAZIONE:

L'esercizio 2021 è stato caratterizzato principalmente dal cambio del responsabile dell'Area Tecnica che è stato sostituito solo nel mese di febbraio. Il nuovo responsabile ha dovuto in prima battuta evadere una notevole quantità di pagamenti che dovevano essere fatti in precedenza. Nonostante nel corso dell'anno ci sia stato un buon recupero nella tempistica dei pagamenti, il risultato finale non è stato migliorativo rispetto all'anno precedente.

MISURE CORRETTIVE:

L'Amministrazione si impegnerà, per l'anno 2022, a far rispettare i termini fissati dalla legge al fine di migliorare la situazione creatasi nel 2021.

Il Responsabile Finanziario

F.to Dott. Pierantonio Giuliani

Il Sindaco

F.to Dott. Daniele Dalla Nese

CONTABILITA' ECONOMICO-PATRIMONIALE

L'articolo 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 prevede, per gli enti in contabilità finanziaria, l'adozione di un sistema contabile integrato che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario ed economico-patrimoniale.

E' pubblicato in Gazzetta Ufficiale 293 del 25 novembre 2020 il decreto del 10 novembre 2020 **Modalità semplificate di redazione della situazione patrimoniale degli enti che rinviando la contabilità economico-patrimoniale**, contenente le modalità semplificate di redazione della situazione patrimoniale degli enti con popolazione inferiore a **5mila abitanti**.

Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che non tengono la contabilità economico-patrimoniale allegano al rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell'esercizio di riferimento, redatta secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 con modalità semplificate definite dall'allegato A al presente decreto.

Sommario

Premessa	40
Riferimenti normativi	40
Stato Patrimoniale Semplificato - Attivo	44
B) IMMOBILIZZAZIONI	44
<i>B I) Immobilizzazioni immateriali</i>	<i>44</i>
<i>B II) Immobilizzazioni materiali</i>	<i>45</i>
<i>B III) Immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>46</i>
<i>Riepilogo immobilizzazioni</i>	<i>46</i>
C) ATTIVO CIRCOLANTE	47
<i>C I) Rimanenze</i>	<i>47</i>
<i>C II) Crediti</i>	<i>47</i>
<i>C III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>	<i>52</i>
<i>C IV) Disponibilità liquide</i>	<i>52</i>
D) RATEI E RISCONTI	52
Stato Patrimoniale Semplificato - Passivo	53
A) PATRIMONIO NETTO	53
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	58
D) DEBITI	59
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	62
<i>E II) Risconti passivi</i>	<i>62</i>
<i>Contributi agli investimenti</i>	<i>62</i>
CONTI D'ORDINE	64

Premessa

Con D.M. 12 ottobre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 3 novembre, il Ministero dell'Economia e delle finanze ha definito le modalità semplificate di elaborazione della situazione patrimoniale da allegare al rendiconto degli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che non tengono la contabilità economico patrimoniale.

Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 262 del 3 novembre 2021 il decreto 12 ottobre 2021 del Ministero dell'Economia e delle Finanze che reca le modalità semplificate di elaborazione della situazione patrimoniale da allegare al rendiconto degli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che non tengono la contabilità economico patrimoniale.

Il presente decreto pertanto abroga e sostituisce il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari regionali, del 10 novembre 2020 concernente «Modalità semplificate di redazione della situazione patrimoniale degli enti che rinviando la contabilità economico-patrimoniale».

Il decreto prevede, in sostanza, per gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che non tengono la contabilità economico-patrimoniale, l'obbligo di allegare al rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell'esercizio di riferimento, redatta secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 con modalità semplificate definite dall'allegato A al presente decreto.

Riferimenti normativi

L'articolo 15-quater, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, il quale, novellando l'art. 232 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, ha previsto che gli enti che rinviando la contabilità economico-patrimoniale con riferimento all'esercizio 2019 dovevano allegare al rendiconto 2019 una situazione patrimoniale al 31 dicembre 2019 redatta secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

Con il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari regionali, dell'11 novembre 2019 è stata definita la "Modalità semplificate di redazione della situazione patrimoniale al 31 dicembre 2019 degli enti che rinviando la contabilità economico-patrimoniale con riferimento all'esercizio 2019".

Il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie del 10 novembre 2020 ha abrogato e sostituito il decreto dell'11

novembre 2019 concernente "Modalità semplificate di redazione della situazione patrimoniale degli enti che rinviano la contabilità economico-patrimoniale".

Con il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie del 1° settembre 2021 è stato aggiornato lo schema dello Stato patrimoniale di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

Con Gazzetta Ufficiale n. 262 del 03 novembre 2021, il decreto del 12 ottobre 2021 ha abrogato e sostituito il decreto del 10 novembre 2020 concernente le "Modalità semplificate di elaborazione della situazione patrimoniale da allegare al rendiconto degli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che non tengono la contabilità" definite nell'Allegato A del presente decreto.

La compilazione del modello semplificato di stato patrimoniale pubblicato dal MEF **è dunque l'unico adempimento richiesto ai Comuni fino a 5.000 abitanti** che, ai sensi dell'**art. 232, comma 2, del TUEL**.

L'articolo 232, comma 2, del TUEL, approvato con decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267, come novellato dall'art. 57, comma 2-ter, del decreto-legge n. 124 del 2019, prevede che *"Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilità economico-patrimoniale. Gli enti locali che optano per la facoltà di cui al primo periodo allegano al rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell'anno precedente redatta secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e con modalità semplificate individuate con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari regionali, da emanare entro il 31 ottobre 2019, anche sulla base delle proposte formulate dalla Commissione per l'armonizzazione degli enti territoriali, istituita ai sensi dell'articolo 3-bis del citato decreto legislativo n. 118 del 2011"*.

Come indicato nell'Allegato A del decreto, gli enti che, in attuazione dell'articolo 232, comma 2, del TUEL, si avvalgono della facoltà di non tenere la contabilità economico patrimoniale allegano al rendiconto la propria Situazione patrimoniale elaborata seguendo le modalità semplificate di seguito individuate, secondo gli schemi previsti per l'attivo e il passivo patrimoniale dall'allegato 10 al decreto legislativo n. 118 del 2011, aggiornati dal decreto ministeriale 1 settembre 2021 a decorrere dall'esercizio 2021 ed utilizzando i dati:

- dell'inventario aggiornato alla data del 31 dicembre dell'anno cui si riferisce il rendiconto, che consentono di determinare il valore delle voci della Situazione patrimoniale indicate nel paragrafo 2 dell'Allegato A;
- del rendiconto, ai fini della determinazione del valore delle voci della Situazione patrimoniale indicate nel paragrafo 3 dell'Allegato A;
- dell'ultimo conto del patrimonio approvato o dell'ultima situazione patrimoniale approvata, ai fini della determinazione del valore delle voci della Situazione patrimoniale indicate nel paragrafo 4 dell'Allegato A;
- extra-contabili, ai fini della determinazione del valore delle voci della Situazione patrimoniale indicate nel paragrafo 5 e per alcune voci delle disponibilità liquide.

Attraverso tali dati gli enti procedono preliminarmente alla elaborazione del modulo patrimoniale del piano dei conti integrato di cui all'allegato 6/3 al decreto legislativo n. 118 del 2011 riferito alla data del 31 dicembre dell'anno cui si riferisce il rendiconto, inserendo gli importi riguardanti le attività e le passività dell'ente.

Successivamente, le voci del piano dei conti patrimoniale sono aggregate sulla base del raccordo individuato dal medesimo allegato n. 6/3 al decreto legislativo n. 118 del 2011, che individua le relazioni tra i codici del piano dei conti patrimoniale e le voci dello Stato patrimoniale.

L'aggregazione delle voci del piano patrimoniale secondo tale raccordo consente di elaborare la situazione patrimoniale al 31 dicembre dell'anno cui si riferisce il rendiconto.

Nell'Allegato A si precisa altresì che al fine di semplificare l'elaborazione della Situazione patrimoniale, le seguenti voci possono essere valorizzate con importo pari a 0:

- AA Crediti vs. lo Stato ed altre Amministrazioni pubbliche per la partecipazione al fondo di dotazione;
- ACI Rimanenze;
- ACII1a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità;
- ADI Ratei attivi;
- AD2 Risconti attivi
- PAIII Risultato economico dell'esercizio;
- PD3 Acconti;
- PEI Ratei passivi;
- PEII1 Contributi agli investimenti
- PEII2 Concessioni pluriennali
- PEII3 Altri risconti passivi
- Conti d'ordine

Di conseguenza, sono valorizzate con importo pari a 0 le correlate voci del modulo patrimoniale del piano dei conti integrato.

Si segnala, in particolare, che è consentita la valorizzazione a 0 delle voci:

- risconti attivi e passivi in quanto i relativi effetti finanziari si sono già verificati e sono stati considerati nella determinazione della Situazione patrimoniale. In caso di adozione della contabilità economico patrimoniale nell'esercizio successivo, non sarà possibile rilevare gli effetti economici delle relative operazioni;
- ratei attivi e passivi i cui effetti finanziari non si sono ancora verificati. In caso di adozione della contabilità economico patrimoniale nell'anno successivo, le relative operazioni dovranno essere considerate di competenza economica di tale esercizio;
- contributi agli investimenti, in quanto può risultare complesso ricostruire il valore dei trasferimenti che hanno contribuito al finanziamento di immobilizzazioni. In tali casi, a seguito della decisione di adottare la contabilità economico patrimoniale, gli oneri per l'ammortamento di tali beni saranno interamente a carico degli esercizi successivi e, di conseguenza, non sarà possibile sterilizzare il costo dell'ammortamento imputando al conto economico un provento da contributo agli investimenti del medesimo importo della quota di ammortamento.

Gli enti che si avvalgono della facoltà di non valorizzare le voci dei conti d'ordine riguardanti le garanzie e i beni di terzi in uso e i beni dati in uso a terzi, dedicano una

particolare attenzione all'illustrazione, nella Relazione sulla gestione, delle informazioni previste dall'art. 11, comma 6, lettere l) e m) del decreto legislativo n. 118 del 2011, riguardanti:

- l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti, con l'indicazione delle eventuali richieste di escussione nei confronti dell'ente e del rischio di applicazione dell'articolo 3, comma 17 della legge 24 dicembre 2003, n. 350;
- l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio cui il conto si riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e degli eventuali proventi da essi prodotti;

La delibera di giunta concernente la decisione di avvalersi della facoltà di non tenere la contabilità economico patrimoniale ai sensi dell'art. 232, comma 2, del TUEL, è trasmessa alla Banca dati unitaria delle Amministrazioni pubbliche (BDAP) di cui all'art. 13 della legge n. 196 del 2009. Considerato che gli enti che non tengono la contabilità economico patrimoniale non possono elaborare il bilancio consolidato, tale delibera rappresenta anche l'esercizio della facoltà di non predisporre il bilancio consolidato di cui all'art. 233-bis, comma 3, del TUEL.

Gli enti con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che negli esercizi precedenti hanno adottato la contabilità economico patrimoniale possono continuare a redigere gli schemi di bilancio con le stesse regole.

Gli enti con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che negli esercizi precedenti, in attuazione dell'art. 232, comma 2, del decreto legislativo n. 267 del 2000, hanno predisposto la situazione patrimoniale con modalità semplificate, possono decidere di avviare la contabilità economico patrimoniale. La delibera di giunta concernente la decisione di tenere la contabilità economico patrimoniale è trasmessa alla BDAP.

I dati esposti nello Stato Patrimoniale Semplificato redatto secondo gli schemi pubblicati dal MEF hanno la finalità di rilevare, rispetto ai valori iniziali, la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio e le variazioni avvenute durante l'anno nelle singole poste rispetto a quello precedente.

Come indicato nel TUEL il patrimonio dell'ente è, infatti, rappresentato dal complesso dei beni e dei rapporti giuridici attivi e passivi suscettibili di valutazione, che nella loro differenza rappresentano la consistenza e la dotazione patrimoniale dell'Ente. L'esposizione dei dati risente tuttavia della mancata evidenza della tipologia e dell'entità della variazione intercorsa tra i due esercizi in quanto tale rilevazione, che era presente negli schemi del Conto del Patrimonio redatto secondo il DPR 194/1996, è stata omessa nell'allegato 10 rendendo la visualizzazione più snella e maggiormente conforme a quelle che sono le nuove classificazioni previste dal piano dei conti.

B) IMMOBILIZZAZIONI

Come indicato nel paragrafo 6.1 del principio contabile 4/3 allegato al D. Lgs. 118/2011 gli elementi patrimoniali destinati a essere utilizzati durevolmente dall'ente sono iscritti tra le immobilizzazioni. Condizione per l'iscrizione di nuovi beni patrimoniali materiali ed immateriali tra le immobilizzazioni (Stato Patrimoniale) è il verificarsi, alla data del 31 dicembre, dell'effettivo passaggio del titolo di proprietà dei beni stessi. Le immobilizzazioni comprendono anche le attività che sono state oggetto di cartolarizzazione.

Costituiscono eccezione a tale principio i beni che entrano nella disponibilità dell'ente a seguito di un'operazione di leasing finanziario, che si considerano acquisiti al patrimonio dell'amministrazione pubblica alla data della consegna e, rappresentati nello stato patrimoniale con apposite voci, che evidenziano che trattasi di beni non ancora di proprietà dell'ente.

B I) Immobilizzazioni immateriali

In conformità a quanto previsto al punto 6.1.1 del principio contabile 4/3, rientrano in tale categoria tutti i costi pluriennali capitalizzati, comprese le mere manutenzioni straordinarie su beni di terzi, contabilizzati nell'esercizio fino al 31 dicembre. Sono valutati al costo storico salvo il caso di acquisizioni a titolo gratuito che, se presenti, sono valorizzate in inventario secondo il *fair value* determinato a seguito di stima dell'ufficio preposto o valutazione peritale di esperto indipendente.

Le voci che compongono questa categoria si devono intendere al netto della rispettiva quota di ammortamento calcolata fino al termine dell'esercizio preso in esame.

Di seguito in tabella i valori in rapporto all'esercizio precedente:

B) IMMOBILIZZAZIONI	2021	2020	Variazioni
<u>I) Immobilizzazioni immateriali</u>			
1 Costi di impianto e di ampliamento	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2 Costi di ricerca e sviluppo	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 6.928,73	€ 14.103,05	-€ 7.174,32
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 Avviamento	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
9 Altre	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni immateriali	€ 6.928,73	€ 14.103,05	-€ 7.174,32

B II) Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state valutate con i criteri previsti dal 6.1.2 del principio. Gli inventari dei beni mobili ed immobili, che costituiscono la scrittura ausiliaria extracontabile che accoglie in dettaglio tutti gli elementi che costituiscono il valore rappresentato nello stato patrimoniale, sono aggiornati in ottemperanza alla normativa vigente ed aggiornati in linea con quanto previsto dai principi contabili.

I valori sono rappresentati al netto dei relativi fondi di ammortamento calcolati, per il 2021, nella misura prevista nel paragrafo 4.18 del principio.

Menzione a parte merita la categoria B III relativa alle Immobilizzazioni in corso ed acconti nella quale sono iscritti come incrementi le spese per l'acquisto, la realizzazione o la manutenzione straordinaria di opere pubbliche sui beni di proprietà dell'ente in attesa della fase di completamento dei lavori.

Al momento del rogito (acquisizioni) o del rilascio del certificato di collaudo/regolare esecuzione (nuova opera/manutenzione straordinaria) le spese in oggetto vengono prima caricate sul Libro Cespiti e successivamente stornate, dalla voce Immobilizzazioni in corso e acconti, come decrementi, con l'attribuzione alla voce patrimoniale di pertinenza.

La tabella presenta il riepilogo delle variazioni:

<u>II) immobilizzazioni materiali</u>	2021	2020	Variazioni
<u>II 1 Beni demaniali</u>	€ 2.366.213,90	€ 2.274.238,08	€ 91.975,82
1.1 Terreni	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
1.2 Fabbricati	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
1.3 Infrastrutture	€ 2.366.213,90	€ 2.274.238,08	€ 91.975,82
1.9 Altri beni demaniali	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
III 2 Altre immobilizzazioni materiali	€ 2.874.527,09	€ 2.896.980,74	-€ 22.453,65
2.1 Terreni	€ 625.002,53	€ 625.002,53	€ 0,00
<i>di cui in leasing finanziario</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2.2 Fabbricati	€ 1.889.146,15	€ 1.882.979,12	€ 6.167,03

<i>di cui in leasing finanziario</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2.3 Impianti e macchinari	€ 12.169,21	€ 29.925,97	-€ 17.756,76
<i>di cui in leasing finanziario</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2.4 Attrezzature industriali e commerciali	€ 68.683,43	€ 56.809,65	€ 11.873,78
2.5 Mezzi di trasporto	€ 36.961,23	€ 50.890,46	-€ 13.929,23
2.6 Macchine per ufficio e hardware	€ 16.451,67	€ 9.529,09	€ 6.922,58
2.7 Mobili e arredi	€ 42.112,87	€ 53.243,92	-€ 11.131,05
2.8 Infrastrutture	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2.9 Altri beni materiali	€ 184.000,00	€ 188.600,00	-€ 4.600,00
III 3 immobilizzazioni in corso e acconti	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	€	€	
Totale immobilizzazioni materiali	5.240.740,99	5.171.218,82	€ 69.522,17

B III) Immobilizzazioni finanziarie

La categoria accoglie quanto posseduto dall'Ente in termini di partecipazioni in società, Enti ed imprese nonché i crediti immobilizzati verso gli stessi soggetti ed anche altri titoli di varia natura.

Le partecipazioni sono state valutate sul netto patrimoniale come previsto dal principio contabile 4/3 ai punti 6.1.3 e 9.3 utilizzando come valore dello stesso quello relativo all'ultimo bilancio pubblicato dalla società controllata/partecipata dall'Ente. Relativamente invece a quegli organismi per i quali non sono stati reperiti né gli elementi per procedere alla valutazione in base alla quota di netto patrimoniale né la documentazione afferente al costo storico sostenuto al momento dell'acquisizione si è ritenuto opportuno assumere quale valore di costo l'ammontare complessivo del valore nominale delle azioni o quote ricevute dall'ente a fronte degli elementi conferiti nella partecipata.

IV) Immobilizzazioni finanziarie	2021	2020	Variazioni
	€	€	
1 Partecipazioni in:	6.152.573,39	5.753.995,10	€ 398.578,29
<i>a) imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>b) imprese partecipate</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>c) altri soggetti</i>	€ 6.152.573,39	€ 5.753.995,10	€ 398.578,29
2 Crediti verso:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>a) altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>b) imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>c) imprese partecipate</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>d) altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3 Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	€	€	
Totale immobilizzazioni finanziarie	6.152.573,39	5.753.995,10	€ 398.578,29

Riepilogo immobilizzazioni

Dalla tabella seguente, che riepiloga anche i totali delle immobilizzazioni, si può altresì evincere l'incidenza percentuale delle singole componenti rispetto al totale delle immobilizzazioni stesse:

<i>Macro-voce</i>	<i>Incidenza</i>	<i>Valore</i>
I) Immobilizzazioni immateriali	0,06%	€ 6.928,73
II) Immobilizzazioni materiali	45,97%	€ 5.240.740,99
IV) Immobilizzazioni finanziarie	53,97%	€ 6.152.573,39
Totale immobilizzazioni	100,00%	€ 11.400.243,11

Infine, la tabella proposta qui di seguito mostra come sono variare le immobilizzazioni dall'01/01/2021:

<i>Riepilogo variazioni sulle immobilizzazioni</i>	<i>Valore</i>
Immobilizzazioni all'01/01/2021	€ 10.939.316,97
Ammortamenti 2021	-€ 303.423,50
Acquisizioni finanziarie 2021	€ 365.771,35
Rivalutazione partecipazioni 2021	€ 398.578,29
Totale immobilizzazioni al 31/12/2021	€ 11.400.243,11

C) ATTIVO CIRCOLANTE

La categoria si compone di quattro macro-voci:

C I) Rimanenze

Non risultano valorizzate rimanenze di magazzino al termine dell'esercizio.

C II) Crediti

La corretta applicazione del principio della competenza finanziaria garantisce la corrispondenza tra i residui attivi e l'ammontare dei crediti iscritti nello Stato Patrimoniale. I crediti sono iscritti al valore nominale, ricondotto al presumibile valore di realizzo attraverso apposito fondo svalutazione crediti portato a diretta diminuzione degli stessi in sede di predisposizione dello Stato Patrimoniale, come precisato dall'articolo 2426, n. 8 Codice civile.

Per i crediti di dubbia e difficile esazione accertati nell'esercizio è effettuato un accantonamento al fondo svalutazione crediti, vincolando una quota dell'avanzo di

amministrazione. L'ammontare del fondo è determinato in considerazione della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno nell'esercizio, della loro natura e dall'andamento delle riscossioni.

Di seguito sono specificate le modalità di calcolo delle principali voci:

ABIV 2 Crediti

A tali voci, riguardanti i crediti finanziari dell'ente, formatasi a seguito della concessione di finanziamenti a terzi, è attribuito un valore pari a:

- a) la sommatoria degli importi della voce "Totale residui attivi" delle tipologie 200, 300 e 400 del titolo quinto delle entrate;
- b) incrementato della sommatoria degli accertamenti imputati agli esercizi successivi per le tipologie 200, 300 e 400 del titolo quinto delle entrate;
- c) incrementato dell'importo degli eventuali residui attivi delle tipologie 200, 300 e 400 del titolo quinto delle entrate stralciati dal conto del bilancio in attuazione del paragrafo 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria concernente la gestione dei residui;
- d) al netto dei relativi accantonamenti al Fondo crediti di dubbia esigibilità;

ACII1b Altri crediti da tributi

È attribuito un valore pari alla sommatoria degli importi della voce "Totale residui attivi" delle tipologie 101, 102 e 104 del titolo primo delle entrate e della tipologia 100 del titolo quarto delle entrate, al netto dei relativi accantonamenti al Fondo crediti di dubbia esigibilità, incrementato dell'importo degli eventuali residui attivi delle medesime tipologie stralciati dal conto del bilancio in attuazione del paragrafo del 9.1 del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria concernente la gestione dei residui;

ACII1c Crediti da Fondi perequativi

È attribuito un valore pari alla sommatoria degli importi della voce "Totale residui attivi" delle tipologie 301 e 302 del titolo primo delle entrate incrementato dell'importo degli eventuali residui attivi delle medesime tipologie stralciati dal conto del bilancio in attuazione del paragrafo 9.1 del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria concernente la gestione dei residui;

ACII2 Crediti per trasferimenti e contributi

È attribuito un valore pari a:

- a) la sommatoria degli importi della voce "Totale residui attivi" del titolo secondo delle entrate esclusa la categoria 2010301 riguardante le "Sponsorizzazioni da imprese", e delle tipologie 200 e 300 del titolo quarto delle entrate;
- b) al netto dei relativi accantonamenti al Fondo crediti di dubbia esigibilità;
- c) incrementato dell'importo degli eventuali residui attivi delle medesime tipologie stralciati dal conto del bilancio in attuazione del paragrafo 9.1 del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria concernente la gestione dei residui;

ACII3 Crediti verso clienti ed utenti

È attribuito un valore pari a:

- la sommatoria degli importi della voce "Totale residui attivi" delle tipologie 100 e 200 del titolo terzo delle entrate, della tipologia 400 del titolo quarto delle entrate, della tipologia 100 del titolo quinto delle entrate;
- al netto dei relativi accantonamenti al Fondo crediti di dubbia esigibilità;
- incrementato dell'importo degli eventuali residui attivi delle medesime tipologie stralciati dal conto del bilancio in attuazione del paragrafo 9.1 del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria concernente la gestione dei residui;

ACII4b Altri crediti per attività svolta per c/terzi

È attribuito un valore pari alla sommatoria degli importi della voce "Totale residui attivi" della tipologia 200 del titolo 9 delle entrate escluse le voci di entrata E.9.02.04.01.001, E.9.02.04.02.001 e E.9.02.99.99.999, incrementato dell'importo degli eventuali residui attivi delle medesime tipologie stralciati dal conto del bilancio in attuazione del paragrafo 9.1 del richiamato Principio contabile applicato della contabilità finanziaria concernente la gestione dei residui;

ACII4c Altri crediti verso altri

È attribuito un valore pari a:

- a) la sommatoria degli importi della voce "Totale residui attivi" delle entrate riguardanti la categoria 2010301 concernente le "Sponsorizzazioni da imprese", le tipologie 300, 400 e 500 del titolo terzo delle entrate escluse le voci di entrata E.3.05.02.02.001, E.3.05.02.02.002 e E.3.05.02.02.003 concernenti i crediti verso l'erario, la tipologia 500 del titolo quarto delle entrate, la tipologia 100 del titolo 9 delle entrate le voci di entrata E.9.02.04.01.001, E.9.02.04.02.001 e E.9.02.99.99.999;
- b) al netto dei relativi accantonamenti al Fondo crediti di dubbia esigibilità;
- c) incrementato dell'importo degli eventuali residui attivi delle medesime tipologie stralciati dal conto del bilancio in attuazione del paragrafo 9.1 del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria concernente la gestione dei residui;

ACIV Disponibilità liquide: importi giacenti sui conti bancari, di tesoreria statale e postali dell'ente, nonché assegni, denaro e valori bollati. Tali importi sono determinati sulla base dei dati risultanti nel prospetto SIOPE delle disponibilità liquide allegato al rendiconto in attuazione dell'articolo 77-quater, comma 11, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112 convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133.

In particolare, le seguenti voci delle disponibilità liquide:

- *ACIV1a Conto di tesoreria presso Istituto tesoriere*, corrisponde alla somma algebrica delle seguenti voci del prospetto SIOPE delle disponibilità liquide al 31 dicembre: 1500+1600-1700;

- ACIV1b Conto di tesoreria presso Banca d'Italia, corrisponde alla voce del prospetto SIOPE delle disponibilità liquide al 31 dicembre: 1900 Saldo presso la contabilità speciale a fine periodo di riferimento;
- ACIV2 Altri depositi bancari e postali corrisponde alla sommatoria delle seguenti voci del prospetto SIOPE delle disponibilità liquide al 31 dicembre: 2100, 2200, 2300 e 2400 incrementati degli eventuali saldi alla medesima data dei conti correnti postali intestati all'ente (che al 31 dicembre dovrebbero presentare valore pari a 0, in quanto riversati nel conto di tesoreria);
- ACIV3 Denaro e valori in cassa, riguardante il saldo della cassa economale o di altre gestioni di cassa. Corrisponde alla sommatoria degli assegni e del contante presso l'economista o altri cassieri interni all'ente alla data del 31 dicembre. Alla fine dell'anno, di norma, tale voce dovrebbe essere pari a 0, a seguito del riversamento delle giacenze nel conto di tesoreria;
- ACIV4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente, corrisponde alla sommatoria dei saldi, al 31 dicembre, di eventuali conti intestati all'ente presso la tesoreria dello Stato, da determinare sulla base degli estratti conti.

Nel caso di errori o incoerenze dei dati SIOPE delle disponibilità liquide, segnalati dall'ente allegando al rendiconto la relazione prevista dall'articolo 2, comma 4, del decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23 dicembre 2009, i dati delle disponibilità liquide sono valorizzati sulla base di dati extracontabili (estratto conto del tesoriere).

La tabella qui di seguito mostra la composizione dei crediti e l'eventuale variazione rispetto all'esercizio precedente:

Il Crediti	2021	2020	Variazioni
1 Crediti di natura tributaria	€ 219.001,42	€ 142.048,72	€ 76.952,70
<i>a) crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>b) altri crediti da tributi</i>	€ 209.923,86	€ 131.879,25	€ 78.044,61
<i>c) crediti da fondi perequativi</i>	€ 9.077,56	€ 10.169,47	-€ 1.091,91
2 Crediti da trasferimenti e contributi	€ 249.052,66	€ 342.259,50	-€ 93.206,84
<i>a) verso amministrazioni pubbliche</i>	€ 121.451,92	€ 178.468,40	-€ 57.016,48
<i>b) imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>c) imprese partecipate</i>	€ 122.600,74	€ 158.791,10	-€ 36.190,36
<i>d) verso altri soggetti</i>	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 0,00
3 Verso clienti ed utenti	€ 30.436,54	€ 18.356,43	€ 12.080,11
4 Altri crediti	€ 62.068,78	€ 40.388,16	€ 21.680,62
<i>a) verso l'erario</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>b) per attività c/terzi</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>c) altri</i>	€ 62.068,78	€ 40.388,16	€ 21.680,62
TOTALE CREDITI	€ 560.559,40	€ 543.052,81	€ 17.506,59

Lo schema di riepilogo mostra invece come è stata ottenuta la quadratura dei crediti con i residui attivi da Conto di Bilancio:

<i>Riepilogo quadratura crediti / residui attivi</i>	<i>Valore</i>
Totale crediti da Stato Patrimoniale	€ 560.559,40
Fondo crediti di dubbia esigibilità	€ 211.428,44
Totale crediti al 31/12/2021	€ 771.987,84
Entrata Titolo 6	€ 0,00
Entrata Titolo 7.01.01.01.001	€ 0,00
Entrata Titolo 9.01.99.03.001	€ 0,00
Residui attivi da conto di bilancio	€ 771.987,84
Differenza	€ 0,00

Come si può notare, per ottenere la quadratura dei residui attivi da conto di bilancio, al totale dei crediti risultanti da Stato Patrimoniale al 31/12/2021 si devono aggiungere gli importi del fondo crediti di dubbia esigibilità.

Si fa presente che nel prospetto di compilazione dei residui attivi e accertamenti pluriennale vengono riportati i dati dei residui attivi che verranno convertiti nei crediti del conto patrimoniale, ad eccezione delle seguenti codifiche di bilancio che per decisione del MEF (*Gazzetta Ufficiale n. 262 del 03 novembre 2021 il decreto del 12 ottobre 2021*) non entrano nello Stato patrimoniale:

- **crediti del titolo 6** (commento nel file MEF "che gli accertamenti delle entrate del titolo 6 "accensione di prestiti" e da riduzione di depositi bancari non determinano la registrazione di crediti dell'ente nella situazione patrimoniale");
- **crediti della codifica 7.01.01.01.001** (commento nel file MEF "Trattasi di crediti riguardanti finanziamenti non ancora riscossi per i quali i principi contabili prevedono non siano registrati i correlati debiti");
- **crediti della codifica 9.01.99.03.001** (commento nel file MEF "Nello Stato Patrimoniale sono registrate le eventuali giacenze liquide dell'economista al 31 dicembre 2021 non versate. Pertanto, nello Stato Patrimoniale non si registrano i crediti costituiti dai correlati residui attivi").

Si segnala, inoltre, che alcuni conti finanziari non sono presenti nel prospetto del conto del patrimonio semplificato e non vengono sommati ai residui attivi e quindi nei crediti, tra questi:

- codice finanziario E 5.04.07.01.001
- codice finanziario E 5.04.06.01.001

C III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi

Non risultano valorizzate altre attività finanziarie non immobilizzate al termine dell'esercizio.

C IV) Disponibilità liquide

In questa voce confluiscono il conto di tesoreria (voce C IV 1) che corrisponde al saldo finale di cassa del conto del tesoriere ottenuto secondo la formula fondo iniziale di cassa più riscossioni meno pagamenti (in conto competenza e in conto residui), gli altri depositi bancari e postali (voce C IV 2) corrispondenti agli estratti conto detenuti dall'Ente esternamente a quello di tesoreria ed il denaro e valori in cassa (voce C IV 3) equivalenti alla giacenza di cassa degli agenti contabili. La sua rappresentazione nello Stato Patrimoniale è sufficientemente esauriente da non necessitare ulteriori specifiche.

La tabella riassume i valori a fine esercizio e le eventuali variazioni intercorse rispetto all'anno precedente:

Disponibilità liquide	2021	2020	Variazioni
	€	€	
1 Conto di tesoreria	1.585.659,49	1.553.393,00	€ 32.266,49
<i>a Istituto tesoriere</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<i>b presso Banca d'Italia</i>	€ 1.585.659,49	€ 1.553.393,00	€ 32.266,49
2 Altri depositi bancari e postali	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3 Denaro e valori in cassa	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4 Altri conti presso tesoreria statale	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	€	€	
Totale disponibilità liquide	1.585.659,49	1.553.393,00	€ 32.266,49

D) RATEI E RISCONTI

Le due voci fanno riferimento rispettivamente a ricavi di competenza che avranno manifestazione finanziaria (accertamenti) negli anni successivi (*ratei attivi*) e costi con manifestazione finanziaria (pagamenti anticipati) ma con competenza economica negli anni successivi (*risconti attivi*).

L'Ente segnala un importo pagato nel 2021 pari a € 14.600,00 relativamente a premi assicurativi del periodo 01/06/2021 al 31/05/2022.

La voce D2 dell'Attivo denominata *Risconti attivi* è stata valorizzata con un importo pari a **€ 6.083,33** di competenza dell'esercizio 2022.

Nello Stato Patrimoniale passivo trovano allocazione le voci relative ai debiti, i fondi di accantonamento ma soprattutto il Patrimonio Netto dell'Ente che viene collocato come prima voce delle passività.

A) PATRIMONIO NETTO

In considerazione dell'evoluzione normativa e dei conseguenti aggiornamenti degli schemi previsti per l'attivo e il passivo patrimoniale dall'allegato 10 al decreto legislativo n. 118 del 2011, l'elaborazione delle voci del Patrimonio netto segue differenti regole a seconda dell'anno cui si riferisce la Situazione Patrimoniale. Nello specifico:

- **per il solo anno 2019**, primo anno di adozione delle presenti regole di redazione semplificata della situazione patrimoniale, *le voci delle riserve del patrimonio netto PAIIa e PAIIb* possono essere determinate sulla base delle informazioni ricavabili dall'ultimo conto del patrimonio approvato. In assenza di informazioni disponibili, le due voci sono valorizzate a 0.

La voce PAI "Fondo di dotazione dell'ente" al 31 dicembre 2019 è determinata al termine delle attività di elaborazione della Situazione patrimoniale 2019, per un importo pari alla seguente somma algebrica:

+ totale dell'attivo,

- totale delle voci del passivo diverse da quelle riguardanti il Patrimonio netto,

- il valore attribuito alle riserve del Patrimonio netto.

- **per il solo anno 2020**, alle voci della Situazione patrimoniale riguardanti il *fondo di dotazione e le riserve del patrimonio netto PAIIb* sono attribuiti valori pari a quelli risultanti dalle corrispondenti voci dell'ultimo Stato patrimoniale approvato, tenendo conto delle variazioni eventualmente deliberate dal Consiglio comunale mentre la voce PAIIa "Riserve da risultato economico di esercizi precedenti" al 31 dicembre 2020 è determinata al termine delle attività di elaborazione della Situazione patrimoniale, per un importo pari alla seguente somma algebrica:

+ totale dell'attivo,

- totale delle voci del passivo diverse da quelle riguardanti il Patrimonio netto,

- il valore attribuito alle altre voci del Patrimonio netto.

Per i soli anni 2019 e 2020, nei casi in cui il *Fondo di dotazione e/o la voce PA II a "Riserve da risultato economico di esercizi precedenti"* assumono valore negativo è possibile ridurre le altre riserve disponibili.

- **A decorrere dal 2021**, a seguito dell'adozione della nuova articolazione delle voci del patrimonio netto nel passivo patrimoniale che consente di attribuire valore

negativo solo alle voci *PA III Risultato economico dell'esercizio*, *PA IV Risultati economici di esercizi precedenti* e *PA V Riserve negative per beni indisponibili*, per la quantificazione delle voci del patrimonio netto si applicano le seguenti regole generali, valevoli anche per gli esercizi 2019 e 2020 relativamente alla voci *PAIIc*, *PAIIId*, *PAIIe* e *PAIII*:

- *PA I "Fondo di dotazione"* e le *Riserve disponibili PA II b "Riserve da capitale"* e *PA II f "altre riserve disponibili"*. A tali voci sono attribuiti valori pari a quelli risultanti dalle corrispondenti voci dell'ultimo Stato patrimoniale approvato, tenendo conto delle variazioni eventualmente deliberate dal Consiglio comunale. Dal 2021 tali voci possono assumere esclusivamente valore positivo o pari a zero. Con riferimento all'anno 2021, in occasione della prima adozione della nuova articolazione delle voci del patrimonio netto, alle voci in esame che nello Stato patrimoniale 2020 presentavano un valore negativo è attribuito un importo pari a zero. Il valore negativo è attribuito (sommandolo algebricamente) alla nuova voce *PA V "Riserve negative per beni indisponibili"* nei limiti dell'ammontare delle riserve indisponibili del Patrimonio netto, previo utilizzo di tutte le riserve disponibili salvo le quote delle riserve da permessi da costruire che si prevede di destinare al finanziamento di beni del demanio e del patrimonio indisponibile. Pertanto, con riferimento all'anno 2021, prima di valorizzare la voce *PA V "Riserve negative per beni indisponibili"*, sono ridotti i valori positivi delle riserve disponibili;
- *PAIIc Riserve da permessi di costruire*, è attribuito un valore pari a:
 - + l'importo della voce *PAIIc "Riserve da permessi di costruire"* dell'ultimo stato patrimoniale approvato tenendo conto delle variazioni eventualmente deliberate dal Consiglio comunale, al netto delle risorse utilizzate per la realizzazione di opere di urbanizzazione aventi natura di beni demaniali e patrimoniali indisponibili;
 - + l'importo delle entrate accertate nell'esercizio di riferimento alla voce del modulo finanziario del piano dei conti integrato E.4.05.01.01.001 "permessi da costruire" non destinate alla copertura delle spese correnti e non utilizzate per la realizzazione di opere di urbanizzazione aventi natura di beni demaniali e patrimoniali indisponibili;
- *PAIIId Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali*, è attribuito un importo pari al valore dei beni demaniali, patrimoniali e culturali" al netto degli ammortamenti, corrispondente a quello iscritto nell'attivo patrimoniale. Dal 2021 tale voce può assumere esclusivamente valore positivo o pari a zero. Di seguito un elenco del conto patrimoniale analitico:

Conto patrimoniale analitico	Descrizione del conto patrimoniale analitico
1.2.2.01.01.01.001	Infrastrutture demaniali
1.2.2.01.02.01.001	Altri beni immobili demaniali
1.2.2.01.03.01.001	Terreni demaniali
1.2.2.01.99.01.001	Altri beni demaniali
1.2.2.03.01.01.001	Demanio marittimo
1.2.2.03.02.01.001	Demanio idrico
1.2.2.03.03.01.001	Foreste
1.2.2.03.04.01.001	Giacimenti
1.2.2.03.05.01.001	Fauna
1.2.2.03.06.01.001	Flora
1.2.2.02.10.01.001	Fabbricati ad uso abitativo di valore culturale, storico e artistico
1.2.2.02.10.02.001	Fabbricati ad uso commerciale di valore culturale, storico e artistico
1.2.2.02.10.03.001	Fabbricati ad uso scolastico di valore culturale, storico e artistico
1.2.2.02.10.04.001	Opere destinate al culto di valore culturale, storico e artistico
1.2.2.02.10.05.001	Siti archeologici di valore culturale, storico e artistico
1.2.2.02.10.06.001	Cimiteri di valore culturale, storico e artistico
1.2.2.02.10.07.001	Impianti sportivi di valore culturale, storico e artistico
1.2.2.02.10.08.001	Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico e artistico
1.2.2.02.10.09.001	Fabbricati a uso strumentale di valore culturale, storico e artistico
1.2.2.02.10.99.999	Beni immobili di valore culturale, storico e artistico n.a.c.

- *PAIIe Altre riserve indisponibili*, è attribuito un valore pari a quello delle partecipazioni che non hanno valore di liquidazione iscritte nell'attivo. Si tratta delle partecipazioni il cui statuto prevede che, in caso di scioglimento, il fondo di dotazione sia destinato a soggetti non controllati o partecipati dalla controllante/partecipante. Dal 2021 tale voce può assumere esclusivamente valore positivo o pari a zero.
- *PAIII Risultato economico dell'esercizio*, è sempre attribuito un importo pari a 0.

- *PAIV Risultati economici di esercizi precedenti*, è una voce introdotta con decorrenza dall'anno 2021 ed è determinata al termine delle attività di elaborazione della Situazione patrimoniale semplificata per un importo pari alla seguente somma algebrica:
 - + totale dell'attivo,
 - totale delle voci del passivo diverse da quelle riguardanti il Patrimonio netto,
 - il valore attribuito alle altre voci del Patrimonio netto.

- *PAV Riserve negative per beni indisponibili*, è una voce introdotta con decorrenza dall'anno 2021 e può assumere solo valore negativo. Con riferimento all'esercizio 2021 a tale voce sono attribuiti gli eventuali importi negativi iscritti nello stato patrimoniale 2020 per le voci che dal 2021 possono assumere esclusivamente valore positivo o pari a zero, nei limiti dell'ammontare delle riserve indisponibili del Patrimonio netto, previo utilizzo di tutte le riserve disponibili salvo le quote delle riserve da permessi da costruire che si prevede di destinare al finanziamento di beni del demanio e del patrimonio indisponibile.
- A decorrere dal 2022, la voce si riduce annualmente di un importo pari alla riduzione delle riserve indisponibili del Patrimonio netto rispetto all'esercizio precedente.
- Invece, se le riserve indisponibili risultano incrementate rispetto all'esercizio precedente a seguito dell'acquisizione di beni indisponibili o dell'incremento del loro valore, ad esempio in caso di manutenzione straordinaria di beni demaniali, la voce "Riserve negative per beni indisponibili" è incrementata in relazione al peggioramento della voce *PAIV "Risultati economici di esercizi precedenti nell'esercizio"*, se negativa. In particolare, se al termine delle elaborazioni della Situazione patrimoniale semplificata la voce *PAIV "Risultati economici di esercizi precedenti nell'esercizio"* è negativa e presenta un peggioramento rispetto all'importo dell'esercizio precedente, nel caso in cui anche il valore attribuito alle riserve indisponibili presenti un incremento rispetto all'esercizio precedente, è necessario incrementare la voce "*Riserve negative per beni indisponibili*" di un importo pari al minore tra l'incremento delle riserve negative indisponibili e quello registrato dal valore negativo della voce *PAIV "Risultati economici di esercizi precedenti"*. La corretta valorizzazione della voce "*Riserve negative per beni indisponibili*" evita che l'incremento dei beni indisponibili sia attribuito alla voce "*Risultati economico di esercizi precedenti*" e interpretato come un evento negativo di natura patrimoniale.
- In ogni caso, la voce "*Riserve negative per beni indisponibili*" non può presentare un importo superiore, in valore assoluto, a quello delle riserve indisponibili di cui alle voci *PAIId* e *PAIIE* e non può essere valorizzata se risultano riserve disponibili. Pertanto, le riserve disponibili devono essere

sempre destinate a riduzione della voce "Riserve negative per beni indisponibili", salvo le quote delle riserve da permessi da costruire che si prevede di destinare al finanziamento di beni del demanio e del patrimonio indisponibile.

A) PATRIMONIO NETTO	2021	2020	Variazioni
I Fondo di Dotazione	€ 503.128,09	€ 0,00	-
II Riserve	€ 3.458.500,30	€ 0,00	-
<i>b) da capitale</i>	€ 755.746,65	€ 0,00	-
<i>c) da permessi di costruire</i>	€ 152.539,75	€ 0,00	-
<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali</i>			
<i>d) indisponibili e per beni culturali</i>	€ 2.550.213,90	€ 0,00	-
<i>e) altre riserve indisponibili</i>	€ 0,00	€ 0,00	-
<i>f) altre riserve disponibili</i>	€ 0,00	€ 0,00	-
III Risultato economico dell'esercizio	€ 0,00	€ 0,00	-
IV Risultati economici di esercizi precedenti	€ 8.218.162,45	€ 0,00	-
V Riserve negative per beni indisponibili	€ 0,00	€ 0,00	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	€ 12.179.790,84	€ 11.658.068,56	€ 521.722,28

La composizione delle *Riserve da permessi di costruire* è determinata, come previsto dal D.M. del 12 ottobre 2021 (G.U. n. 262 del 03 novembre 2021) da:

Riserve da permessi di costruire (approvato anno n-1)	€ 145.280,46
Entrate accertate nell'esercizio di riferimento alla voce del modulo finanziario del piano dei conti integrato E.4.05.01.01.001	€ 7.259,29
Quota destinata alla copertura delle spese correnti	€ 0,00
Totale Riserve da permessi di costruire	€ 152.539,75

Ai fini dell'elaborazione del rendiconto 2021, nello stato patrimoniale 2021 aggiornato al nuovo schema, a tutte le voci del patrimonio netto della colonna 2020 è attribuito un importo pari a "0", salvo la voce "Totale Patrimonio netto (A)" cui è imposto l'importo dello stato patrimoniale 2020.

Di seguito un dettaglio del patrimonio netto 2020 alla luce delle variazioni indicate nel nuovo schema di bilancio.

VOCI PATRIMONIO NETTO 31.12.2020		VARIAZIONI INTERVENUTE AL 01.01.2021		NUOVE VOCI PATRIMONIO NETTO 01.01.2021	
A) PATRIMONIO NETTO		A) PATRIMONIO NETTO		A) PATRIMONIO NETTO	
I	Fondo di dotazione	503.128,09	I	Fondo di dotazione	503.128,09
II	Riserve	11.154.940,47	II	Riserve	3.405.265,19
a	da risultato economico di esercizi precedenti	7.749.675,28	a	da risultato economico di esercizi precedenti	0,00
b	da capitale	755.746,65	b	da capitale	755.746,65
c	da permessi di costruire	145.280,46	c	da permessi di costruire	145.280,46
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	2.504.238,08	d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	2.504.238,08
e	altre riserve indisponibili	0,00	e	altre riserve indisponibili	0,00
			f	altre riserve disponibili	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	0,00	III	Risultato economico dell'esercizio	0,00
			IV	Risultati economici di esercizi precedenti	7.749.675,28
			V	Riserve negative per beni indisponibili	0,00
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	11.658.068,56		TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	11.658.068,56

Come di può evincere dalla sezione centrale la riserva di cui al punto a) è stata eliminata per dare spazio alle nuove riserve di cui al punto e) altre riserve indisponibili, al punto f) altre riserve disponibili ed infine al punto IV) Risultati economici esercizi precedenti

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

Nella categoria dei fondi per rischi ed oneri rientrano gli accantonamenti destinati a coprire perdite relativamente a "cause legali", "spese impreviste" e "perdite da organismi partecipati", nonché quelli per le imposte.

L'accantonamento è commisurato all'esborso che si stima di dover sostenere al momento della definizione della controversia ed il suo importo risulta identico a quanto indicato nella destinazione dell'avanzo di amministrazione.

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	2021	2020	Variazioni
1 Per trattamento di quiescenza	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2 Per imposte	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3 Altri	€ 9.308,52	€ 12.171,84	-€ 2.863,32
TOTALE FONDI TISCHI ED ONERI (B)	€ 9.308,52	€ 12.171,84	-€ 2.863,32

Si segnala, inoltre, come compilato dall'Ente nell'Allegato A/1 ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO AMMINISTRATIVO, la valorizzazione della voce C dello Stato patrimoniale Passivo, denominata *Trattamento di fine rapporto* con un importo pari a **€ 3.809,44**.

D) DEBITI

La corretta applicazione del principio della competenza finanziaria garantisce la corrispondenza tra i residui passivi e l'ammontare dei debiti iscritti nello Stato Patrimoniale.

La voce accoglie tutte le poste relative all'indebitamento complessivo dell'ente, suddivise in cinque categorie principali. I debiti di finanziamento corrispondono, ad eccezione dei debiti per interessi passivi, alla situazione dei mutui passivi dell'Ente. Tra i debiti verso fornitori rientrano i debiti per acquisti di beni e servizi necessari per il funzionamento dell'Ente. La voce considera, così come per gli altri debiti, i valori mantenuti a residuo nel bilancio finanziario perché considerati, in osservanza ai nuovi principi della contabilità armonizzata, obbligazioni giuridicamente perfezionate in attesa dei pagamenti. Inoltre, sempre in questa categoria, si ritrovano anche i debiti derivati dall'incremento delle immobilizzazioni del Comune, in quanto ciò che del Tit. II macro 2 va ad incrementare il patrimonio immobiliare dell'Ente, trova corrispettivo in questa categoria come posta passiva (secondo quanto previsto dalla matrice di correlazione). Negli acconti confluiscono le riscossioni ricevute in acconto su alienazioni di beni patrimoniali. Si tratta in particolare delle somme ricevute in acconto per la vendita di beni immobili in attesa dell'atto di rogito e altri acconti in attesa della definizione delle operazioni finanziarie. Infine, sono previsti i debiti per trasferimenti e contributi, a loro volta suddivisi nelle sottocategorie, e la voce residuale degli altri debiti.

Di seguito sono specificate le modalità di calcolo delle principali voci:

PD1 Debiti da finanziamento: sono determinati, per ciascuna delle voci che li riguardano, sommando i residui passivi con gli impegni imputati agli esercizi successivi o degli impegni automatici disposti a seguito di operazioni di finanziamento dell'ente, come segue:

+ Totale residui passivi Titolo 4: Rimborso prestiti (Fonte: SDB, file Conto del bilancio-Gestione delle spese, colonna: Totale residui passivi da riportare, riga: Titolo 4: Rimborso prestiti)

- + Totale residui passivi Macro aggregato 107: Interessi passivi (Fonte: DCA, colonna totale residui passivi da riportare);
- + Totale Impegni pluriennali per rimborso prestiti (Fonte: SDB, file: Allegato g) Impegni pluriennali, somma colonne: "Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto - Impegni" + "Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto - Impegni" + "Anni successivi - Impegni"), riga Totale Titolo 4: Rimborso di prestiti)

Alla voce Debiti da finanziamento verso banche e tesoriere aggiungere anche:

- + Totale residuo passivi Rimborso Anticipazione di tesoreria (Fonte: SDB, file Conto del bilancio-Gestione delle spese, colonna: Totale residui passivi da riportare, riga: Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto). In ogni caso, la voce comprende l'esposizione debitoria derivante dalle anticipazioni di liquidità ricevute ai sensi del decreto-legge n. 35 del 2013 e del decreto-legge n. 34 del 2020.

PD2 Debiti verso fornitori: sono determinati sommando i residui passivi da riportare come segue (Fonte: DCA, colonna totale residui passivi da riportare):

- + U.1.01.01.02.002: Buoni pasto;
- + Macro aggregato 103: Acquisto di beni e servizi (tutte le voci di V livello, con esclusione di quelle riferite a: "Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione", "Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta", "Consulenze", "Prestazioni professionali e specialistiche", "Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale", "Servizi amministrativi", "Servizi finanziari" e "Altri servizi");
- + Macro aggregato 110: Altre spese correnti (voci di V livello riferite ai "Premi di assicurazione");
- + Macro aggregato 202: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni (tutte le voci di V livello);
- + U.7.02.01.01.001: Acquisto di beni per conto di terzi;
- + U.7.02.01.02.001: Acquisto di servizi per conto di terzi.

PD4 Debiti per trasferimenti e contributi: sono determinati sommando i residui passivi da riportare come segue (Fonte: DCA, colonna totale residui passivi da riportare):

- + Macro aggregato 104: Trasferimenti correnti (tutte le voci di V livello, con esclusione di quelle riferite a "Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica");
- + la voce di spesa U.1.09.03.01.001 "Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea";
- + Macro aggregato 203: Contributi agli investimenti (tutte le voci di V livello);
- + Macro aggregato 204: Altri trasferimenti in conto capitale (tutte le voci di V livello);
- + Macro aggregato 702: Uscite per conto terzi (tutte le voci di V livello, riferite ai IV livelli: "Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche" e "Trasferimenti per conto terzi a Altri settori");

PD5 Altri debiti: sono determinati sommando i residui passivi da riportare come segue (Fonte: DCA, colonna totale residui passivi da riportare):

+ Macro aggregato 101: Redditi da lavoro dipendente (tutte le voci di V livello, con esclusione di U.1.01.01.02.002: Buoni pasto);

+ Macro aggregato 102: Imposte e tasse a carico dell'ente (tutte le voci di V livello);

+ Macro aggregato 103: Acquisto di beni e servizi (tutte le voci di V livello riferite a: "Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione", "Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta", "Consulenze", "Prestazioni professionali e specialistiche", "Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale", "Servizi amministrativi", "Servizi finanziari" e "Altri servizi");

+ Macro aggregato 104: Trasferimenti correnti (tutte le voci di V livello, riferite a "Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica");

+ Macro aggregato 108: Altre spese per redditi da capitale (tutte le voci di V livello);

+ Macro aggregato 109: Rimborsi e poste correttive delle entrate (tutte le voci di V livello esclusa la voce di spesa U.1.09.03.01.001 "Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea");

+ Macro aggregato 110: Altre spese correnti (tutte le voci di V livello, riferite a "Versamenti iva a debito", "Spese dovute a sanzioni, risarcimenti, danni" e "Altre spese correnti" n.a.c.);

+ U.2.01.99.01.999: Altri tributi in conto capitale n.a.c.;

+ Macro aggregato 205: Altre spese in conto capitale (tutte le voci di V livello);

+ Macro aggregato 301: Acquisizioni di attività finanziarie (tutte le voci di V livello);

+ Macro aggregato 304: Altre spese per incremento di attività finanziarie (tutte le voci di V livello);

+ Macro aggregato 701: Uscite per partite di giro (tutte le voci di V livello);

+ Macro aggregato 702: Uscite per conto terzi (tutte le voci di V livello, riferite ai IV livelli: "Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi" e "Altre uscite per conto terzi");

+ Altri eventuali residui presenti e non esplicitati nelle voci precedenti.

La tabella di seguito illustra la composizione delle varie voci di debito e la variazione rispetto all'anno precedente:

D) DEBITI	2021	2020	Variazioni
1 Debiti da finanziamento	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a) prestiti obbligazionari	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) v/altra amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) verso banche e tesorerie	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) verso altri finanziatori	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2 Debiti verso fornitori	€ 227.657,05	€ 272.618,68	-€ 44.961,63
3 Acconti	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

4 Debiti per trasferimenti e contributi	€ 143.381,68	€ 177.826,05	-€ 34.444,37
a) enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) altre amministrazioni pubbliche	€ 14.782,19	€ 64.315,04	-€ 49.532,85
c) imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) imprese partecipate	€ 39.921,65	€ 43.261,94	-€ 3.340,29
e) altri soggetti	€ 88.677,84	€ 70.249,07	€ 18.428,77
5 Altri debiti	€ 123.517,78	€ 128.799,95	-€ 5.282,17
a) tributari	€ 3.251,74	€ 10.994,37	-€ 7.742,63
b) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	€ 255,61	€ 894,84	-€ 639,23
c) per attività svolta per c/terzi	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) altri	€ 120.010,43	€ 116.910,74	€ 3.099,69
TOTALE DEBITI (D)	€ 494.556,51	€ 579.244,68	-€ 84.688,17

Lo schema di riepilogo mostra invece come è stata ottenuta la quadratura dei debiti con i residui passivi da Conto di Bilancio:

<i>Riepilogo quadratura debiti / residui passivi</i>	<i>Valore</i>
Totale debiti da Stato Patrimoniale	€ 494.556,51
Debiti di finanziamento	€ 0,00
Totale debiti al 31/12/2021	€ 494.556,51
Residui passivi da conto di bilancio	€ 494.556,51
Differenza	€ 0,00

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

Nella voce sono ricompresi sia i risconti passivi (dove rientrano sia i contributi agli investimenti che le concessioni cimiteriali) sia i ratei passivi (nei quali viene normalmente iscritto il salario accessorio per i dipendenti che verrà impegnato nell'anno successivo).

E II) Risconti passivi

In questa voce trova allocazione la quota di ricavi di competenza degli esercizi futuri contabilizzati finanziariamente nell'esercizio in corso.

Contributi agli investimenti

Il principio contabile prevede che i contributi ricevuti per il finanziamento delle immobilizzazioni vadano inseriti nella voce "Ratei e risconti passivi e contributi agli investimenti" all'interno dello Stato Patrimoniale passivo dove permangono per la parte a copertura del residuo valore da ammortizzare del cespite, fino al completamento del processo di ammortamento.

È previsto che l'ammontare dei risconti debba essere ridotto annualmente della quota di ammortamento attivo determinata nella stessa aliquota con la quale viene calcolato l'ammortamento del bene cui si riferisce il contributo in modo tale da sterilizzare il costo

della quota di ammortamento contabilizzata sul bene per la parte riconducibile al contribuente stesso. Contestualmente, i risconti passivi debbono essere incrementati per l'importo dei contributi ricevuti dall'Ente e destinati alla realizzazione di opere. Figurano tra questi anche i contributi che finanziano opere ancora in corso di realizzazione per i quali però non viene calcolata la quota di ammortamento attivo in quanto quest'ultima partirà solo all'iniziare dell'ammortamento effettivo del bene, ossia una volta terminati i lavori ed effettuate le procedure di collaudo.

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	2021	2020	Variazioni
I Ratei passivi	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
II Risconti passivi	€ 865.080,02	€ 800.494,15	€ 64.585,87
1 Contributi agli investimenti	€ 865.080,02	€ 800.494,15	€ 64.585,87
<i>a) da altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 865.080,02	€ 800.494,15	€ 64.585,87
<i>b) da altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2 Concessioni pluriennali	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3 Altri risconti passivi	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE RATEI RISCONTI (E)	€ 865.080,02	€ 800.494,15	€ 64.585,87

Più nel dettaglio, la variazione dei **contributi agli investimenti** nell'anno preso in esame è stata:

CONSISTENZA INIZIALE	€ 800.494,15
Aumento contributi investimenti 2021 (Accertato tit. 4 Entrate Tipologia 200)	€ 91.340,92
Diminuzione contributi investimenti (quota amm. attivi) *	-€ 26.755,05
CONSISTENZA FINALE	€ 865.080,02

* La quota di ammortamento attivo applicata è pari 3% forfettario. Tale dato è determinato dalla sommatoria del 3% sul dato approvato nell'anno n-1 e sull'accertato Tit. 4 Tipologia 200 CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2021.

In merito alle **concessioni pluriennali** (concessioni cimiteriali) ci si è avvalsi della facoltà di valorizzare a 0 la voce come previsto dall'Allegato A del D.M. del 12 ottobre 2021 (*G.U. n. 262 del 03 novembre 2021*).

CONTI D'ORDINE

Lo scopo dei "conti d'ordine" è arricchire il quadro informativo di chi è interessato alla situazione patrimoniale e finanziaria di un ente. Tali conti, infatti, consentono di acquisire informazioni su un fatto rilevante accaduto, ma che non ha ancora tutti i requisiti indispensabili per potere essere registrato in contabilità generale.

Le voci poste nei conti d'ordine non individuano elementi attivi e passivi del patrimonio poiché sono registrate tramite un sistema di scritture che non inficia in alcun modo la quadratura tra attivo e passivo patrimoniale. Queste poste ricomprendono impegni su esercizi futuri (dove confluisce l'FPV al Tit. II), beni di terzi in uso e garanzie prestate ad amministrazioni pubbliche o ad altri soggetti specifici.

CONTI D'ORDINE	2021	2020	Variazioni
1) Impegni su esercizi futuri	€ 248.816,92	€ 69.715,14	€ 179.101,78
2) Beni di terzi in uso	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) Beni dati in uso a terzi	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) Garanzie prestate a imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) Garanzie prestate a imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) Garanzie prestate a altre imprese	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	€ 248.816,92	€ 69.715,14	€ 179.101,78

Fine documento

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	6.928,73	14.103,05	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
5	Avviamento			BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
9	Altre			BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	6.928,73	14.103,05		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II	1 Beni demaniali	2.366.213,90	2.274.238,08		
1.1	Terreni				
1.2	Fabbricati				
1.3	Infrastrutture	2.366.213,90	2.274.238,08		
1.9	Altri beni demaniali				
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	2.874.527,09	2.896.980,74		
2.1	Terreni	625.002,53	625.002,53	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.2	Fabbricati	1.889.146,15	1.882.979,12		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.3	Impianti e macchinari	12.169,21	29.925,97	BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	68.683,43	56.809,65	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	36.961,23	50.890,46		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	16.451,67	9.529,09		
2.7	Mobili e arredi	42.112,87	53.243,92		
2.8	Infrastrutture				
2.99	Altri beni materiali	184.000,00	188.600,00		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	5.240.740,99	5.171.218,82		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	6.152.573,39	5.753.995,10	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>			BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>	6.152.573,39	5.753.995,10		
2	Crediti verso			BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>			BIII2b	BIII2b

d	altri soggetti			BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	6.152.573,39	5.753.995,10		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	11.400.243,11	10.939.316,97		
	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	219.001,42	142.048,72		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>				
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	209.923,86	131.879,25		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	9.077,56	10.169,47		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	249.052,66	342.259,50		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	121.451,92	178.468,40		
b	<i>imprese controllate</i>			CII2	CII2
c	<i>imprese partecipate</i>	122.600,74	158.791,10	CII3	CII3
d	<i>verso altri soggetti</i>	5.000,00	5.000,00		
3	Verso clienti ed utenti	30.436,54	18.356,43	CII1	CII1
4	Altri Crediti	62.068,78	40.388,16	CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>				
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>				
c	<i>altri</i>	62.068,78	40.388,16		
	Totale crediti	560.559,40	543.052,81		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3 CIII4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	1.585.659,49	1.553.393,00		
a	<i>Istituto tesoriere</i>				CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	1.585.659,49	1.553.393,00		
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	1.585.659,49	1.553.393,00		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.146.218,89	2.096.445,81		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi	6.083,33	14.216,45	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	6.083,33	14.216,45		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	13.552.545,33	13.049.979,23		

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	503.128,09		AI	AI
II	Riserve	3.458.500,30			
b	<i>da capitale</i>	755.746,65		AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	152.539,75		AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	2.550.213,90			
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
f	<i>altre riserve disponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio			AIX	AIX
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	8.218.162,45		AVII	
V	Riserve negative per beni indisponibili				
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	12.179.790,84	11.658.068,56		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	9.308,52	12.171,84	B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	9.308,52	12.171,84		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		3.809,44		C	C
	TOTALE T.F.R. (C)	3.809,44			
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento				
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>			D5	
2	Debiti verso fornitori	227.657,05	272.618,68	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	143.381,68	177.826,05		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	14.782,19	64.315,04		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>	39.921,65	43.261,94	D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	88.677,84	70.249,07		
5	Altri debiti	123.517,78	128.799,95	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>	3.251,74	10.994,37		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	255,61	894,84		
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>	120.010,43	116.910,74		
	TOTALE DEBITI (D)	494.556,51	579.244,68		
E) RATEI E RISCOINTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					

I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	865.080,02	800.494,15	E	E
1	Contributi agli investimenti	865.080,02	800.494,15		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	865.080,02	800.494,15		
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	865.080,02	800.494,15		
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	13.552.545,33	13.049.979,23		
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri	248.816,92	69.715,14		
	2) Beni di terzi in uso				
	3) Beni dati in uso a terzi				
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) Garanzie prestate a imprese controllate				
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) Garanzie prestate a altre imprese				
	TOTALE CONTI D'ORDINE	248.816,92	69.715,14		

Con la presente relazione la Giunta Comunale sottopone il Rendiconto dell'esercizio finanziario 2021 al Consiglio Comunale per la sua approvazione.

p. La Giunta Comunale
Il Sindaco
Dott. Daniele Dalla Nese